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{ PITAIS SEGURADOS EM CASO DE ‘\\
MORTE HATURAL T INV, AR, TOTAL OU PARC, POR ACID)
Fhaied 600,00 #*t#? 200, Q0| mudenb 200,00
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TR DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT

8-6

=

e
0347405300013

OCO DO G P C PAL PAIAGUAS
CPA 78000 CUIABA

MOVIMENTACAD DA CONTA NO SEMESTRE

99999

-7

PaD
SALDO ANTERIOR 130,43
1,09-89 | JOM CREDITADOS  1,094487 142, 7¢
1711789 JCM CREDITADOS  9,880181 240,44
1712789 [ JCM CREDITABOS  £,417687 21%,53
|
AROL £ COPR WaOmE1hfk i
o oo P 0,93 727,22 728,15




‘*‘ BANCO DO ESTADOD
DE MATO GROSSO S.A.

EXTRATO DE CONTA VI
PARA SIMPLES CONFERENCIA ’

NCULADA"

-

F.G.T.S.

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIC

C.8.C. 03.468.907/001
[ EMPREGADDO SITUACAQ
' j % xq OPTANTE
ZENILDA MARIA M. RIBEIRO DERZE -
NAO OPTANTE
CTPS N.° ADMISSAD OPCAO AGEN C_ I A ™
?3“
22,412/285/ 02.01.76” | 02.01.76¢] CUIABA m/
e -
EMPRESA il C.G__.C. CODIGO
SEPLAN .~ 03,507.423/0001,
A L
)

SALDO ANTERIOR RECOLHIMENTO J.C. M. SALDO {/
30.09.84 | 6.7.8° | o1 22.338,00 /
01.,10.84 | 42 TRIM/ | 02 794.991,00 | 3.037.429,00

| l Mato Grosse S/A.,
AN S
‘L\ — - AR s STTAL DE PINFEDOT
-, 589
. ODIFICAGCAO DO HISTORICO

00 ABERTURA DE CONTA »

01 RECOLMIMENTO

02 JUROS £ CORRECAO MONETARIA
03 RETIRADA DE VALOR RECOLHIDO

04 RETIRADA DE J.C.M.

05 TRANSFERENCIA DE RECOLHIMENTO
06 TRANSFERENCIA DE J.C.M.

07 ESTORNG RECOLHIMENTO

-~

08 ESTORNO DE J.C.M.

09 RECOLHIMENTO COM ATRASO

10 J.C.M. COM ATRASO

11 CORREGAO DE SALDO P/CALCULO 1.C.M.




VADO AO BANCO DEPOSITARIO

o 08 o racE®

SOLICITAQAO DE TRANSFERENCIA DE CONTA VINCLEM& AST
IDENTIFICACAO DA EMPRESA  ATUAL

*¥1H’"de Desenv. do Eatadn de Mato Groeso SAGUE WA VIGENCIA 5000 10 R G OTIC

2] BANCO OEPOSITARIO l PO conTRATO ] 3000?'17 429 00

8ANCD CIDADE DE Sea Paulo S/A :

~ *Miana * " Eiaba M| | (R & Juaos ("VALOR _TRANSFERIDO )

. i‘m‘%:ﬂ'n ﬁf&iﬁétinn J 3 055?60;706554,00 )
IDENTIFICAGAO DO EMPREGADO 2:2'3'73 775,00
( “2¥N1Lba MARIA MACIEL RIBEIRD DERZES } | @ o on e | lrvomac
f can-r oF 'raaaaueo j ﬁ FIS / PASEP ] 12 >\11/84J 8 3.037.429,00 JJ
L3k 4
22,412 /2888 ¢ 850U Matd B SIA
IDENTIFICACAO DA EMPRESA ANTERIOR : ¢ Prostacio de Servigos

ﬁ tret. de Planej. ® Coord, Gsral- SPLAN- .

I e [15: 9 AL DE Pl E
gﬁa‘i:io d EPE’*QJU de Matn Grossn S/ f 88pnps En RVAG z b8y
AGENCIA o 3] FRACA 4] uF

Lulebe __Lula ba MY ESTA VIA SERA DEVOLVIDA

6 !tREBO DA AGENCIA .
SNST0 w __ AY, GETULIO VARGAS 247 J| A EMPRESA ATUAL ANEXADA A0

EXTRATO DA RESPECTIVA CONTA,
DATA
611 ;06 B4

CONFIRMANDO A EFETIVACAO DA
: .
BNH—2ENE ros.£8. 012 Chete 2 - AMARELA - EMPRESA 0D, 15104

~

~/

TRANSFERENCIA .
DFGTY iy - -
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Lic ol

Nome do Empregado:
Rua 47 « nt 822 - B,Rea Esparengme:

REG

STRD OE EMPREGADO

N2 de Ordem__ 1e818

Residéncia:
. Cor Branca
Cabelo PFetes
"Barba ..o
Bigode ... . )
Olhos . Clares
. Altura .
: Peso

s

&
Idade_"}?__anos, Data de Nascimento

Nossa_ Sra_do lLivcamente/MI]

casade

83 ;07 /49

do nascimento
Estado Civil

g | PaiBesa Ribeire SebrinheNacion. Bras,

§1 ‘wze Nilda DE Campes M, Ribedse |
os filhes

Beneficiarios

b

No. da Cart. Prof._OOBAL/P.... Série

de Saide .

# do Inst. Aposentadotla

L
L

Cad. N¢ Série

Categoria

Militar

Situagdo

Certificado,

CARTEIRA DE TRABALHO QUANDO ESTRANGEIRO
DE MENOR p
No. da Cart. ... .No do"Reg. Ceral |
Ne¢ . '
Casado com brasileira? . . oo
Série . S

Nome do conjugs ..

N2 da Carteira do L.
Tem fllhos brasllelros? . .. _ Quantos?

de Aposent. ..

Cuande
Maoterista

r
[Cart. Nac. de Habil. N2

Data da chegada ao Brasil

Naturalizado? ... Decreta No. ___ |

-

Luta da Admissdo ao Servico_  fll.01.84

& 893,252,00

}. muneracgéo

Cargo que ocupa B T8,05 ‘
Economista,

Forma de Pagamento

mensal,

Horério de Trabalho: das 8300 3¢ 1820Q,m intervalo de2308 hs. para refeigio e des

Data e assinatura do empregaflo” na de 19
|
Data 4da Dispensa
1
o T 1 - b
Recebi os seguintes documentos que me pertencem . . '
de ! de 19
- - . .
! Pategar Dlrelt
\



1 1
/ b
3 rd | Vs
| ' IMPOS T O SINDICAL \ Acidentes ou Doencas Proficionais . . .. ... .
Ano §INDIlCATYO importancla
. ‘ ! | r
‘é&zmh.ﬂm,_&m}m‘mﬁr&ﬁ%m .
5 2y - a .3 Q-IQEQ
L
S% r 4, {4 Qg q 2%
N ; o .
- . ,
.............. - \
: ALTERACAO DE CARGO OU DE ORDENADO
* : v lora
Data ; Cargo Alteracles de Ordenados E‘{f
01.01,84] Jeonomista TS-0F om..r. 08593 9252,,00
01,07 ¢ . : o S8 12 382 738, 00
0r.0 .7F | L dc assificaclo TS-08 M, O 2,239, 0., 00
rl - " " oM. .- T8 Lot s Q‘E{; 20

b B UST SHLEL ZAL,. T840

- cr$/¢£80. 15E, 00

16,0, T A TRCT ARG . O e S18 2 2820 T
v eoeo|  amysTs spum Tan 78-0% om__-.r.. 18 ke 705 G0
L. SRRSO S . N— -
FERIAS. GOZADAS ‘ v
de 7 - (on-£L5 2 (l- 02- &5 referente ao perfode de DJ- Ol - ¢4 a Q- QL- L0
de v -p% -r a8 {h.- Q72 = =6 referex{f;; ao periodo de_(3 - Q1 - .£5_ .& Al- . 0r- 00
de - - a ™ referente “ao peripdo de 0l 91- €> a 01_0}_ :_?_
de . - a - - referente"go periodo ::le - e a 3- - ,,}
de e a - - refereiite’ ao periodo de_ - - a - .
de - . T referenté ao perfodo de - - a - -
de  , - - = a - - refecente ao periodo de - - A '_
de - - ‘a - - referente do perfodo de - - 4 - -
TERMO DE ENCERRAMENTO
. oo,
L
o - s
3 ;
' ¥ L
. . A ¢

Y
L



HE D& MATRICULA: ' -
1- DADOS PESSOAIS CONTA: 01-8080-2 GaPeCo 4 - ANOTACOES
nous :ZENILDQ MARIA MACIEL RYBEIRO OERZE "\ DATA (ALTERAQ&ES] YENCIMENTODS E CARGOS VALOR
DATA HASCIMENTO: HACION&I:ID‘O!: . : *
03407649 Brasilsira 101,01 .84 15405 ECONOMISTA B93.252,00
NATYRALIDADE : PROFISSAQ ¢ } '
NS Livramentb tconomibta -~ TS5,05 0l1.,07.,84 T?.OE 1,392,7799,80
EXDERECO: . . .
Rua 47, B22 = Boa Esperangs l 0l.01.85 ]}S.DE 2.439.394,00
oAl 20sf_RIBEIRO SOBRINHO S8TADO ClyIL: \0L.07.85 |TS.06 4.166.958
WA casad 12.01.86 [REAJUSTE SALARIAL TS~-06 77,890,135
NILDA DE C, N, Ribeiro 19,03.86 [CONVERTE/CRUZADO * * « - - 7.803,78
2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICACAD 12.04.86 REAJUSTE SALARIAL TSw06 11.706,00
/0. NE DATA / / SERIE: S -
56612 1 12.01.87| REAJUSTE SALARIAL TS-06. | 14.047, 00
e e Tetaria de SegLIranqa Publica /MT = | 12.02.87| REAJUSTE SALARIAL TS-06 & :  ~ - }19.666,00
‘caar P;’;:!@lz sEnie =65 T DATA gxpa_’ ‘ / /]_9,04,87 REAIUSTE SALARIAi? TS~06 23.5'99‘00
CART. D€ CATEGORIA T REE. MILITAR; — 1e,05.87 REAJUSTE SALARIAL TS ~ 06 28.319,00
RESERVISTA N2 | _ 10,06.87 | REAJUSTE SALARIAL TS - 06 33.983,00
TITULG N? ZONA; 49_, SECLAO: €8TADO:
4503 — 12,09.87 REAJUSTE SALARIAL TS-06 36.116,00
. Paserns ; 12,10.87| REAJUSTE SALARIAL TS-06 38.38%,00"
“433896” 49 10064669510 12.11.87| REAJUSTE SALARIAL TS-06 42,528,00
3- DADOS FUNCIONAIS 12,12.87 REAJUSTE SALARIAL TS-06 46.453,00
BATA oA AOWISS30; FuNgAo ) 12.01.88| REAJUSTE SALARIAL TS-06 © 150.722,00
01,01,.84; _ Economista = TS5,05 ~ 12,02.88 REAJUSTE SALARIAL TsS=-06 ‘}‘ . 55.3}8‘3,00
HATUREZIA 0O OPCAD FaTS =] - . N u e
naTURS o /01 / " 1 ,03.888 REAJUSTE SALARIAL TS-06 / 64.350,00
" . le.06.8 REAJUSTE SALARIAL TS~06 d 91.854,00
4 - ANOTACOES _ 1°.07.88 | REAJUSTE SALARTAL TS-06 112.849,00
PERLODO ADQUIAIDO “pER1000 OE €0ZD PERIODO ADGUIRIODO PERIODO OE 6OZO 12.,.08.88 REAJUSTE SALARIAL TS=06 138, 640,00
Dl.ﬂl-Bg a 0'7 01 35/06 02.85 12,09.88 REAJUS'I‘E SALARIAL TS-06, RES.23/88 175..69_5,00
12,01.85/86 06.01.86/04.02.86 12.10.88 | REAJUSTE SALARIAL TS:-OG., RES.26/88 22_2.654.00
12,01.86/87 - 12.11.88 | REAJUSTE SALARIAL TSZ06 Rés.29/88 |282.164,00
) 1.¢,12.88 | REAJ. SAL. TS=-06, RES. 30/88 2943 571,00
18,12,88 |Reajuste Sala.rial T5-06 Res. 01/89 "371,307400, ..
12,01,89 |Reajuste Salarial T5-06 Res. 03/89 , 468,05
/ 19,03.89 | Reajuste Salatial T5-06 Res.- 05/8'9 - 647444 |

tomao - 4131 /02
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v 4- ANOTACOES ( LICENGA IMPOSTO SINDICAL ADVERTENCIA ETC)

I
—_
1

Contratada conforme processa ng 558/84 pata prestar
seryigos no G.P.Cy comd tecnica em Economista T5,05.

- A partir de D1.07.8Ly passou a perceber o salario de B§......
1.392.779,00, 7S.05, de acordo com res. 12/84. v

~ A pactir de 01.01.85, passou a-perceber o salé;iu de Ef......
2.439.394,00, TS.06 de acordo com o § 1@ da ertigo 99 res. 03/77.

- A partir de 01.07.85, passou a perceber o salario de E8eeees.
4.166.958, de acordo com a resolugac nR 11/85%

-

- A partir de 12.01.86 passou a_perceber o salidrio '
de & 7.890.135, de acordo cem a resolucao de mn? 01/86.’

- A partir de 12.03.86 passou a perceber o salario (
de cz$ 7.803,78, de acordo com a resolujio de n? 05/86. Que
converte de Cruzeiro para Cruzado. -,

+ - A partir de 12.04.86 passou a perceber o salario °
|de cz$ 11.706,00, de acorde com a resolugao de nt 07/86.

a perceber o-sala-
de n2 01/87.

a perceber o sala-
de n2 02/87,

~ A partir de 12,.01.87 passou
rio de Cz$ 14.047,00, conforme resolucgao

- A partir de 12.02,87 passou
rio de Cz$ 19.666,00, conforme resolugao

- A partir de 12.04.87 passou a perceber o sald -
rio de C2$ 23.599,00, conforme resolugido ne 03/87.

- A partir de 10.65.87, paaaﬁu a perceber U salérip
de Cz$§ 28.319,00, confoime Res. 14/87.

- A partir de 10.06.87, passou @ perceber o salaric de
Cz$ 33.893,00, conforme Res. 16/87.

A partir de 19.09.87,passou a perceber o salario
de CZ$ 36.116,00 de acordo com a Res.30/87.
.

A partir de 15.10.87,paséou a perceber o salario

dé C2$ 384383,00 de dcordo com a Res,.33/87.

5

A partir de 12.11.87,passou a perceber o salidrio de'
42.528,00 de acordo com a Res.35/87.

A partir de 12,12.87,passou a perceber o salérip de

czS

CZ8 46.453,00 de acordo com a Res.37/87. .
Apartir de 12.01.88,passou a perceber o salirio de
CZ$ 50.722,00 de acordo com a Res.001/88.
A partir de 12.02,.88,passou a perceber o salirio de
CZ$ 55.383,00 de acordo com a Res.002/88. .

A partir de 12.03.88,passou a perceber o saldrio de
CZ28 64.350,00 de acorxrdo com a Res.009/88.
f

A partir de 12.06.88,passou & perceber o saldrio de
CZ$ 91.856,00 de acordo com a Res.15/88,

A partir de 12.07.88,passou a perceber o saldriq de
C28 112.849,00 de acordo com a Res,21/88.

A partir de 12.06.88,passou a perceber o salidrio de
CZ$ 91.856,00 de wcordo com a -Res.15/88.

g

+

A partir de 12.07.88,passou a perceber o salédrio de
Cz$ 112.849,00 de acordo com a Res.21/88.

A partir de 12.08.88,passou a perceber o saldrio de .
CZ$ 138.640,00 de acordo com-a Res,22/88,

Conforme Atestado médico a serxvidora encontra-ge de li-

cenga médioca po 15 {gquinze) dias a partir de 13.08.90.

O servidor esta em gozo de licenga premio periodo24,03.7|
‘a 24.03.77, conforme processo n2 3.803/90 a partir de {15.10|
90 a 12.01,92,

kg-Conforme Proc.n®703/91,a servidora ficard a Disposigdo Adj
Cohab, sem Onus para a Codemat,a partir de 03.04.91.

TR A TR

3+

>

+*

S |




\METAMAT
3

~O\doolo: 03S 28399

. . . =
Nome,ZQhC,QIILD___ .. AR MMMQ,MM m%f&exo O Agéncis i
Pai_. ") Wil S0EREND Nacionalldade Y] .
o) : o AR
! Mie k'1’\\1 Dd(} Olf_ - 10 e o Naclonalidade B QAL AMIMADr........
. ' FOTO Data de Nascimbnto, ()2 / Q% /. N9 Nacionslidade ¥ Lugar Estado
A P
P | 3x4 Insuucaou.ﬁm.ﬂ%ﬂlﬁum&gﬁﬂm&ﬁ ...... Estado Civil OAOAQ, Date do Casemento
Nome do Conjuge
Data da Admisso___ _f(’«__? 1.0A_ 1984 cargo é’tﬂhﬂﬂﬁ.}.ﬂﬂl
Salsrlo Iniclal Cr$_ 833, 858,00 Comissso Cr Sindicato
4 Horirlo de 'T'raba_lho,__,ﬁ;gg__&:;_,ﬁam_ﬂoms ¢om Intervale de ,,,,&:'Q_Q,_,Horas para refeicio e deseanso_ﬁi@_@ ?M
s Carteira Ne A8 .443 SITUACAQ MILITAR ESTRANGEIRO Titulo
i Protissional | sy Eleltoral
i ' Série ne o?aﬁs-f_ Certifi-ado de Alistarnento n.? Certiiicado Modelo ‘N.e
' [ Data / / Certiticado de Reservista n.° Realstro Geral N.o
A N2 Categoria RM. Data chegada ao Brasil
" Serfe n? Carteira de Identidade n.© 566.39- Noclonalidade do Conjuge
iy s
ro% o Data, / / Expedida pelo ‘ég‘f’\m‘Y@_@S‘ Tem tilhos braslleiros__________ . Quantos N.°__§_ ‘:’5@5.
, Q
rl.o do CPF 0‘48 599 65.\ — 49 Reglstro n.° Naturalizado em !/ / Cart, Ident. n2___ ... Zona_:{g_g_,_"m_
- §° do paSER._JOQGHUE 6984~0 Conaselho Dats / / Exp. por Secdo____g
1
L / PR ; N
t | opcsio em . 1204.8Y Restdéncia [AB DALD &LQS&Y\E?}O. G &,_{, o EM CASO DE ACIDENTE AVISAR
4 " | Retrataglo em %{Q’n@&, e 9y - ﬂ\'a‘\'() 60& Sr.
‘ - S\e = A 8t 2
| Banco..dﬂﬁmg.._.__l_ ..... ; Lol > — Resid.
. Telefone, S .. Gldade; * »
' - o hReglstro no MIPS
i L
‘@ ASSINATURA DO EMPREGADO
&M\ E
M DISPENSADO DESPEDIU-SE ABANDONOU FALECEU
'ler'n /s em / em / / em, / /
"
} ¢t
b

]
" METAMAT - 121 - DEPS

1000 PLS, - 16/93



CON

FERIAS

SALARIAL

ALTERACAO

L s MWWOG 8.0 Q2.Q0...... |02\ 200D kA 8
B B.03.08. 0..09.09:200% | 9008 | ancl: 1.05:0F 0. A}.05.0F W 77) 4 2 A5 dﬂ% }24
30 08.03.080. 02:03.200%. | _J003) 3007 30 5‘3-49 OB Q.J23-Ao oB MM
3o P2\, G0ot ~30 400004 | 9002) 1004 % J00. 3} ) 0ok y)
| Jo @2.04- 9005 —BAod.2w0 3 | gooY | w05 3o
Data Cargo Saldrio Comissdo Descricio !
2 oL Aaag {Ceonomiades 10S.235.9" |28 4:340.05 Condoung. Resoliceo 13 44184 |
ﬁéﬁﬁbﬁ 13 1 290 A 39038H 2935 AT O m‘luh\ioimﬁ _l
+ 990, 0% ;
12 19 5004 | Comromemudl 2 Slitdlib 3433 .28 +|2.948, 28 w do 9,61 % - odjoY {
12 06.9005 [Geomemuitc, => ' 2,325, 36 4| 3.1435,84 W e 64290 .0 &]0F ;;
N2, G ook X v | 3,093 a8 +13.425, 88 deL 695“70&u8qﬂ€2—l%’
Joio-ﬂodléﬁ”\ﬂ(bm.dm)i@ P k
ol o ey B P RBAI3Y 8] T [Rendoune T Rustiste m2 dod 9 l,wo 6..
e 2leun ool 3,493,235 — - ‘ \
— | Odumudeeaal | 3.428.%3 — !
040.5% | Ceonomd 6.649_14) — %ww 2 od|ssod .
TS ptulnddio 9.2\ 39+ ol e 3:806,83 = NG, 639 44 v
, Eameride, RE.2:81038 Seyelo ]
[0508] tusdo v [RE3F63 Y. |folel i f
ol 6,019 1 A f

I

- e T

v,“"‘ﬂ
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Contribul¢do Sindical

OBSERVACOES:
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J> CODEMAT

-
COMPANHIA DE

DESENVOLYIMENTO DO
ESTADQ DE MATO GROSSQ "

FICHA DE

IDENTIFICACAD

I - DADOS PESSOAIS

N DA MATRICULA

4 - ANOTAGOES

NONE +rNILDA MARIR MACIEL RIBEIRU DERZE

(ALTERAGOES) VENCIMENTOS E CARGOS

-

dora foi a disposigao da Cohab,Sem Onus
iisry: @ CUDEMAT, a partir d 03.04,91.

DATA VALOR
DATA NASCIMENTO NACHOMNALIDADE
__03.07.49 _ BRASILEIRA 01.05.89 | ~ Reajuste Salarial TS~86 Hes,011/89 823,70
NATURALIDADE 4y o8¢ LIVRAMENTO PRORSSAO  ECBNENMISTA
FORRCO [in 47, nd 622 = Boa Esparanca - 01.06,89 | = Reajuste Salarial TS«06 Res,15/89 1, 182,60
P oef RIBEIRG SOERINHD ESTADO CIVIL 01.07.89 | « Reajuste Salarial TS -0& Ru.‘15/89 1.641,50
© WILDA OF C.N, RIBEIRD CRSROA 01,08.89 | ~ Reajusts Salariml TS 06 Res,20/89 2.723,83
2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFIGAGAD 81,09.89 | « Reajuate Salarial Te =06 Res,21/89 3.738,46
N Besls AR o9, 05, 75 | 01.10,89 | ~ Reajuste Salarial TS 06 Res.25/89 5,268,50
o T —— yo - 81.11.89 | - Reajuste Salarial TS ~06 Aws.29/89 74757,87
O . SERIE vone y oATA . / 01.12.89 | » Reajuste Salarial TS =8¢ Res.30/89 20.608,34
CART. DE CATEGORIA REG. MILITAR 01.81.94 | « Reajuste Salarial TS =06 Res. B1/90 15,795,21
IST
:ffﬁ?ésn’.; — — =R g 7T — 01,02,90 | = Reajuate Salariel TS «06 Res.03/90 26,222,05
: = ; 01.83.98 | « Reajuste Salarial TS <06 Res.04/50 44,055,24
TN 048389631-49 PN 108.,646,695-10 . J / «055,2
01.03.90° | = Reajuste Salariul TS <06 Res,04/90 45,306, 45
3 . DADOCS PU}\[CIONAIS . ‘
DATA DA ADMISSAO 01.01.84 FUNGAQ ECONDMISTA 01.04.90 - Raajuata Salarial TS (¢ RBB.B?/gﬂ 58.893,33
T TR T VAT 01.05.,90 | = Reajuste Salarial TS =06 Res,10/90 70.,678,06
prevepp— 01.06.90 | = Reajuste Salarial TS 06 Res,12/90 81,279,77
4.
: 01.08.98 | ~ Reajuste Salarial TS <06 Res,18/90 84,530,96
PERIODO ADQUIRIDG PERIODO DE GOZO PERfODO ADQUIRIDO PERIODO DE GOZO
i 01.09.90 | « Reajuste Salarial TS =06 Res,19/96 91.031,39
01.10.98 | - Reajuste Salarial Tas 86 Res,21/90 96,575,268
01.11,90 | - Reajuste Salarial TS ~06 Res,22/90 99,472,456
01.12,90 | = Reajuste Salarial TS «06 Res,23/90 163,254,20
01.01,91 | « Reajuste Salariel TS =86 Res.01/91 168,151,63
63,04.91 |*= Conf.Proc.n® 703/91,Informa que a servi

c&oipO 413102

-*L
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4 - ANOTAGQOES (LICENCA IMPOSTO SINDICAL ADVERTENCIA ETC)
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~Conf.OF ;n? 373/94 de 09,09.94,da Cohab,Comunica o retornoc da servidord ~Conforme Controle de Frequéncia dos servidores dA METAMYMY
para esta Cia.,a partir de 12.09,94,0nde ocupou o cargo de Sscrataria 3 dl(s)po:?ggaol Gd;OSDISLAN esteve de Licenga médica a partir /
Exscutiva da Presidencia da Cohab/MT no perfode de 16/03/91,12.09.94 e 07.10.a 9

a mesnsese encontra ,lotada na SEPLMN,c,. o” 2 73 g vt ey 7. ~-A partir de 01.01.99, = servidora foi promovida na forma
- Conf.Res,011/94,de 01.09,94, g ssrvidora foi Enquadrada,no Bl.:upo dos Itens: 5.4 e 9.13 das Rormas e Diretrizes Salariais
Ocupacional Tec.ds Nivel Superior TNS Ne 20 ,percebendo o salario aB Tnstituidas pela Res.11/94, passando para o “INS:25 Al
wvaler do R$ °1.183,00 do arfexo III . )

percebendo o salafio de R$ 1.430,60
- Conf a-a.u/qa do 01.11,94 ,a servidora NS 20 do anexo 1II passa a| . . . / y
orme Processo n? 209 de 2 .
|perceber o aalario no valor de R$ 1,360,45 = o ulti . 99_ e 25/05/99 , a servidora passou para
mo nivel de sua carreira TNS- 35 A percebendo o salar
- Conforme processo n 2.227/94 - a servidora regusr Averba.qa.o da Tom s seu ario

de R$ 1.940 terpo Averbado conf .
po de Serviqo e foi deferido pela Diretoria desta Cia & langado na O S H P/SEPLQ‘\I 0%4/03 ]
folha de pagamento a partir do més de margo/98, de acordo com os - | O p > e s

d ocument os apresentados pela servidora. + 14% de adicional, LB)} O &~ }D' ’ / 03 N’/

-3 part:.r de 01.01.95, a servidora passou a perceber o sald{ o€ p‘e/we-vb OL-‘L [LOO(O}
| rio de R$ 1.374,25, passando p/ TNS-21"A", com base ‘na” Res.

11/94. . . . D‘K@O N2 3.403 de &o.o& 2 _ ﬂ"“’“ A

-A partitr de 01,01.96,a2 servidora foi promovida na forma do:p&ﬁdﬂ, ’Y‘\,@.. ‘V\Q)TQ,MO% CeSvv do o 'U-U%ﬂ?
Itens: 5.4 e 9.13, daa Normas e Diretrizes Salariais /

Instituida pela Res, 11/94,passando para o TNS 22"A"perce- e Ve Q%Q/\M 2. A os d @- Qlw‘

bendo o salario de R$ 1,388,05
*5 partir de. 01.01.97 a se:r:"vidora foi primovida na forma dos Itens:
5.4 € 9.13 das Normas e Direirizes Qalariais Instituida pela Red.
011/94,passando para o TNS- 23"A™ percebendo o salrio R$ 1.401,85
LA partir de 01.01.98,a servidora foi premovida na forpa dos Itfend:
5.4 & 9.1% da~ Norwar e Diretrizer Salariais In<tituidar pela Re-.
11/94, pasrando para o TNS~ 24"A",percebendo o salario de R§ 1.416,80 _
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CURRICULUM- VITAE

01 - DADOS PESSOAIS

03 =

04.-

Nome: ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO DERZE
Endereco: RUA 47 -~ CASA 822 - BAIRRO BOA ESPERANCA .
Nacionalidade: BRASILEIRA

‘Naturalidade: NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO-MT

Eiliagéo: JOSE RIBEIRO SOBRINHO e

NILDA DE CAMPOS MACIEL RIBEIRQ
Data de- Nascimento:, 03/07/49 '
Estado Civil: CASADA
Ccénjuge: IBRAIM DERZE o
Profissdo: ECONOMISTA

DOCUMENTACAO

Carteira de Identidade: RG N@ 56612/SSP~-MT
Titulo de Eleitor: N9 54 503 - 12 zona - 148 seccaomMT

- Carteira Proflssional {CTPS): N9

Registro no CORECON )
Carteira Prof1551ona1 da Classe: NO 00041/P

CPF: N9 -048 389 631/49 .- _ SR
PASEP: NO 10064668510/, .

FORMACAO EDUCACIONAL . - <.

. Curso Primidrio: Grupo Escolar "José de Barros Maciel™

-~ Periodo: 1 956/59 .- Nossa Senhora do Livramento-MT

-

Curso Ginasial: Ginasio Brasil

- Periodo: 1 960/64 - Cuiaba-MT

" Curso Colegial: Técnica em Contabilidade pela "Escola

Técnica de Comércio de Cuiaba"
- Periodo: 1 965/67 -~ Cuiaba-MT .

Curso Superior: Bacharel em Ciéncias Econdmicas pela Uni
versidade Federal de Mato Grosso
- Periodo: 1 969/74 - Cuiaba-MT.

EXPERIENCIA PROFISSIONAL . . .

. Secretaria de Planejamento e Coordenagado Geral

- Contratagao: julho de 1,974 ... .. ‘
- Fungdes: Chefe de Dlvlsao de Informacoes para o Siste



<.

ma Nacional de Planejamento — DISNAP, em 1 975

- Diretora do Departamento de Coordenacdo Regional e Axr
- ticulacdo com os Municipios, em substituicdc, no perio
do de 06/01 a 17/02/76; '

~ Integrante do Grupo de Trabalho para Elaborac¢io e Apli
cagdo de Pesquisa e Formulagdao do Diagnésticd Socio-
Econdmico do Estado de Mato Grosso, em 1 979/80, con
forme Portaria em anexo;

-~

- Gerente do Convénio de Coeperacdo Técnica e Financeira
GPC/SAREM, periodo de 1 980 a marco/83;

— Chefe da Divisdo de A¢ao Econdmica da CNSP/GPC:
~ Demitida 'a pedido, em 01/01/84.

Companhia de Desenvolyimento do Estado de Mato Grosso -
" CODEMAT {émprego atual) - . . ' «
—'Contratabéo: 01/01/84 -

- Cafgo: Economista

- Fungdo: Chefe da Divisdo.de Acdo Ec9n6micé_da CNSP)GPC;'.

1

05 - ATUALIZACAQ DE CONHECIMENTOS_

"

. Estatistica para o Planejamento, ﬁela'UFMT.
e_Periodo:.18/1176 a 17/01/77
- Carga horér;a:'24q horas;

. Treinamento em Orcamentapéo e Aépmpanhamento do Sistemd
SAPE-~GRAFF- ’
~ Periodo: 10 a 20 de marco/81 .
-‘Carga”horéria{ 40 horas;

. Treinamento Gerencial, realizado pelo GPC
- Periodo: 13/12/82 a 17/12/82- - .
—~ Carga horaria: 20 horas. '

06 «~ INFORMACOES COMPLEMENTARES

. Integrante da Equipe de Elaboragdo, sendo responsavel pe
la area EconCmica e Financeira de Planos Preliminares de
Orientagéao db_Desenvolvimento Urbano para onze municé'
piosy

*. Integrante da Eqﬁipe.de Elabbracdo  da Proposta dé  Cria
¢do do FADEM - Fundo de Apoib‘ao‘Desenvolvimento Munici

v, pal;




e s

Integrante da Equipe de ﬁlabonagéo da Proposta de Finan
ciamento junto a Caixa Econdmica Federal - Fundo de Apoio
ao:Desenvolvimento Social - FAZ/SEPLAN, em 1 976;

Integrante da Equipe de Elaborac¢do 4o  Programa  Cidades
de Porte. Médio;

Integrante da Egquipe de Elaboracdo de Estudos, Proposta,
Ante-projeto, Projeto do Programa de Centros Sociais Ux
banos em Mato Grosso - SEPLAN/1 978;°

Integrante da Equipe de Elaboracao do Documento que con
solida a operacicnalidade das unidades de Centros Sociais
Urbanos e, negociacdo na area federal para captagdo de re

cursos na construcao das unidades de CSUj;

InEeQrante da Equipe de Elaboracdo.do Projeto “"Mato Gros

80 em Nimeros", AIT/GPC;

Elaboragao do. Ante-projeto para Implantagdo do SAFFI -
Sistema de-AcompanhaméntonFiéicerinanceifo de Investi

mentos -do Estado de Mato Grosso;

Integrante da Equipe de ElaBorac&o do Projeto de baptg

¢do de Recursos para Desenvolvimento Régional de Mato

Grosso, em 1 983; ' '

Integrante da ComisééQ‘TéEniéa, com,é fim de avaliar e

combatibilizar a elaboracdo da P}0posta Estadual, relati

‘va ac Plano de Desenvblvimentb Regional deo Centro-Oeste,
conforme Portaria Ne 27/85:

Participacao na Elaborac¢do do Plano de Desenvolvimento da

Regido Amaz6qiba (em fase final). = R
0O presente & a expressac da verdade.

Cuiabd, 12 de novembro de 1 985

.

_ ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO DERZE

L ey
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ke REPUBLICA FEDERATIVA DO BR2SIL
b ¥ETADO DE MATO GROSSO
; POLER JUDICIARIO

COMARCA DE CUIABA — CAPITAL
; & b ,
= Dedro D'Abladia SMaciel
< 2 TABEL1AO

O =5 . .
} & £ 8 Tebelido Vitslicio de Netas, Escrivio de Civel, Oficial Privativo e Vitalicio do Regisire Civil de Nascimenios,
| i : e Casamentos e de Obiles da Sede da Comarce de Cuiabd
L Xz

g £ . Maria Isabel Barros Maciel Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos

= o & Substituio ~- - - Egscrevente Jurameniade

I 5 £ Nilza Maria Barros Maciel Corréa Hercilia Barres Maciel Hagge

T = E Auvtorizado Escrevente Jurameniado

Lz g Felicio Carlos Lemos dos Sanios

=L g Escrevenie Juramertado
Z

LIVRO n,_ 5B FOLHA n._ 120 TERMO n._122€

Certidao de Casamento

3
'.'-' tn‘ o
P e
LA
1 * :"'

Certifico que no livro de REGISTRO DE CASAMENTOS desta Capital consta ¢

térmo de casamento do cideddo ISRATN DERZE //.
ZEN ILD; KARIA W2CIEE BIB"‘T’—'{O /!

17 anng o # wrens,

- = = o e we—— -

éle nescido -Ttuivtabe ~ I&G Y 12 de ngereiro de 1.946
filho de _ SALIE DERZE // - )
e gopa  SUBATITLA 4BDiIA DERGE //b: o3

ela Daﬁclda_E_SLdp_mM de_ Jniho de  1.9£9
tilba de J0S¥ RIBEIRO SOBRINHO: //

e de dona__ KI11D4 DR CEMPRS ML(OTEL RIBRIRG //
a qual passard a assipar-se;_ ZENILDA MiRIA }&CIEL RIBEIRO DERZE //

hea Ao o0 mphdpiem A ew

. .mm win reglalearem o9 Jil
g
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tar.an para o Sacvien milliar, a partir

colto aufnlign n processe o prislo. Todolbrasticlre & nlrlgnde o at)s.
3
. A d ,
u
a 3
2]

Casamento realizedoa 16 de_  Bezembro de_ 1,977 apresentaram os

= ——
< % documentos exigidos pelo artigo 180 p.° I - 11 e I¥
O < 4o Cédigo Civil, Regime de__ COMUREEC UKIVERSII DP BSKS //
ot
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g - . DADE VACINA CCNTRA: © DATA
) * '3'a 7 Dias Tuberculose {BCG) v J 2
. 2 Mases Foliomislite (Sabln) + Cogueluche, Diltesin o Tétane (Friplics) Py df "
3 Meses Cogueluche, Difteric e Tétano {Triplice 9‘2/.3
"4 Mases | Potiawiaiite (Sabla) + Coqushucho, Difteris » Tétaso (Triplcal 2.4-8 I
6 Meses Poliomielite"(Subin) QE".‘
7 Meses | Sorampo (Vires Atesivadoy” OQ 8_’(?'8 f
/1 ~=beyes | “¥errsia . .
: ?_, 12 Meses | Teste Tuberculinico. *Se*ﬁ'teguiivo,-dor (8CG)
b Ba® | . " )
b, . Mates Pollombelite (Sabint + _l‘.:o:nnludn Dllhtl-l . Tdiano‘[‘hlpim) e
- T -.{’l . F%Ancs Variola cR e T
e, 1 7 Anos ] .
TN (s coloLJ Tétano .
s L L ’IO Anos | Vacinagdo Anri.Varidlida, repetido coda.5 aros
. , J
. o o NOTA Apruenle esta coderneta co médico ncrp:lr'neuo cons_uhcr do seu filko,
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« SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA . ;

l*d'

39 odvin

032049 OLYW

da de Campos Maciel Ribeiro .

.,
» SEAVICO DE IDENTFICACAD

CEOULA DE IDENTIDADE

Nomie ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO.®
miincaod088 Ribeiro Sobrinho e Nil-o

ROSS0O

protissso liconomista ,

Nascido aos O3 de Julho de 1, 940 .
2m N.S.do Livramento-Mato Grosaso.
Cor da pate BT wat aivi SO1t0ira,

Cuj de ___fﬁalo ¢.1075¢

-
- .

DIktef do”slr\rieo de ldcntlf/lo‘clo

OE, MAT

\EST.&D

¥
'
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- MINISTERIO DA FAZENDA

=7 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL

COORDENACAO DO SISTEMA DE INFORMACOES ECONOMICO.FISCAIS
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10 CONTRATO DE TRABALHO

4

I..IQ'G """ tu.:;ﬂm “““““ > w208
Municipio, &2 . 3;'“ ....... ? w...9nd .
Esp. do egtabelacimento DLOCIAA-. . WL Dveweeo
Cargo S el XTI

Dato  odmissdo, _3!:’. ds -mM _____ de 19 ‘292,

Registro av_ __* ﬂ, .............. Fls [Ficha___™=

Rmunor:u;oo upocificodq-.M.l QQ 0 Q (.-- m

----------------- iy =4 s--

arifa B, Arruda-
Diretore ACmin'strativa

Wiyl g # 4 S e Ty wA i U 5"“‘*“*:“"""':@ i - “ahet
LBt

S ——

t r — e e < . .

Empregador |

o (ks

Municipio. . __

Corgo _.

Esp. do estabelecimento,

& comOn

NTRATO DE TRABALHO

B iy -

3 -"*§ ~,.‘¢"--m

P
Bl
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pi il

FifiagBo . £Ae, £S5 50

Flt. Joccrewme-x
Qutro dot..

situagBo MHltan DOE. ,.sacessneseraeronnemsmsntmomT00

[ R OrgBO  aercmranene Eft, cewan—e-men=

Naturalizado Dec. N2 cocoaceanannnns By venafanendenses
ESTRANGEIROS

ALTERACOES DE IDENTIDADE
{Com relagSo nome, t‘::. il 4 date nasx)

Nome

e awnny

Doc. gereemsranramantbere srrmig
.“b

MNome...

Doc. .

Est. Clvil

Doe. .

Est, Civil .

Doc, -

Noscimento ..
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12 CONTRATO DE TRABALHO

Em rogudor.m_ﬁdﬁ.- .m:.g.eoi.(&" - !
o.c%ﬁﬁzau(?.-oéuﬁgﬁe- 0.

- ] -

fuag,

Municipio, _&MM‘ ....... E:f«-.: -- Mj:_ !
£3p. do estabelocimento MQMM
Cargo .G“?.QM weta.,  Tta.. 287%....

PN 1 =g

............................. CBO. no ..
Data udmlw&o__O[_ _de‘Jn-.u-a;tD. _____ de I9,3_¥
Registro ne, Jx L8 weenne FlsfFicha_____._. . '

Remuneragdo espccificadqag_ 5_?3‘ é@ O _ﬂ{; -—
14 ‘

Bl

LT a. noLED.. L.

20 ¥

T e A s e A e A E TS ... —

2p ----------------------

Data  safda e e de 1% __.

- A do empragador ow & Fogo & fest, TN
. .'La W u ————

CONTRATO

DE TRABALHO

‘Empregodor : P
Rua ——— Ne......
Munieiplo ___.. . ._. Est, cervma
Egp, do estabelsciments amecenan
Caigo e b ot et e e
R ——— - GBRQ n _..
Data  admlssBo.__.._.de___.. ——— SRR - L I .
Reglstro ne ______ c—mon ————mem— FlefFicha_ ... ... .
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ANOTAGOES GERAIS

(Atestado médico, alteragiio do contrato do trabalho, re-
gistros profissionais ¢ outras anotagles autorizadas por lei)
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(Atestado médico, alteragiio do contrato do trabatho, re-

gistros profissionais e outras anotacdes autorizadas por lei)
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TTRANSFERIDO COM GS SEUS DIREITOS

PEACORDOCOM O DECRETON.2123.: 20008.§ ...
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CODEMAT PELA METAMAY, PICA O EMPREGADOT
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DEAT S0 OTICIAY,

09 DI OUTUBRO D 1,987

lqnq"‘ -y |nh\

AT N e B
ﬁﬂ‘fﬂlli:] o Estadn

PORTARIA N* 19/81

"....s
JOJ{;!\J

T 0 Seeretarlo Chefe do Gatlnete de FPlanejamenty o
Cooridi i ag, 10 LS de sias atribulgoes Jegius,

KLHOLYE::

Les:acr o hcn:dO‘" FIIINTO PFERELIA DE FREITAS,
parp reaander pola Chelln du ivisio de Servigos AuNi-
larcs _3 \.\C[LO Sotorkat de Administeaclo deste Gabls
1“:“\ e Torodo de £3.153.81 & GJL11.81, ¢rn virtude dos
anentares do Tieviar,

CLWonI 00 .

Gizr.nine de Pianejamelio ¢ Coordenncio do Govir-
ny do sinda, em C-u':-..m. [ v 0utsw‘o r‘ 1.631.

QUVALDO DE OGLELICCE
- Seomirnis Cheid’ au Gl A3 G2 m'uc]amen 9
6 Coordensgiad cio.:.;o.-e-mo o Eszal

P : PORTAKIA N° 57181
Caorderscio do Qoverno Go Esiado, No UsO e suas atri-
bulges .2gais e, )

msiderando & viabllidzde de ceniralizar a execu-
cho €i: atividades de natureza interna do GPC, concer-

*. penies i pienejamento, orgamento e Informacoes tu:nicas,

“9  Ar

Ceusiderando a experiéncia da CNSP no tocante a
orieniz;io e supervisfs da agho dos MNacleos Setoria‘s
de Piatzjamehto e,

Y Censiderando, finalmente, ts entendlmentos manti-
dos ¢r= o .Coordenador Geral e demals Coordenadores

do GPC,
RESOLVE: -
1° - Foa designada a técnica ZENTLDA L”&R A
BACIE. PIEEIRD DERZILIL para se IéSHINsanilizar pha
eXBCU =S drS BUVIEAgeS rc}auvas & pianejarn'énlo. orca-
mente = Inforinagdes Llécnicci, no dmbito  interno do
GPC, t2m como peia coordenz¢io dessas atlvidades no
fmble Zas entldaces que Jhe 50 vincyladas.
Ar:, 2% . A CNSP exeércera a2 orlentacio ¢ a super-
visio iéeniee’ dos trahathoes a que se refere o artigo antle-
vior e z¢ encartegzrd das providéncias  administrativas
cue se lizerem necassarias para os referides trabalhos.
erisirada e Publlcada, Cumpra-se.
z%:nete de Piznejaments e Coordenacio, em Cuiabs,
01 de Culubro de 1.981.
OSVALDO DE OLIVEIRA FORTES
Eerretdario Chele do Gabinetz de Planejamento
€ Coordenagio do Governo do Estado

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DI MATO GROSSO — CODEMAT
: ICGC 03.474.053/0001-32

EDITAL DY TOMADA DE PREDOS N* /81

-y

REP,: Aquisicio de 03 (eineo) Teodolilos marea
¥opt ou Similar, modclo BT-4, com procisio de ‘1.

] — A COMPANTITA DX DEIYNVOLVIMENTO DO

TTADG DE MATO QLHOSS0 — CODEMAT. stravés do
(-"u 1n ¢ Licftagio (OL); torna piblico gue fard repd.
2t em s side, no sub-so!o da Qabinete de Planejo-
ments e Coorgenntlio do  Governo. du Fstado de  Mato
Guren — G P.C. ks 00:00
Qiiato o 1001; Tomads de Pregos conrorme referéncia
[LELR

A Paria Técn!ca contendo o Edital completo o de-
malr el mentos necesshrios & elaboroagho de  proposta

O Sacretdrio Chefe do Gabinete de Planejamento e

fnove horny do dia 16 de

"wo'\l'n- A vretn ona emterern peleen Iu»!lc:ulo G
Lreyo (. LA B TEERLH YRR S o L P B A
ST em 29 de Soteasio ¢ 1831,
J()'\C‘ TRD LU LD

Frest ....ma d_o G LJ‘L.C-'.&-JC.

AVISO DT LICITACA
" (Concorrédncla Pablica N° 10/81)

Ref: Aliennc3o de 03 (0ito) Lotes de Veiculos Usados
Consideradas Inservivels aos Servigos do Pro-
jeto Juina-MT.

A Companhia de Desenvolvimenio do Estodo
de Mato Groszd - CODEXMAT, avisa a quem posia

© Imtercazar, gue fard realizar no dia 23 ¢z catubro

de 1.9C1, &5 02:00 (nove) horus, no ezeritdrio do
Projeto Juum Municipio de m-umnh.;-:.ij. Concor-
réncia Piblica para alicnagic cos veicules acima
referidos, nos te“r*os da ‘Lel Estadual n° 3.723/70
O.ztross:m 2 pasta técnica munida das im’or-
magdes n"cessarms & elaboracas da proposta en-

contra-se & vendz no endereco acima indicado, e na "

- Tesouraria da CODEMAT, ao prego de Cr9 500,00
(quinhentios cruzeiros) cada,
CODIMAT em Cuiabs, ¢6 de setembro de 1,881,
OSYALDO DE OLIVLIRA I‘ORL;:.S
Diretor “:es‘den.e -
GADLEIEL JGLIQ DE MA 'I'I‘OS MULLE!*
Dirctor Surerinlendente
MARI3 GOMLES MONTEIRO .
Diretor de Operacoe., w
LUIZ CARLOS ARMANI
Dlretor Adminisirativo Financeiro

+

Sceretaria de Ghras e Servigos
- Pices

DEPARTAMENTO DE OBRAS POBLICAS -

tndices Econdmicos Betembro/81 de acordo com o De
creto N* 2061 de 17-07-748 e comn Portaria SOSP 04/74 de
Junho de 1.974

Tipo I Obras N/Estrut.
Complementares -

em Concreto Armado ¢ Obras

MESESZ 198 1978 1980 1981
JANEIRO .° . 1oz . 27713 48M 2669
FEVEREIRO v 1997 2813 51468 10264
MARCO 2087 2853 5554 30508
ABRIL 2080 - 3027 6004 11545
MATO 2183 3243 6645 11580
JUNHO ) . 2276 3338 8773 11972
JULIIO ) 2204 3491 Bpos 1423
AGOSTO, 2404 3710 1210 14433
SETEMRRO 2428 4014 78IS 14607
OUTUHRO 2447 4048, gann
NOVELIINO anal 4341 ALl -
DEZEMBIO 2745 8870

4465

[,
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REPUBLIOA FEDERATIVA DO BRASIL T | .
* ) ESTADO DE MATO GROSSO, P fet
3 PODER )JUDICIARIO
- < - COMARCA DE CUIABA — CAPITAL
L] 1
E & Dedre D'fibbadia Maciel
o] :.g, TABELILO )
= g Tabelifio Vitalicio de Notas, Escrivio do Civel, Oficial Privativo e VRuiicio do Registzo Civil do Nascimentos
5 2§ Cagamentos ¢ de Obitos da Sede da Comarca de ¢uiabd .
[~ -
L = - 3
ES3E Maria Isabel Barros Maciel
g § - Substituto I
& 25 Nilza Maria Barros Maciel Corréa Abadia Barros Maciel Lemos dos Santns
s Autorizado : Escrevents  Juramentado
=
' LIVRO n,_27-4 FOLHA n._175. TERMO n._28,221.,

CERTIDAO DE NASCIMENTO

 Certifics que no liveo de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital esté registrada uma

s crianga do sexo feminino -~ nascida no die_ 19 de_ Jjullo de 1.990 aq

13:15 horas, n esta Capital B

Do com o nome de
s . :
i OIYVIA  RIBETRO DERZE SIIET L
§¥ tilh_a do cidaciﬁo Tbraim Dersze perrse _ X
5%‘: e do D* _ Zenilda Maris lfaciel Ribeiro Derze 3/:::: o .
g -
E‘fz Registrado__12 de_ 10310 __de 1980,
=i ) :
§§:.§ Obs: _DECIARANTE: 0 pai.
- @
=
=

O referido é verdade e dou 16 .

m«m anosto
10 )

= Oficta do Riels

S Rl ) ) N ) x



VEIGA

NO

TANELIONATO
Nua Likero Daddrd, 203 - Loja G~ 8. Pacle

HECONHECER

%
.

i

-
-

L J

ellllﬁ
l'once Vo,

NECONUECER FI,

Tahellonate (enerogo .
Av. Rlo* Dranco, 114 = 2%, Audar = Tila

. REPUBLIOA FEDERATIVA DO BHRASLL
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIARIO .
COMARCA DE CUIABA — CAPITAL -

Dedro @’ﬂ“mgia _/}Zaciel T

TABELIAO

3¢ Tabelifio Vitalfcio de Notas, Kectivio dv Civel, Oficial Privativo e Vitalicio do Registro Civil de Nascimentos

Casamentos e, de Obitos. da Sede da Comarca de Cuiaba

-

Maria Isabel Barros Maciel Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos

Substituto ] Escravente Juramenlado

Nilza Maria Barros Matiel Corréa Felicio Carlos Lemos dos Santos
Autorizado . . _ Escrevente Juramentado

LIVRO n,__ 18-2 FOLHA n.___49 TERMO n._16.972,

CERTIDAO DE NASCIMENTO

Certitico que no livro de REGISTRO "DE NASCIMENTOS desta Capital estd registrada uma

criangd do sexo__ Feminino nascide no dla_Q5 de _ P de__1.979 as
21130 horas’ n esta Ca.pitalu....
3 : oz fcom 0 nome de

rae LATURA RIBEIRO DERZRE. 4a.

fith ado cidadio_ Ibraim Derzes..
Zenilda Maria Maciel Ribeiro Darze. .y

e de D°.
Feverei '
Registrado_ 3 de_ °®vereiro de 19_ 19«
Obs: Deélarante © pai.
L I R :
Y0 R - ' ' —_
roaTue, ' :
worL i
L0l oea G ) -
EiC-§ I O & B
fee oy + e O reterido & verdade e dou 1é L\\
Wilya eed v e T
[ TS S ' Cuiabﬁ I3\ de Pevereiro rde 19 12
L ERAEK B BT I S I \j
Rua Candlds Marlans 3 f]@)/b t L Canl NS
TELESOME 7514 .
Culath — M s Jraas. ‘ O/dnl da l!uhtro cm:‘
.

-
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TALAO N* x2X3:X2X:%X2X ‘
Qa"‘o
£
NASCIMENTO No s -

. CERTIFICO que as folhas_127. wverso do livro N 5 , do Registro
de Nascimento foi feito Ioje o assento de_ ZQnilda Maria. I-I.e.glel Ribenfg.... e
nascid...a. aos... ... tres. o de...-..--..‘i.l.!l.hg........-.......- ..de mil novecentos e

--quarenta.e. ROVE.. 28, XIXIXoras e XIXINIX!  yoinitoe
em. Nassa. Senhcu:a. do. L;.vrnmento-m‘
ettt oot es e do sexo .feminino. . e € COT b anea..
filha._ . de. Jose Jftibeiro Sobr:.nho
natural ~«.deste Estado . et
e dé Dona.. Nilda. de. Lampos. Maciel. Ribeirq
natural ~.deste. Estaedo. ... .~

avos paternos..Angusto. Ribeiro .
e Dona ... Georgina. Paes Ribeim ......................................... e e s e e L ,
€ avds maternos.Salvador Antunes Maciel
e Dona .. Rosa de Campos Maciel
Foi declarante .. . Q..pai. . et e oo+ oo
e serviram de testemunhas AT naq,ui.m Asde ng:;r:.q.a...g ..39..'19?51.?:#0 A‘- Silva
Observagﬁes:‘....Eeito...am...lQ...de....j.u].ho.“de....19.§.9'.,...‘.............,‘ .
PR .-‘"ml..nt...c.‘ms. m ................. erranan ...n..‘...............u..‘.......-....:-......‘.......u.«-u
oo | TARELIAG. OF . NOTAS & B B O
X0 oriciaL. am |.... ,
M. 8. UVRAMENTO . MATO 6R68S0

b




29 DE ABRIL DE 1.975

DIARIO OFICIAL R N

PAGINA 05

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO

GROSS0, no uso de suas atribuigdes legais, tendo

em vista o que consta do processo n. 856775, da

: Secretaria de Administragdo, resolve declarar JA-

*CINTO ANTUNES DE MOURA, Professor Primé-

rio "PP-1", lotado na ‘Escola Estadual de 1° Grau
. “Cel. Antonio Paes de Barros”, de Bardo de Mel-
N gaco, estavel no servico publico esfadual, nos ter-
. mos do paragrafo 2° do artigo 177 da Constituigao

Federal.
Palacio Paiagnas, no C.P.A.,
..de abril de 1975.
JOSE GARCIA NETO
LOUREMBERG RIBEIRO NUNES ROCHA -

-

em Cuiaba, 2

A

Ema da Ea%ﬂ Lml i ﬁaveﬂzu ﬂu Eal

POR'I‘ARIA N° 002/75 ' ,

] -ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atn-

d - buigbes legais,

| RESOLVE, admmr JOSE FERNANDO BOR-

1 ’S para prestar servigos no Servigo de Divulgagdo
do Estado-SEDIMAT - mediante o pagamento men-

ros), considerando-o em exercicio a partir do dia
15-de margo proximo passado.
REGISTRADA - CUMFPRA-SE
. Cuiaba, 25 de abril de 1 975
< DAVID BALANIUC
Chefe da Casa- Civil. .

]
1

_ PORTARIA N° 2375 o,

o

. { ESTADO DE MATO GROSSO. usando das atribui-
¢bes que lhe confers ; Regimento Interno,

RESOLY V¥

o

r

3 | . Retificar, a Portaria n® 08{75, publicada no
Diario Oficial do dia 13 de marco findo, colocando
A disposicdo do Poder Executivo Estadual, a partir
de 15 de marco do corrente ano, com todas as van-
tagens do ecargo, os Servidores efetivos deste Poder,

2, §{Drs. EDWARD REIS COSTA e JOSE FERREIRA®

" {DE FREITAS, respectivamente, Consulior'e Asses-
s, 1sor Técnico-Juridicos, atendendo expediente do Ex-
- icelentissimo Senhor Doutor Governador de Mato
N 1Grosso. B _

- Assembléia  Legislativa do FEstado de Mato

vl §810ss0, em Cuiaba, 25 de abril de 1.975.

. Presidente: * NELSON RAMOS
1% Sceret : LONDRES MACHADO
+ 2% Sceret.:

. sal dé Cr$ 3,500,00 (Tres mil e quinhentos cruzei~

Jocembléin ™ Legilatin

- A MESA DA ASSEMBLEZIA LEGISLATIVA DO

~de Unfversitiri
Secretaria de Plan® comerciz! 1O

‘e Coordenagao Geral__ -
PORTARIA N° 07{75 S

Q SECRETARIO DE PLANEJAMENTO E CO-
ORDENACAO GERAL, no uso de suas atribuiges
legais, resolve designar, a Economista ZENILDA
MARJA MACIEL RIBEIROQ, para exercer § cargo de

A

[

Chelé da Divisao de Informagéio para o Sistema

Nacional de Planejamento da SEPLAN, a partir de
03 de abril.¢o corrente ano.

Secretaria ‘de Planejamento e Coordenacip Ge-
ral, em Cuiabg, 22 de abril de 1.975.
) BENTO DE SOUZA PORTO
Secretario de’ Planejamento e Coordenac¢io Geral

PORTARIA N° 08,75 T
- O SECRETARIO DE PLANEJAMENTO E CO-

. ORDENA(;AO GERAL, usando das a.tnbuxg,oes gque
0 CHEFE DA CASA CIVIL DO GOVERNO DO, )

2Mei Ihe confere

~ RESOLVE

- Consituir Grupo de Traba.lho para elaborar no
prazo de trinta (30) dias, estt_xdo e projeto de via-
bilidade para financiamento de padriao e instala-
¢bes necessirias ao uso de energia elétrica ao pe-
jueno consumidor residencial e ao consumider .-
dustrizl. O Grupo de Trabalho compor-se-& dos se

" guintes membros: -

CEMAT .

Jo2o Manoel Alves - Coordenador

- José Eduardy Porto - -

Omar Lins Canavarros N

BEMAT N

Celso ‘Macédo

Hugo Hoffmann

SEPLAN N

Mancel Pinto da Fonséca

Sabyid Nayyar Raza

Publigue-se, .comunique-se e cumpra-se.

Cuiabd (MT), 25 de abril de 1 975
BENTO DE SOUZA PORTO

- Becreténo de Planejamento e Coordenacgio Qeral -

PORTARIA N° 09’ 5 _
O SECRETARIO DE PLANEJAMENTO E CO-

ORDENACAO GERAL, usando dads atribuicdes que
a lei lhe com’ele

"RESOLVE
Constituir' Grupo de Trabalho, para elaborar no

prazo de trinita (30) dias, estudo ¢ projeto de via-
bilidade econOmica destinados a eletriticagdo. ru-
ral no Estado, e que compor-se-4 dos seguintes
membros: .

SEPLAN
Sajyid Nayyar Raza — Coordenador
Nadir Martins
CEMAT
Cornélio de 'Paula Lana

+ -Carlos Henrique Peixoto
SECRETARIA DA AGRICULTURA
Perez de Assis
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
Cuiaba ( MT) 25 de abril de ‘1975,

BENTO DE SOUZA PORTO

RONALD ALBANEZE  Secretério de Planejamento e Ceordenacio Geral

LI L e
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FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

Lel M.* 5.107 de 13 do Selembro de 1966
REGULAMENTADA DEC, 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966

DECLARACAO DE OPCAO

EU,......... . ROSEMEIRY GOMES PORTELA«......ooerieriresossimmsssssmeseossssmsssmssersssessssosseessssssssersseees

{nome do empregado por extenso)

portador da Carteira Profissional n.° 582125 =.0001 . . ... empregado do
empresa.......... COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO. .
(denominacio da empresa)

sita......... EAuACTO PATAGUAS CPA. .

(enderegol

ceeveenseneenong Estado..MT ..

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerco a opgio pelo regime do
REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO, aprovade
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966.

---GUI-ABA---Q'Z‘-----DE--MARG{'-‘Q--DE---J;--.-QBB .................
local & dalad

30 dactiloscopéca, quand (assinatural

se tratar de analfabeto:

TESTEMUNHAS :
L0t s
2.a
" {assistents responsavel legal pelo mencr, quando couben
RECEBEMOS O ORIGINAL
DATA / /18
do pregead

(ESCREVER MA& GOPIN

msmugﬁss :

1= O empragade assino as duas vios da corta de opcdo;

2 — Entrega a Caneira Profissional pora o anotagdo do suo opgbo, conforme modelo chaixo;

3 — Receba a cépia com o rtecibo firmado pela empresa, dolada;

4 — A empresa anotard na svo Ficha ov Livio de Raegistro da Empregados, e na Corfeiro Profissional do opfante o seguine:

"Em cptou pelo sistemo estabelecido na Lef n.® 5307, ds 13 de setembro da 1964,

que estabelecev o Fundo de Garantio do Tempo de Servige.”
[corimbo e assinotura)
5 ~ Anctard tembém no Carteira Profissiona! do optante:

“Os depdsitos na conto vinculade do empregodo, decorrents da Lei n® 5107 de 13 de setembro de 1964, sdo feitos na:

Agencic do Bonco

lecolizado & Ruo , ne

{corimbo & assinatura)
{Freencher em 2 Vias)

GO0 15103



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

Let N* 5107 de 13 de Setemiwo do 1966
REGULAMENTADA DEC. §9.220 DE 20 DE DEZEMBRC DE 1966

nEchnAgﬁo DE OPGAO

EU,...Zenilda Mards Macisl Ribeire Derze, =~~~

{nome do empregade par extenso)

portador da Carteira Profissional noﬂﬂﬂﬂﬂ./sp.’ empregado da
c&a do Dssonvelvinouto de [etado dc Hato Grosao oCDDEHRT -
resaq....... e - et
emp ﬂdenommai:ao da emnresa}
sita.. Paldcie Pajsguas « CPA »
{endereqo) o
r EStAAOn s

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerco a opgio pelo regime do

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIGO,
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966,

aprovado

Cuilbn(HT), D1 de jeneirze de 1 984,

n.ocal e dat.

mp dactitoschpica, quand
se tratar de anslfabeto:

TESTEMUNHAS :

Vo e i P o ey

ettt bttt eeeae e bt e e ee e e e emr s e esens

{assistante responsdvel tegal pelo menar, quando couber)

RECEBEMOS O ORIGINAL

DATA, / /19

(ESCREVER NA COPIA)

tNSTRUCOES :

1= O empregade ossina as dvos vias da carta de opséo

2 — Entrego o Corteiro Profissional pura « onotagBe da sua opglio, conforme medelo abaixo;

3 — Recebs o cépia com o recibo firmode psla empress, dotado;

4 — A empreso onolard na suo Ficha ou Livro de Registo de Empregados,  na Carteira Profissional do optante o seguinte:

"Em . optou pelo sistama estabelecide na Lei n.® 5107, de 13 de selembro de 1964,

que estabeleceu o Fundo de Gorontia do Tempo de Servico”
[carimbo e ossinatura)
§ — Anotord também na Certeira Profissional do optonte
"Qt depésitos no conta vinculado do empregads, deoorrenla da Lei n® 5107 de 13 do setembro de 1964, sBic feitos na:

do Brasil

Agencio do Bonco.......

losctizada & B F‘rl”‘”a".”mlﬁlq ) | )
0@% CG .

(Praencher em 2 Viag)

XV ILIDRA]

e A e B e A e e B e, . -m

SO, 15103



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

Lei N* 5.107 de 13 de Setembra de 1966
REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 O£ DEZEMBRO DE 1966

nEcLAnAgﬁo DE OPGAO

EU, ... Zaatlda Maria Magis]l Ribeire Uerze,

(nome do empregado por extenso)

portador da Carteira Profissional n°08934"/sp‘, empregado do

cz- dn Deacnvolvilsato de Ectado do nat. Groas- ~CGDENAT -

empresa er o .r
ulanommacso da emnresal

ito.. Paldgle Patagpds = CPA =

{endereco)

s ESPOAO. sy

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerco a opgdo pelo regime do
REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO, aprovado
pelo Decreto n.® 59.820, de 20 de dezembro de 1966.

Cuiaba(ﬁ;), Gl de jameirxe de 1 984

{Locﬂed a)

....... 4affizééz¢¢¢i%;c;

A0 dactil ass lural
¢ tratar de anatfabetd
TESTEMUNHAS :
e eer e e renesesesesas e en aa e se s re enr s ssssaesea e enemeeeseeeeeeneneeenens
/.28 TSV OO

(assistenie responsived legal pelo menor, quando couber)

RECEBEMOS O ORIGINAL

DATA / /19

do

(ESCREVER NA COPIA)

INSTRUGOES :

1 — O empregado ossinc os duos vias do corta de opgdo;

2 — Entrago o Carteira Profissional paro a onctasdo da sva opglio, conforme medelo aboixe;

3 — Receba a cbpic com o recibo firmode pelo ampresa, datada;

4— A empresa anotoré na sua Ficho ou Livia de Regisiro de Empregados, & no Carteire Profissional do optanie o seguinte:

"Em . optou pelo sist estobelecide na Lei n.® 5307, de 13 de selembro de 1946,

que estobelocey o Funde de Gorantio do Tempo de Servigo.”
{carimbo e assinatura)
5 — Anofard também na Carteire Profissional do optanta:
“Os depésitos na conta vinculada do empregado, dacorrente do Lei n.° 5107 de 13 de sestembro de 1986, sGo feitos no:
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BAMERINDUS COMPANHIA DE SEGUROS
SUCURSAL MATO GROS5SD

NOMERO DAS APGLICES

ve . 0000410 ,

AF - EEEEEEE

;goggfgg DE MEgg?:g: NO. 15:"_ o i G | NOMERG DO CERTICADS
6L 76.538.446/0001-36 o 02572 00001-6 0O100200-4
SEAURADO & END TA NASCIMENTO | ESTARC CiV CPF
Y ZENTLDA MARIA M RIBEIRO DERZE O 5/07/1949 | casapbla) |~ Basasess1-as
AV_HISTOR RUBENS DE MEND. S/4
BAIRRO ~ C.P.A LOGAL DE TRABALHO MATRICULA
78000-000 CUIABA MT IEEXFEENETRERERAIREE 2813254 O
EMITIDO EM INICIO DO 8EQUAD FIM DE VIGENCIA SEQ.
31/10/19985 01/08/1999 bbb D01
ESTIFULANTE SUBGRUPC
CODEMAT CIA EST.MATO GROSSO CODEMAT CIA EST.MATO GROSSOD
D) GARANTIAS (EM R$) CAPITAIS SEGURADCS CARENGIA [EM MESES)
MORTE 11.000,00 **
MORTE ACIDENTAL 22.000,00 Lb
INVALIDEZ PERM. TOTAL OU PARC. P/ACIDENTE 22.000,00 L
INVALIDEZ PERM. TOTAL POR DOENCA 11.000,00 b
EEEEEEEEEE R RN RN ER R AR RN NN RN R NERREE RN RN AR AR RS E RN SRS RN R IR RN R R RN ENEY
E) CUSTD MENSAL (R$) SEGURADQ 8,90
F) BENEFICIARIONS) PARENTESCO % PARTICIPAGAO
IBRAIM DUZE MARIDO 60,000
LAURA RIBEIRO DUZE FILHA 20,000
OLYVIA RIPEIRO CUZE FILHA 20,000
EEXENEREERRER R R REA RN SRR ARENERRRNENENERAEE EAEEEEEERE SR L F2 23 2]

INFORMACOES IMPORTANTES
O PRESENTE SEGURO REGER-SE-A PELAS CONDIGOES GERAIS E ESPECIAIS DA(S) APOLICE(S) EM PODER DO ESTIPULANTE, TODAS AS COMUNICAGOES RELATIVAS AQ PRESENTE
SEGURO, INCLUSIVE ALTERAGOES E CANCELAMENTC DO CONTRATO SERAO FEITAS DIRETAMENTE AO ESTIPULANTE, COMO REPRESENTANTE DO SEGURADG CONFORME
AUTORIZAGAO DESTE, EXPRES2A NO RESFECTIVO CARTAO-PROPOSTA, AS CONDIGOES DE REAJUSTAMENTO DE CAPITAIS SEGURADOS SAO AS CONSTANTES DA(S APOLICE(S) EM

FODER DO ESTIPULANTE. A(S) APOLICE(S) DESTE SEQURO E(SAC) TEMPORARIA(S)

MEEMA(S) PODERA(AC) NAD SEH RENOVADA(S) OU TER MODIFICADA(S) SUAS CONDIGOES POR DECISAO DO EBTIPULANTE OU DA SEGURADORA.

BENEFICIARIOS

E ANUAL{S) E HENOVADALS) AUTOMATICAMENTE A CADA ANNVERSARIO, ENTRETANTO A(S)

0{8) BENEFICARIC(S) DO SEGURD SERA(AC) DESIGNADO(S) UVAEMENTE PELO SEGURADO, OBSERAVADAS AS RESTRIGOES CONSTANTES DO CODICO CMIL BRASILEIRO, E A
QUALQUER TEMPO O SEGURADO PODERA SUBSTITURLO(S), DEVENDO PARA 1SS0 APRESENTAR A SEQURADORA, POR INTERMEDIO DO ESTIPULANTE, O RESFECTIVO PEDIDG POR
ESCAITO ATRAVES DC PROTOCOLO ABAIXG, ,

ESCLARECIMENTOS EM CASO DE DLVIDAS
00D GRATUITO: {078) 800-8022 (PARA A REGIAO METROPOLITANA DE CURITIBA), ATEMDIMENTO 24 HORAS POR DIA,

OBSEFVACOES

EEEERERRRERRENEE LR ERERRBERREEREFERREERERESN
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OPAESENTE CERTIFIGADO ALTERA O ANTERIOR NO CONTEUDO DOS SEGUINTES CAMFOS: | DATA DA ALTERAGAO

BAERERRERERRRSEEETEERERERINRERREFEREERERERESN

ASSINATURA

BAMERINDUS COMPANHIA OE SEGUROS

RAecorte Agul

DESEJANDO ALTERAR OS BENEFICIARIOS, PREENCHER OS DADOS ABAIXO E ENCAMINHAR AO SEU ESTIPULANTE, A SEGURADORA
CU AD SEU CORRETOR,

1 -NUMERO DE ORDEM
000978420-3

8- OPERAGAD

PAEENCH, EXC)US SEGURARORA
7. DATA D INI PERAGAQ |18 - ESTIPULANTE
1 E ot 9 o |2 |s]7[2]olo]0fo] l

SUBGRUPC

ov
3

2-SEAE
9

i@ « CERTIFICADD
oloj1]o]o

2 [0l ol4]

ALTERACAQ DE BENEFICIARIOS

25 - NOME () COMPLETO(S)

26 - PARENTESCO

27 - % PARTICIPAGAC

DECLARACAO
AUTORIZO A BEGURADOAA A PROCEDER A ALTERAGAC DE BENEFICIARIO(S) ACIMA INDICADA, SENDO QUE ESTA ALTERAGAD CANGELA TODOS OS BENEFICIARIOS ANTERIORMENTE
INDICADOS,
LOCAL DATA ASSINATURA DO PROPONENTE TITULAR
SSPOT 240435
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RECIBGO D FERIAS

I, da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE

MATO GROSSO - "C O D E M A T" -, estabelecida no Centro Politi

co Administrativo "C.P.A.", Paldcio Paiaguds- Cuiabé&-MT, a -/
‘?ii'nport'éncia bruta no valor d&¥czs- 706,31( SETECENTOS B SRIS\, -
CRUZADOS NOVOS B TRINTA E UM CENTAVOS )

)

sofrendo os descontos previstos em Lei, gue me é paga adiantada

mente por motivo de minhas férias regulamentares, ora concedi-/
das e gue vou gozar de.acardo com a descrigdo acima, tudo con-/
forme o aviso que recebi em tempo, 2o qual dei "CIENTE".

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, -/
dando & Companhia, plena e geral quitagdo.

Cuiab&-MT, 43  go FEVEREIRO Je 1989

assinatura do empregado

NOME:

ZENI.DA M. MACIBL RIBEIRO DERZRE

690

L]

CODIGO DO FUNCIONARIO:




PROCESSO:122/2006

INTERESSADO .
ESCOLA DE GOVERNO
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RESPOSTA OFICIQ CIRC:DP Ne176/2005.

ASSUNTO:

- COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAO - METAMAT

Av. Gongalo Antunes Barros, 2970 - Carumbé - CEP. 78050-300 - Cuiabé - MT
METAMAT PABX: (65) 653-2276 / Fax: (65) 653-3200

CNPJ 03.020.401/0001-00 INSC. EST. 13.0562.206-6

DATA:01/02/06 DIR.PRESIDENT@/




GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

[MM Mo Mecite Ke Doy, | CPF: 048.369.634-99
RG CTPS: Titulo: de  Eleitor
Ne Emissio Orgéci Emissor | Ne., éric | UF | N°. ’ Zona | Secdo
560 12 0&;35 SSPIMT OLUY, |LBs | MTI5US 0D | 448
P
Reservisia Carteira de Habilitaddo . PIS
— I 1000466 910
Daia de Nasc. | Cidade Est. | Nac. ,A;no Chegada /Estrangeiro | Sexo.| | Masculino
€8loa 49 ko, .-BCB& MT | B~ Feminino
WiwAO

Raca/Cor - Informar uma das op¢des abaixo

01 | Indigena | 02 [ Branca | 04 | Negra [ 06 [ Amarela D88 Parda 109 | Nio Informado
Estado Civil - Informar uma das opcdes abaixo ' }

01 { Solteiro [ D[ Casado 103 | Viavo | 04 [Divorciado [ 05 [ Desquitado |06 | Outros

' Data de Admissdo | Matricula Funcional Fmail

0o 18y O35 2824

! Venc.Experiéncia: [ Venc. Exame Médico: | Turno de Trabalho: & 50 }
| Endereco®eds Mrde. ole. Voscioo Oruobe) MP [N .9E
; Complemento el uf2. | Bairro %‘QLO.TJCM,OA Cidade | Est. | CEP- oot
Tel. Residencial: ' | TeV Comercial: 518 ~9000] Tel. Celular:
 Nome daMae: n ol U Doomar®s Trpensls Robice

Nome do Pai: Jorl” W DUAS Selriralor

v

| DADOS BANCARTOS |

l

]
i

~

J

{ BancoGOl | Agéncia:  (OO9YaG | Niimero da Conta Bancaria: o340 3 |
| DEPENDENTE |

{ Informar: | Quantidade de dependente p/ IR | T Quantidade de dependente p/ Salario Familia |

_! Nome : Data Nas.: | Sexo Mase.
l Fem.

Grau de Parentesco:

[ Tipo de Dependentes para Imposto de Renda - IR / Informar uma das op¢des abaixo ‘
{01 | Sem Limite {02 [A621 Anos |03 | Até 24 Anos | 04 | Nio € Dependente -




H GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Tipo de Dependentes:Salério- Familia / Informar uma das opedes.abaixo-
01 | Sem Limite de Idade 102 | Até 14 Anos 103 | Niio é Dependente

| Local de Nasc: | Cant6rio: ]

N°. de Registro do Cantdrio Numero do Livio | Niimero da folha Data de Entrega

| DADOS RH--]

[Cargo. Gommonidos [Setor: Gaelp. o é%%aag [Admissio:O4JO1 ] 84)

{ C.B.0.ONAL0 | Cédigo da Fung:ﬁoi])s | Horas Mensais: 2D | Horas Semanais: 40 |
do

——m f)
Situacéio da Folha : Informe se o funcionério estd:

| Normal [ 02 | Demitido |03 | Afastado 104 | Transferido { 05 | Fédas

| DADOS CONDICAQ SINDICAL | ’

Informar uma das Opgées Abaixo:
D | Funciondrio admitidos més anterior ¢ deve pagar imposto sindical
N _| Funciondrio nfio paga imposto sindical
i P | Funcionério ja pagou imposto sindical
{ Funcionario paga imposto sindical
1", Funciondrio paga imposto sindical

£

| DADOS ADICIONAL TEMPO DE SERVICO |

Informar uma das Opcdes Abaixo:
A | Funciondrio recebe anuénio Funciondrio no recebe adicional

N
B | Funciondrio recebe biénio Q | Funciondrio recebe Qilinqliénio
D | Funciondrio recebe quadriénio T | Funciondrio recebe Triénio

 DADOS CATEGORIA FUNCIONAL |

Informar uma das Op¢Ses Abaixo:
C [ Comissionado Cargo Politico 4 ™| Mensalista - Concursado | | Outros: Especificar

. Tipo de Pagamento Saldrio
Ri Mensalista | fSemana]ista L

O- 04 !\H_

| Base INSS outras Empresas INSS outras
|

38




GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

j { DADOS PARA RAIS |
f

{ DADOS DE VINCULO EMPREGATICIO |

“Codi

' 10

0 de emprego para RAIS / Informar uma das Opedes Abaixo:

K

Trabalhador urbano CLT Empregador pessoa juridica

30

Trabathador urbano CLT Empregador pessoa fisica

38

Servidor pelo regime juridico tinico

80

Servidor Nao efetivo-(Demissivel Ad-Nutum)

Servidor Sem vinculo empregaticio com recothimento de FGTS

| DADOS DE INSTRUCAO |

Codigo de Instruggio para RAIS / Informar uma das Opcdes Abaixo:
‘10 | Analfabeto 45 | Segundo grau completo
20 | Até 4 Serie incompleta(Primério incompleto) | 50 | Superior Incompleto

25 i Primario completo 2%~ | Superior Completo

30 | Ginasio incompleto 65 | Mestrado completo

35 | Gindsio completo 75 | Doutorado completo
30, Segundo grau incompleto

L BENEFICIARIO REABILITADO-BR / /PORTADOR DEFICIENCIA HABILITADA-PDH

l
| Informar uma das Opedes Abaixo:
. Informe se o funciondrio & | | Funcionario reabilitado | | Portador de Deficiéncia <] Nio se aplica
L TIPO DE DEFICIENCIA | ¢
| Informar uma das Opgdes Abaixo:
+ <" | Nio ¢ portador de deficiéncia 4 [ Mental
i Fisica 3 | Multipla
12 Auditiva 6 | Reabilitado
3 Visual
( DADOS TIPO ADMISSAO |
[nformagdo de tipo de admissao para FGTS / Infonmar uma das Opedes Abaixo:
1A | Diretor ndo empregado — | emprego 1B _| Diretor nio empregado — Reemprego
1C__| Diretor nao empregado ~ | Transferéncia 2A | Menor Aprendiz - | emprego
3B | Menor Aprendiz - | Reem prego 2C | Menor Aprendiz ~ | Transferéncia
Outros -1 emprego 3B { Qutros -1 Outros -1 Reemprego
3C__{ Outros - Transferéncia
"Data 2) Zo FGTS Banco n°. Agéncia n®. Conta Bancaria o,
0101 84 16955




[ CODIGO DE:REEENCAQ:..]

| | Informe o cédigo de retencfo de imposto de renda se funcionario possuir cédigo diferente de 05

[ PENSIONISTA |

Matricula do Funcionério: Nome:

CPF. Percentual: N°, Salério Minimo: Valor Fixo Pensido:




; i FTJIMT - DEJAUX—}
advocacia ‘
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EXCELENTISSIMO SENHOR DESEMBARGADOR PRESIDENTEDO
EGREGIO TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE MATO

GROSSO0.

TIMT.p, PROTO oLo GE

N 098331 B

* 13!1;;3‘
1
$:13 -~

Juozcmn:o
HAASET
Distribuicdo Por Dependéncia

Aos Autos do Recurso de Apela Civel n° 7.217/2003 — Capital
Rel. Des. Rubens de Oliveira Santos Filho — 1? C. Civel

ZENILDA MARIA WMACIEL RIBEIRO DERZE,
brasileira, casada, servidora publica estadual, inscrita no CPF sob o n°
048.389.631-49, residente e domiciliada nesta Capital, por intermédio
de seu advogado que subscreve a presente (mand. em anexo — doc.
01), com escritério na Rua Sao Benedito, 381, Centro, nesta Capital,
endereco que indica para o recebimento das comunicagfes de estilo,
vem, a honrosa presenga de V. Exa., com fulcro no art. 231 e
seguintes do RITJMT, promover a presente RECLAMAGAO em face
do ESTADO DE MATO GROSSO, pessoa juridica de direito ptiblico
interno, neste ato representado pelo Senhor Procurador Geral do
Estado e do PRESIDENTE DA COMPANHIA MATOGROSSENSE DE
MINERAGAO - METAMAT, a2 fim de que seja preservada a autoridade
da decis&o proferida pela 1% Camara Civel desse Egrégio Tribunal de
Justica, nos autos do Recurso de Apelacdo Civel n° 7.217/2003 —

Classe Il — 20 —~ Comarca Capital, tendo em vista os seguintes motivos

de fato e de direito:

Rua S&o Benedito, 381 - Centro - Culaba/MT
CEP.:78.008-100 - '&@(65)-322-5302




| {T.J.!MT- DEJ. . JX
advocacia ;
_‘I—‘D'[i- s, ) U U [] 3 :

01- Por forca de deciséo proferida em sede de recurso
de apelacdo, a reclamante e outros foram declarados estaveis no
servico publico estadual, com amparo no art. 19 do ADCT da CF/88,
conforme se depreende de fotocopia do v. Acérddo datado de 1° de
dezembro de 2003, proferido, a unanimidade e em consonancia com o
parecer ministerial, pela 18 Camara Civel desse Egrégio Tribunal de
Justica, acolhendo judicioso voto da lavra do ilustre Desembargador

Rubens de Oliveira Santos Filho (doc. 02).

02- Ndo se conformando com os termos da referida
decis&o, dela recorreu o Estado de Mato Grosso, interpondo recursos
especial e extraordinario, sendo gue ¢ primeiro recurso foi julgado no
dia 06 de julho de 2005, ocasiao em que lhe fol negado seguimento,
por forca de magistral decisdo da lavra do Ministro Hamilton Carvalhido

(RESP, 740.297-MT - doc. 03).

03- No que se refere ao recurso extraordinario, por forga
de decisdo monocratica do Excelentissimo Senhor Ministro Eros Grau,
o Excelso Pretorio ratificou a decisdo do Tribunal de Justica do Estado,
sendo que contra tal decisdo foi interposto agravo regimental, ainda

pendente de julgamento (doc. 04).

04- Em virtude das decisdes proferidas por esse Egrégio
Tribunal, pelo Colendo Superior Tribunal de Justica e pelo préprio
Supremo Tribunal Federal, bem como em razéo do recurso de agravo
regimental pendente de julgamento ndo possuir efeito suspensivo, a
reclamante é detentora da estabilidade prevista no art. 19 do ADCT da

CF/88.

Rua 530 Benedito, 381 - Centro — Cutabd/MT
CEP.:78.008-100 - ®{65)-322-5302

—
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ORIy DEJAUX

advocacia
000004

05- Todavia, no decorrer da tramitagdo do aludido
recurso e mesmo sob 0 amparo da decisdo proferida nos autos do
mencionado recurso de apelagao civel, a reclamante foi surpreendida
por ato do Sr. Presidente da METAMAT, exonerando-a do servi¢o
publico estadual, conforme se observa do expediente em anexo (doc.
05), enderegado & Escola de Governo, onde atualmente se encontra

-

lotada.

06- Ocorre Exceléncia, em primeiro plano, que a
reclamante nunca pertenceu aos quadros da METAMAT. Conforme se
depreende da decisdo que se pretende ver respeitada a peticionaria,
de fato e de direito, pertence aos quadros da SEPLAN, 6rgdo da
Administragdo Direta Estadual, pelo que fez jus a estabilidade
extraordinaria do art. 19, do ADCT da CF/88.

07- Na forma do art. 4987 do CPC, assim como nos
termos do § 2°, do art. 542 do mesmo diploma legal, “os recursos
extraordinario e especial serdao recebidos no_efeito devolutivo.
Portanto, a decisdo recorrida, desde logo, encontra-se apta a gerar os
seus efeitos ou, conforme preleciona NELSON NERY JUNIOR, a
interposicdo do recurso extraordindrio ou especial “ndo impede a
eficacia da decisdo impugnada” (CPC Comentado, 32 ed., pag. 722).

Assim, tendo sido o objeto da demanda promovida
conta o Estado e a METAMAT justamente a comprovagéo de que o
vinculo da reclamante e demais autores era com o primeiro, tem-se por
desrespeitoso ao respectivo provimento jurisdicional a manifestacéo de
autoridade administrativa que se pde em sentido diametraimente
oposto aos termos de decisdo judicial cuja eficacia néo se discute, ou
seja, o Poder Judiciario do Estado declara a servidora estével junto a

Rua S30 Benedito, 381 = Centro - Culaba/MT
CEP.:78.008-100 - ‘@®(65)-322-5302

e e

f



"T.J.7MT - DEJAUX
advocacia 000005

Administragdo Direta e, na pendéncia de recurso cujo efeito & ...

meramente devolutivo, determina-se a sua exoneragéo dos quadros da
Administragcdo Publica Estadual.

Portanto, impde-se a adogfo de medidas visando
salvaguardar a autoridade da retrocitada decisdo do Tribunal de

-

Justiga do Estado.

07- Tem-se, ainda, que é a reclamagdo o meio
processual adequado para se fazer cessar a ilegalidade em questéo,
n&o obstante o fato de o desrespeito 4 decisdo judicial emanar de
autoridade administrativa e ndo de outro 6rgao judicial. Neste sentido o
entendimento consolidado no ambito do Superior Tribunal de Justica.

Com efeito;

“Para o fim de reclamagio, ¢ irrelevante se
a autoridade que estd desrespeitando
julgado desta Corte ¢ judiciaria ou
administrativa”. (STJ-RCL §02-GO 1° S. Rel.
Min. Adhemar Maciel — DJU 22.03.1999, p.
35).

De mais a mais, a reclamante figurou nos autos da
Medida Cautelar n° 10.166-MT, que se processou perante o proprio
Superior Tribunal de Justiga com fincas no art. 800 do CPC. Naquela
ocasiao a ora reclamante e outros se viram ameagados de exoneragéo
pelo Estado, na pendéncia de julgamento do recurso especial. Assim,
dirigiram-se aquela elevada Corte, oportunidade em que a sua Sexta

Turma assim decidiu:

Rua S&o Benedito, 381 ~ Centro - Cuiaba/MT
CEP.:78.008-100 - 2{65)-322-5302

|
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. ' T.JTMT - DEJAUX |
advocacia
0060006

“Se o acdrdao favoravel ao autor da agdo

ndo restou cumprido, o instrumento
processual cabivel é a reclamacido na
Cortede origem e nao agao cautelar neste

Tribuna”. {grifamos)

Vé-se, portanto, que efetivamente é a reclamégéo 0

instrumento processual cabivel na espécie.

08- Por derradeiro, embora o ato de exoneragéo tenha
partido do Senhor Presidente da METAMAT, € fato publico e notério
que compete ao Senhor Governador do Estado a nomeacgio dos
dirigentes dos orgaos da Administraggdo Indireta, assim como em
virtude de ter sido a reciamante declarada estavel no servigo pubiico
com arrimo no art. 19, do ADCT da CF/88, detém o Chefe do Poder
Executivo poder para corrigir o ato apontado como desrespeitoso a
decisdo da Corte de Justica Estadual.

09- Posto isso, determinada a distribuicdo da presente
ao Desembargador Relator do Recurso de Apelagdo Civel n°
7.217/2003, na forma prevista no paragrafo Unico, do art. 231 do
RITIJMT, requer-se:

a) que seja determinado, de plano, conforme
facultado pelo art. 232, |l, do RITJMT, a suspensdo do ato de
exoneragdo da reclamante, a fim de que possa permanecer como
servidora da Administragdo Publica Estadual, garantindo-se, assim, a
autoridade a decis&o proferida por esse Tribunal;

Rua S3o Benedito, 381 - Centro —~ Culabd/MT
CEP.:78.008-100 - &(65).322-5302




Q

.7

-

' T MY - DEJAUX

fe 000007

advocacia

b) apds, que sejam requisitadas as informagbes -

pertinentes do Senhor Presidente da METAMAT e do Estado de Mato
Grosso, na pessoa do Exmo. Sr. Procurador Geral (art. 232, 1, do

RITIMT), e

) ao final, apés a manifestagdo do
representante do Ministério Publico, que seja a presente reclamacgao
julgada procedente, fazendo cessar definitivamente o ato que implica
na violagdo a autoridade da deciséo da 12 Camara Civel do Tribunal de
Justica Estadual ou, ainda, na forma do art. 235 do RITIJMT, que sejam
adotadas outras medidas adequadas a preservagdo de sua

competéncia.

Da-se a causa, para os efeitos legais, o valor de R$

1.000,00 {um mil reais).

Nestes termos,
pede deferimento.

Cuiaba, 13 de dezembro de 20086.

/Cé§a/r Aug/ﬁé{fc’» Magalhdes ———._

OAB/MT 3237-B

Rua Sao0 Benedito, 381 ~ Centro ~ Cutabad/MT
CEP.:7B.008-100 - R(65)-322.5302

B



PODER JUDICIARIO

JUSTIGA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 23* REGIAD

4° VT CUIABA - EXECUGAO

MANDADO N.: 000983 {(RECLAMADQ)

PROCESSO N.: 01469.1996.004.23.00-7 g
RECLAMANTE #/ ZENILDA MARIA RIBEIRO DERZE -
RECLAMADO

CIA DE DESENVOLVIMENTO DE MT CODEMAT

P -

MANDADO

C Doutor WANDERLEY PIANO DA SILVA, Juiz do Trabalho da 4* VT CUIABA - EXECUGAO, manda o Oficial de
Justiga, a quem couber por distribuigso para que:

proceda & CITAGAO DA EXECUTADA para, no prazo de 10 (dez) dias, comprovar nos autos ©
cumprimento da obrigagdo de fazer determinada pelo titulo executive, qual seja, incorporar
definitivamente as diferengas salariais reconhecidas aos salarios da vindicante, sem imposigdo de
qualquer limite temporal, enquanto perdurar a relagio de emprego, sob pena de multa diaria no importe
de 1/30 (um trinta avos) do saldrio obreire atual por dia de atraso, sem prejuizo da conversdo da

obrigagdo de fazer em obrigagfio de dar o valor correspondente,
1

Fica o Oficial de Justiga autorizado a solicitar reforgo policial, mediante a simples apresenta¢do deste 4 autoridade
competente, bem como a proceder 3s diligéncias necessarias em qualquer dia ou hora.

Eu, FERNANDO RIVERA MACHADO, Diretor(a) de Secretaria, conferi e subscrevi este
mandado,

CUIABA, 5 de abril de 2004.

CRIGINAL ASSINADD

WANDERLEY PIANO DA SILVA
Juiz da Trabatho

ClA DE DESENVOLVIMENTO DE MT CODEMAT
AV. GONGALO A. BARROS (JURUMIRIM), N. 2.970

BAIRRO CARUMBE CUIABA - MT 78080-300
CERTIDAQO
--—/

NOMEW

RG N.: Agricola Paes de Barros CPF N.:

CARGO OU Fuucﬁ.ﬁﬁ:‘MT 6.700

DATA Aqsess Tépn!co Jurldigos SINATURA:

OFICIAL'DE JUS O oBS:




(URGENTE]

ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA
DEPARTAMENTO DO ORGAQ ESPECIAL

N.° 383/2006

O EXCELENTISSIMO SENHOR DESEMBARGADOR
RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO ~ RELATOR
NOS AUTOS A SEGUIR MENCIONADOS:.:.......liis

.......................

MANDA A QUALQUER Oficial de Justi¢a deste Tribunal,
a0 qual o presente mandado for entregue, expedido mnos autos da RECLAMACAO n.°
98371/2006 ~ Capital — Classe 13, Civel, onde figuram como Reclamante; ZENILDA MARIA
MACIEL RIBEIRO DERZE (Adv.(s) Dr.(s) César Augusto Magalh3es ¢ Outro(s)) e como
Reclamados: ESTADO DE MATO GROSSO e COMPANHIA MATOGROSSENSE DE
MINERACAQ - METAMAT, que em seu cumprimento proceda a INTIMACAO do ILM.° SR.
JOAO JUSTINO PAES BARROS, Presidente du Companhia Matogrossense de Mineragdo -
METAMAT, para que dé cumprimento a liminar concedida, a fim de que suspenda o ato de
exoneragdo da reclamante, ¢ que se¢ja ela mantida como servidora da Administra¢gio Piblica
Estadual, conforme determinado no acérddo proferido na Apelagdo Civel n.° 7.217/2003, até

Julgamento final da Reclamagdo, conforme a respeitdvel decisfio de fls. 42/43-TJ, cuja copia
segue anexa.

DADO E PASSADO nesta cidade de Cuiab4a, Capital do Estado de Mato Grosso e Sccrctana do
Tribunal de Justica, em dezenove de dezembro do ano de dois mil ¢ seis. Eu,
(Gilci Aravjo Souza), Chefe de Servigo de Traslado, digitei. Eu,

Cibele Felipin Pereira), Diretora do Departamento do Orgfio Especial, fiz digitar.

(Bel.

Desembargador NS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO

RELATOR

Fls. 21 - GAS
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ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL DE JUSTICA

ORGAOQ ESPECIAL
RECLAMACAO N° 98371/2006 - CLASSE I - 13 - COMARCA CAPITAL

REQUERENTE: ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO DERZE
REQUERIDOS: ESTADO DE MATO GROSSO
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE
MINERACAO - METAMAT

Reclamac¢do para que seja preservada a autoridade
desta Corte e originaria do acérddo proferido na Apefagdo Civel no
7.217/2006, que na sessdo plenaria do dia 1° de dezembro de 2003, da
egrégia Primeira Camara Civel, declarou estdveis no servigo publico
estadual e todos os litisconsortes apelantes que demonstraram o
pregnchimento dos requisitos insertos no art. 19 do ADCT.

Sustenta a Reclamante que dessa decisdo o Estado de
Mato Grosso interpds recursos especial e extraordindrio, sendo gque o
primeiro teve 0 seu seguimento negado pelo colendo STJ, que foi ratificado
pelo STF, de cujo decisum foi interposto Agravo Regimental, gue aguarda
julgamento naquela Corte Suprema, o qual ndo possui efeito suspensivo;
que embora tenha sido judicialmente declarada estdvel, foi exonerada por
ato do Sr, Presidente da Metamat, apesar de nunca ter pertencido aos
quadros desse orgdo, e sim aos da Seplan, ato gue desrespeita a decisdo
proferida por esta Corte de Justica, cuja eficdcia ndo mais de discute.
Requer a suspensdo do ato impugnado com fundamento no artigo 232,
inciso II, do RITI-MT.

A situacdo estampada nos autos se coaduna
perfeitamente com a descrita no dispositivo regimental acima citado, eis

Fi.1de2
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ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA
ORGAO ESPECIAL

RECLAMACAO N° 98371/2006 - CLASSE II - 13 - COMARCA CAPITAL

que evidente a ocorréncia de dano irreparavel, razdo pela qual suspendo o
ato de exoneracdo da reclamante, e que seja ela mantida como servidora
da Administracdo Publica Estadual, conforme determinado no acdrddo
proferido na Apelgdo Civel n® 7.217/2003, até o julgamento final da
Reclamagdo.

Requisitem-se as informagfes da autoridade a quem foi

imputada a pratica do ato impugnado, no prazo de 10 (dez) dias,
comunicando-lhe o teor desta decisdo (art. 232, I, RITI-MT).

Apbs, dé-se vista ao 3 douta Procuradoria-Gerat de
Justica (art. 233, RI/T1-MT).

Intimem-se,

Cuiabd, 18 de dg 006.

ra Santos Filho
Relator

FL.2de2
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ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA
DEPARTAMENTO DO ORGAOQ ESPECIAL

Oficio n.° 1.192/2006 Cuiaba, 19 de dezembro de 2006.

ASSUNTO:  INFORMAGAO(ART. 232, 1, DO RITI/MT)
FOTOCOPIA (ENCAMINHA)

Senhor Presidente:

Ao encaminhar a Vossa Senhoria c¢6pia da inicial e
documentos da RECLAMACAO n.° 98371/2006 — Capital — Classe 13, Civel, onde figuram
como Reclamante: ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO DERZE (Adv.(s) Dr.(s) César
Augusto Magalhfies e Outro(s)) ¢ como Reclamados: ESTADO DE MATO GROSSO e
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO - METAMAT, notifico-o a fim de
que, no prazo de 10 (dez) dias, preste as informages que julgar necessérias, nos termos do
art. 232, inc. [, do RITI/MT, conforme decis#o de fls. 42/43-TJ, cuja copia segue anexa.,

Na oportunidade, apresento a Vossa Senhoria meus protestos

de estima e consideragio.
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JOAO JUSTINO PAES BARROS
Presidente da Companhia Matogrossense de Mineragio - MEMAT
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ESTADO DE MATO GROSSO
- ESCOLA DE GOVERNO

x Oficio n®. 010/AAS/2006 Cuiab4, 01 de Fevereiro de 2006.

Exmo. Senhor

Jo#o Justino Paes Barros
Diretor Presidente da METAMAT

Senhor Secretario,

Em atengfio ao oficio circular DP n ® 176/2005, vimos através de esta informar a
. Vossa Exceléncia, que a servidora Zenilda Maria Macie]l Ribeiro Derze, usufruiu suas férias
referente ao periodo aquisitive 2003/2004 e 2004/2005 no més de dezembro de 2004 ¢ 2005,
restando o periodo aquisitivo 2005/2006, anexo o controle de ponto e tabela de  férias assinada
pela servidora e a portaria de n 04/2005.

Atenciosamente,

® %
JOCINEY XAVIEWSK!

Assessor de Admip .‘i f. : 3, Sistémica da Escola de Governo
A\ ‘
METAMA1

Rece
Cuiabs, 0}

Sevaade Prdtocole
Autarquia Vinculade a Secretaria de Estado de AdministragSo w
Rua. A N° 150 Baimro Paiaguds @ N
CEP: 78.048-000Q %
Telefone: 65-3613-7800 A
E-mail escoladegoverno@escoladegovero.mt.gov.br Mato EM'M ol
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A Servidora Zenilda M M R Derzi, exerce cargo de Lider de Programa desempenhando
as seguintes fungGes :

_AGCOES DE PLANEJAMENTO E ORCAMENTO
1_PPA/LOA/PTA/Plano de Agdo da Escola de Governo/PENAGE.
1.1Monitoramento /Revisfio / Consolidagio da elaboragdio das propostas da Escola
1.2Monitoramento/Revisio/Consolidagio da elaboragfio do relatério de gestio
trimestral dos Programas/Projetos/Atividades da Escola de Governo
1.3_Monitoramento /Revisio /Consolidagio da elaboragdo da proposta PENAGE
1.4_ Credenciada no Sistema de Execugio Orgamentiria para proceder
remanejamentos orgamentdrios solicitados pela Escola .de Governo
1.5_ Presta assessoria 4s Diretorias nas ages relativas a execucdio orgamentaria dos
programas/ projetos.
2_Desenvolve atividade de verificagfio e assinatura nos processos de Empenho
3_Participa da equipe de discussio e construgio do processo de elaboragio do PDI da
Escola de Governo.
4.Participa de capacitagio e eventos Culturais realizados pela Escola de Governo.




Governo do Estado de Mato Grosso,
Companhia Matogrossense de Mineragfio - METAMAT

Of. n° 107/06
Cuiaba-MT, 07 de dezembro de 2006,

- - - LYN S YRR X 2o Ts R S

Ao Iustrissimo Senhor
CORONEL BALIEIRO
Presidente da Escola de Governo

Em cumprimento a decisdo do Conselho de Administragfo em . .
conjunto com a Secretaria de Administragdo vimos pela presente solicitar que V.
Senhoria comunique a servidora Zenilda Maria M.R. Derze, de sua exoneragéo

a partir da presente data, conforme copia de despacho em anexo.

Atenciosamente,

- A 3 Fod, o RETRADGERD.  ERN

Av. Gongalo Antunes de Barros,2.970 - Carumbé

CEP 78.050-300 — Cuiaba — Mato Grosso Y W £\
Fone: (65) 36138000 '\
METAMAT

PR S 5 - T
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAGAO GERAL
SUPERINTENDENCIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

OFICIO/SAF/SEPLAN. 374/2004 Cuiaba, 14 de dezembro de 2004,

IIm°®

Sr®* ALMIR BALIEIRO

Diretor Geral da Escola de Governo
Nesta.

Senhor Diretor,

Vimos pelo presente informar a V.Ex*, que a servidora ZENILDA MARIA
MACIEL RIBEIRO DERZE, que atualmente exerce cargo comissionado nesta Escola d

Governo néo usufruiu suas férias referente aos perfodos aquisitivos 2002/2003, RUUF72004"
2004/2005 ira vencer em janeiro de 2005.

i R
PAULO CESARAFEIRA RRGO
Superintendente Ad -/ istrativo e Financeiro

peorocoo N2 1083
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Centro Politico Administrativo
CNPI: 03.507.415/0006 — 59 — Rua *D” Bloco. SEPLAN - CPA .:!g %{\
Fone: 613 3209/Fax: 613-3242 CEP: 78.050-570 Cuiabd/MT e
/ SEPLAN 22N
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ESTADO DE MATO GROSSO
ESCOLA DE GOVERNO
NOME: ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO DERZE MES/ANO
CARGO: DAS4- LIDER DE PROGRAMA E PROCESSO 01/01/2005 a 31/01/2005
MANHA ASSINATURA TARDE ASSINATURA.| TOTAL
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Autarquia Vinculads a secretaria de Estado de Administragio
Rua A N° 150 B Residencial Paiguais
CEP; 78,048,000 — Cuiab&-MT-

Telefone: 65-613-7800 ~ FAX: 65-613-7830

3

Mato

Mios

59

Obro




Fis.0 0 9

ESTADO DE MATO GROSSD
ESCOLA DE GOVERNO
NOME: ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO DERZE MES/ANO
CARGO: DAS4- LIDER DE PROGRAMA E PROCESSO 01/03/2005 a 31/63/2005
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ESTADO DE MATO GROSSO
ESCOLA DE GOVERNO
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NOME: ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO MES/ANO
CARGO: DAS4-LIDER DE PROGRAMA E PROCESSO 01/04/2005 a 30/04/2005
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ESTADO DE MATO GROSSO

ESCOLA DE GOVERNO
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NOME: ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO MES/ANO: 2005
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ESTADO DE MATO GROSSO
ESCOLA DE GOYERNO
NOME: ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO MES/ANO: 2005
CARGO: DAS 4 — LIDER DE PROGRAMA E PROCESSO 01/06/05 2 30/06/05
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Autarquia Vinculada a secretaria de Estado de AdministragSo
Rua A N° 150 B Residengial Paiguals
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ESTADO DE MATO GROSSO
ESCOLA DE GOVERNO
NOME: ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO DERZE MES/ANO
CARGO: LIDER DE PROGRAMA E PROCESSO 01/07/2005 a 31/07/2005
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ESTADO DE MATO GROSSO
ESCOLA DE GOVERNO
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NOME: ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO
CARGO: DAS4-LIDER DE PROGRAMA E PROCESSO
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ESTADO DE MATO GROSSO

ESCOLA DE GOVERNO

Fls.0 15

NOME: ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO
CARGO: DAS4-LIDER DE PROGRAMA E PROCESSO
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ESTADO DE MATOQ GROSSO
ESCOLA DE GOVERNO
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ESTADO DE MATO GROSSO
ESCOLA DE GOVERNO
NOME: ZENILDA MARIA MACIELRIBEIRO _DZ 22 & MES/ANO: 2005
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ESTADO DE MATO GROSSO
ESCOLA DE GOVERNO
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NOME: ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO
CARGO: DAS4-LIDER DE PROGRAMA E PROCESSO

MES/ANO: 2005
01/12/2005 a 31/12/2005
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METAMAT
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ANEXO AQ PROTOCOLO OFICIAL N°, PROCESS0:122/06

PARTE INTERESSADA
ESCOLA DE GOVERNO

ASSUNTO:
RESPOSTA OFICIQO CIRC:DP N2176/2005.

DESPACHO E INFORMAGOES
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ESTADO DE MATO GROSSO
ESCOLA DE GOVERNO

Missdo: Contribuir para a soctaliza¢fio e producdo do conhecimento visando 4 melhoria da
gestéio publica do Estado, dinamizando e otimizando os servigos prestados a sociedade.

Oficio n°. 071/2007/EG/AAS Cuiab4, 21 de Maio de 2007.

Ilma.Senhora

Ana Marta Yamanaka

Chefe de Devisdo de Recurso Humano
Nesta

Senhora Chefe,
Vimos através de esta informar a vossa senhoria que a servidora, ZENILDA MARIA

MACIEL RIBEIRO DERZE , gozou 15 (quinze) dias de férias referente ao periodo
aquisitivo de  2005/2006, apartir de 02/05/2007 a 16/05/2006.

Atenciosamente,

B Fompo :

Dol & §o20- ‘gw"’“”su%

do erodo J00s[s0d (- cboe Fecias

Autarguia Vinculada a Secretaria de Estado de Administragao
Rua: AN° 150 - Residencial Palaguas

CEP: 78.048.000 - Cuiaba-MT

Telefone: 65-613-7800 — FAX; 65-613-7830

Mato Grosso
M#cs a Obra




ESTADQ DE MATO GROSSO
ESCOLA DE GOVERNO

Missfo: Contribuir para a socializagéo e produgdo do conhecimento visando 4 melhoria da gestéo
piblica do Estado, dinamizando e otimizando os servigos prestados a sociedade.

Oficio n®. 153/AAS/EG Cuiaba, 07 de margo de 2008,

Ilma. Senhora

Odete P. da Silva
Divisdo de Recursos Humanos / METAMAT

Nesta

Senhora.

Vimos através desta informar a Vossa Senhoria que a servidora Zenilda Maria
Ribeiro Derze, lotado na Escola de Governo, nio usufruiu as suas férias dos periodos
aquisitivos 2005/2006, 2006/2007 ¢ 2007/2008 .

Atenctosamente.

M Jtte " ma.nos
P thlséo Rec AN’- At
ﬁminlﬁtracao TLO J 6 Q’C 9’3@&

Aularqula Vinculada a Secr ria de Estado deo
Rua: AN° 150 - Residéncia Paiaguas - CEP: 78.048.000 - Cuiaba-MT
Telefone; 85-613-7800 ~ FAX: 85-613-7630 E-MAIL escoladegoverno@escoladegoverno.mi.gov.br



Governo do Estado de Mato Grosso
Companhia Matogrossense de Mineragdo

AVISO DE FERIAS

Cuiaba — MT 30 de Janeiro de 2008.

Do: Dept® Recursos Humanos
Para: ZENILDA MARIA RIBEIRO DERZE

De acordo com o Art. n® 135 da CLT, vimes comunicar V.S.%, que encontra-se creditado
na Folha de Pagamento de 1/3 de suas férias regulamentares no Més de Janeiro/2008, relativo

ao periodo(07/08,)para gozo & partir de 11 de Fevereiro de 2008.

0(!:&: W
Divisdo Recvumanos

METAMAT

Ciente:

Ll
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SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
SUPERINTENDENCIA ESCOLA DE GOVERNO

Missdo: Contribuir para a socializa¢io e produgio do conhecimento visando a melhoria da gestéo
publica do Estado, dinamizando e otimizando os servicos prestados a sociedade.

Oficio n°. 532/SEG/MT/SAD Cuiab4, 15 de dezembro de 2008.

Ilmo. Senhor

Jodo Justino Paes de Barros
Presidente da Metamat

Nesta

Senhor Presidente,

Declaramos que Zenilda Maria Maciel Ribeiro Derze, servidora da Secretaria de
Planejamento do Governo do Estado de Mato Grosso, se encontra & disposic@o desta
Superintendéncia Escola de Governo, ndo tendo gozado as férias no periodo aquisitivo
06/07 e 07/08.

Atenciosamente,

L2

1 Q

L]

—

Alimiir Balieiro,
Superintendente da Escola de Governo

-~

-
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Odee Ko, &~ 49H) 08

e LA Avenida “A”, 1°. 150, Bairro Residencial Paiagués
,@0 CEP: 78.048-240 - Cuiaba-MT
Q‘)‘ Fone: 65-3613-7800 ¢ FAX: 65 3613-7830
Site: www. escoladegovemno, ov.br
DISQUE-SERVIDOR 0800 647 3633
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ESTADO DE MATO GROSSO
ESCOLA DE GOVERNO

Missio: Contribuir para a socializac8o e producdo do conhecimento visando a melhoria da gestio
publica do Estado, dinamizando e otimizando os servigos prestados & sociedade.

Oficio N°. 169/EG/2007 Cuiabd, 17 de Outubro de 2007

Ilmo. Senhora
Odete Pinheiro da Silva
Chefe Divisdo de RH

Senhora chefe

Vimos através desta informar a Vossa Senhoria , que a servidora Zenilda Maria
Maciel Ribeiro Derze, gozou 15 (quinze) dias de férias do periodo aquisitivo de
2005/2006, restando 15 (quinze) dias deste periodo, outro sim inforrmamos que o
periodo aquisitivo 2006/2007 a servidora ndo gozou suas férias , anexo copias dos
pontos da servidora.

Jocinei XAEMSantana de Jesus

Lider géA "ﬁ dma e Processo ]
_ sih "“or Sistémico Qb( ‘ % ;00)?.0,

Odete Finfreivo da Si[va
C

hefeBiv. RH
METAMAT

S
Autarguia Vinculada a Secretaria de Estado de Administragio

Rua; AN°® 150 - Residéncia Paiaguas - CEP; 78.048.000 - Cuiaba-MT
Telefone: 65-613-7800 —~ FAX; 65-613-7830 E-MAIL escoladegoverno@escotadegoverno.mt.gov.br
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Govemo do Estado de Mato Grosso
Companhia Matogrossense de Mineragio

AVISO DE FERIAS

DE: RECURSOS HUMANOS
A: ZENILDA MARIA M. RIBEIRO DERZE ....

Conforme escala de férias comunicamos a V.S%, que sera creditado em folha
de pagamento do més de junho, a importancia relativa ao saldrio do corrente
més e as suas férias, regulamentares do periodo 01/01/05 a 31/12/06, devendo
V. 8%, entrar em gozo das mesmas a partir de 03/07/06 a 01/08/06.

Atenciosamente,

Cuiabs,ollde Y7 VD de 2006.

Av. Gongalo Antunes de Barres,2.970 - Planalto
CEP 78.050-300 - Cuiaba —~ Malo Grosso
Fone: {65) 653-2276 — Fax; (65) 853 3200

- E-mail: , .
E-mail: metamat dat@pop.com.br ETAMAT
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Governo do Estado de Mato Grosso
Companhia Mato-grossense de Mineragéio - METAMAT
RECIBO DE FERIAS
Nome do Empregado ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO DERZE
’ _I..‘h g3 fiﬂ ‘F..- __,‘ 4"":!'““ ;ﬁ” pAEs ".’;:',._:..‘;‘ - i‘ o i T ET B .. el e BehasE & 'igé',,,"—“J Ui 5;: S :,&;“’l‘
Salario Base R$ 3. 325 35 Ad. Noturno R$ -
Ad. Tempo Serv. R$ - |FG. Incorp. R$ -
Gratificagso R$ - |Salario Ordem Judicial R$ 3.125,83
Insalubrid. R$ - |Rem Férias R$ -

R$ 6.451,18
Valor de Adicional de 1/3 de férias R$ 2.150,39
Valor Bruto R$ 8.601,57
INSS R$ 293,50
Imposto de Renda R$ 1.819,36
Valor Liquido R$ 6.488,71

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAO - METAMAT, o valor demonstrado acima,
referende as minhas férias regulamentares, creditado em folha de pagamento do més de janeirol06,

Cuiaba-MT, 05 de fevereiro de 2006.

ZENILDA MARIA MACIEL MBEIRO DERZE




Governo do Estado de Mato Grosso
Companhia Matogrossense de Mineragdo

COMUNICADO / RECIBO DE FERIAS
/

[NOME DO EMPREGADO __ | ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO DERZE . |

COMUNICAMOS AO SERVIDOR ACIMA MENCIONADO, QUE O MESMO
DEVERA USUFRUIR DO GOZO DE SUAS FERIAS REFERENTE AO PERIODO
AQUISITIVO ASSINALADO ABAIXO, A PARTIR DO DIA

PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO
01.01.02/2003 10/03/03 A 09/04/03
BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE FERIAS
SAL BASE 1.940,05 | AD. NOTURNO
AD. TPO SERV 870,03 | FG. INCORP.
GRATIFICAC.
INSALUBRID. REM. FERIAS

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO DE FERIAS

VALOR DAS FERIAS . RS 2.910,08 /
VALOR DE ADICIONAL DE 1/3 FERIAS............ RS 970,02 |
VALOR BRUTO R$ 3.880,10
INSS RS 171,77
IMPOSTO DE RENDA RS 538,00
FERIAS LIQUIDAS RS 3.170,33

RECEBI DA COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO - METAMAT,
O VALOR DEMONSTRADO ACIMA, REFERENTE AS MINHAS FERIAS
REGULAMENTARES, CREDITADO EM FOLHA DE PAGAMENTO DO MES
DE FEVEREIRO/2003 .

| CUIABA, 08 DE JANEIRO DE 2004 1

[ASSINATURA: |

Av. Gongalo Antunes de Barros,2.970 - Planalte
CEP 78.050-300 - Cuisba — Mato Grosso

Fone: (65) 653-2276 — Fax: {65) £53 3200
E-mail; metamat_daf@pop.com.br

L0 ’ﬁ
\c' v A

METAMAT Mato Grosso
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Govemo do Estado de Mato Grosso
Companhia Matogrossense de Minerago

MEMO n°.48/ 2006.

Cuiaba, 05 de outubro de 2006.

AO: DIRETOR PRESIDENTE
DA: DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS

‘ Vimos pela presente, informar Vossa Senhoria, que apds o processo de
enquadramento dos vinte ¢ nove servidores pendentes, dentre os quais, 0
enquadramento da servidora Zenilda Maria M. R. Derze.

Conforme documentos supra foi enquadrada como TNS 10A, o que
equivale ao salario de R$ 2.734,84, conforme a Resolugéo 001/2004.

Ocorre que a servidora, percebe um subsidio de R$ 3.493,25,
acrescido do salario ordem judicial no valor de R$ 3.125,83, somando um
total bruto de R$ 6.619,08.

Conforme determinacdo do documento da 4* Vara Trabalhista em
anexo, a referia quantia (R$ 3.125,83) deveria ser incorporado ao seu
subsidio R$ 3.493,25.

:‘ Assim sendo, a partir da Folha de Pagamento do més de outubro de
2006, sera lancado da seguinte forma: subsidio: R$ 2.734,84 e Complemento

Subsidio: R$ 3.884,24, até que sejam tomadas as devidas providéncias.

Atenciosamente,
Av. Gongalo Antunes de Barros,2.970 ~ Planalto
CEP 78.050-300 ~ Cutiabd - Mato Grosso I
Fone; (65) §53-2276 — Fax: {65) 653 3200 kLA U

£-mail; metamat dat@pop.com.br METAMAT
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO - METAMAT
FICHA ESPECIFICA DE ENQUADRAMENTO

DADOS PESSQAIS: ) .

SERVIDOR: Zemnleles. W)orAL Q. H’ ‘K’ Ngn 20,

MATRICULA: - |CPF. ~ Y RG.:

CARGO ATUAL: -TA0 S

LOTACAO: LE! QUE REGE A CARREIRA: Resolugio 01/2004

CRITERIOS PARA O ENQUADRAMENTQ
TEMPQ DE SERVICO
ORGAQ (s) , INICIO TERMINO ANOS |[MESES [DIAS
'f%@ﬂ ‘ od - 04941 30.908.€% 0F 1 —
q OUTROS -
TEMPO APURADO EM DIAS (Com os descontos autorizados):
ESCOLARIDADE:
NIVEL: ( )JFUNDAMENTAL ( )MEDIO 6JSUPERIOR — SITUACAO: (3JCOMPLETO ( JINCOMPLETO
’ CARGA
ESP [MEST[DOUT|[PHD | HORARIA

“hoR %Mw

ENQUADRAMENTO: RESOLUCAQ 01/2004

CARGO:T 1h5 /[,

NIVEL 49 CLASSE: (} CARGA HORARIA: J 4« Atmionce?
COMISSAO:

Presidente: Membros:

Observagdes:

Servidor:

Cuiabd (MT), _ /__/ . .




ESTADO DE MATO GROSSO _
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO

REF.: Protocolo n° 1047

DE:
INm@gs%ADO:W me M. Q-DM%

Trata-se de servidor(a) admitido(a) desde 22 /o8 /84, contando pois com
22 anos, Q&meses, ___dias, perfazendo um total de _ __ dias de servigos
prestado ao Estado. Exerce a fung@o de Técnico de Nivel Superior, mas nio
apresentou Certificado de curso de Pés Graduagdo, Mestrado ou Doutorado,
como também de cursps de capacitagdo/aperfeicoamento , ficando portanto
enquadrado no Nivel JO, da Classe ¥ , do anexo "L da Res.01/2004.

O empregado ainda se encaixa no § 5° do Art. 5° da mesma Resolucio, onde
versa o seguinte: “Os empregados que, com o processo de adequacdo da
tabela salarial estiverem com saldrios superiores aos estabelecidos para
sua classe e nivel, permanecerdo recebendo a diferenca aré que a mesma
seja absorvida, pelo aumento do saldrio decorrente de promoc¢do entre

classes e niveis ou recomposig@o salanais ",

ol SALe0 ‘g
wtw &W! »‘0%"”54‘2,&2‘;’3”25 Cattyslolo)

MR 3.425, 93
o r 4 74
MM L ‘oreman Bra. 05 fou ke ‘ﬂ‘? (fulaba agosto de 2006.
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"ASSUNTO:

METAAT

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL NEROCESS0:1047/06 29 pgAGOSTO 2006
PARTE INTERESSADA

ZENILDA MARIA MACIEIL R.DERZE

SOLICITA ENQUADRAMENRO.

DESPACHO E INFORMAGOES




A

Goverao do Estado de Mato Grosse
Companhia Matogrossense de Minerago — METAMAT

Of. n°® 107/06

Cuiaba-MT, 07 de dezembro de 2006.
a v @ ¥

Ao Hustrissimo Senhor
CORONEL BALIEIRO
Presidente da Escola de Governo

RECEBIDO

.ty o N
W»tm

Em cumprimento 2 decisdo do Conselho de Administragdo em.
conjunto com a Qecretaria de Administragio vimos pela presente solicitar que V.
Senhoria comunique a servidora Zenilda Maria ML.R. Derze, de sua exoneragio

a partir da presente data, conforme copia de despacho em aneXo.

Atenciosamente,

2. T& AR 2E

v Gongalo Antunes de Bars,2.370 - Carurnbe
CEP 78.050-300 - Culaba - Mato Grossa
e (85} 2838000

METAMAT

Em, 22 | Lo ek Tt GG vy
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QUINTA FEIRA 12 DE AGOSTO DE 204

ATO %2 2,449/2004,

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO,
1o use de suas atribvicBes Jegeis, resolve exomerar, a pedido, SONIA
CRISTINA DE OLIVEIRA do cmgo em comissBo de Direglo e
Assessoramemo Superior, Nfve! DAS-4, de Chefe de Gabinete, da Escola de
GovemodoBsndodeMa{meo.apmirdeu de julbe de 2004.

ATD M2 2.450/2004,

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROS5S0, no uso
demm‘buigbulegnis,mohemm,apedido,NIDMFhm
FERREIRA do cargo em comissio de Dire¢io Gerel ¢ Assessocamento, Nivel
DGA-3, de Diretora de Laborairioc de Administracio Priblica, da Escola de
vaemodoEsModeMttonm,agarﬁrdeozdeagomdezm

Palficio Puiaguis mm;)bi. 12 de agosto de 2004.

BLAIRO. 30

ATO N2 2.451/2004,

0o uso de suas atribuigdes legais, resolve exonersr DOUGLAS
HENRIQUE RIBEIRO PIERETI do cargo em comiss3o de Diteglio
Assessoramento Superior, Nivel DAS-2, de Assistente Técnico, da Secretaria
de Estado de Administracho, a partir de 04 de agosto de 2004,

ATD N2 2.452/2004,

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso de suzs atribuigdes legais, resolve momear ALEXANDRE PARENTE
CHERIN para exercer o cargo em comissio de Direclio ¢ Astessoramento
Superior, Nivel DAS-2, de Gerente de Registro Conthbil, da Secretaria de
Estedo de Indistria, Comércio, Minas e Energia - SICME, a partir desta dats.

Palicio Paiaguis, Cuubg ﬁz de agosto de 2004.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, |

ATO N2 2.453/200%,

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso de smas asiribuiches legnis, reselve wemear JOSEMARA DE
HOLANDA CAMPELQ para exercer 0 cargo em comissio de Direglio de
Natureza Superior, Nivel DNS-1, de Assessora de Comércio Exterior, da
mmia&wdehdm%&dqhﬁmeﬁnﬂsjhamirdm

Palécio Paiaguks, cm Cuiabd, 12 de agoseo de 2004.
o
ES MAGGI

}
BLATRO

Indistria Comerclo, Minas ¢ Energia
ATO N2 2,45072004.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso de suas gtribuighes legais, resolve momear CLEUDSON LUIZ
FERNANDES para exercer. o cargo em comissioc de Dieglo e
Assessoranento Superior, Nivel DAS-4, de Coordenador de Projetos de
d.HfbimaSecmﬁadeBmdodnhﬁa-Esm:mapuﬁrdcw#m

ATO N2 2,A55/2004.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso de suas atibuicBes Jegaix, resolve comenr TATIANE NASSARBEN DE
ABREU para exercer o cargo ¢m comissiio de Direglio ¢ Assessoramento
Superior, Nive] DAS-2, de Gerente Regional de Fiscalizagio de Cbres I1, da
Secretatia de Estado de Infra-Estruturs, a pariir de 09 do agosto de 2004, '

Palécio Palagnds, &m Cuisbé, 12 da agosto da 2004.

ATO N© 2,456/2004,
O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso de suss stribaticdes legais, resolve or senh bai inedos pars
EXErCErem O CArgos om comissSo que especifica, da Escola de Governo do Estado de
Mato Orozso, & pardr de 12 de julbo da 2004,

SONILA CRISTINA DE OLIVEIRA — Lider do Programas e Processos, Nivel DAS-3;

[FENILEAMARIAMACIRL RIBRIRO DERZI+ Chef¥ 84 Uabinale, Nive! BAS4Q

FONIINIOR
dmiinistragdo

\




ESTADO DE MATO GROSSO
ESCOLA DE GOVERNO

Oficio n° 0084/GAB/DGF2004. Cuiabg, 08 de junho de 2004,

Senhor Secretério

Pelo presente expediente cumprimento-o cordialmente e na
oportunidade, vimos ratificar a solicitagio da disponibilidade da servidora ZENILDA
MARIA MACIEL RIBEIRO DERZE , conforme entendimento verbal mantide
previamente em reunido com Vossa Exceléncia.

Finalmente, colocamos a disposi¢éo para a construgdo de Competéncias e
Habilidades dos servidores ptiblicos do Estado.

Respeitosaments.
s : .
1P
Almir Balipiro

Diretor Geral da Escola de Governo

Recebemos
Em é? f@)cﬂ f@y

£ O
Excalentissimo Serthor ter. £5 ()1 rm
YENES JESUS DE MAGALHAES S L
Secretério de Estado Planejamento Coord. Geral SEPLAN/MT
Nesta
‘m Autarqula vincutada & Secretaria da Estado da Administragso ' ﬁ
Rua Adsuto Sotsho, ", Parqus da Sside kv Coophema
CEP: 78.085.200 - Culsbd- MT A

ERSTAS  Teletone: 650615000 — FAX: €5-561-8508

et Crpmats 4 -
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BV v

FRGALCEIRA Banco Hotorantim

_MUTUARIO /FINANCIADO ~_ ~

Nome: ZENTLDA MAR!A MACIEL RIBEIRO DERZE

- — r e R T AN - - - |

CPF: 043339 631-49 {Matricula: . ~ ]

Nome: C COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MlNERAcAO TGNP.J: 03.020.401/0001-00 - ¥

e s ) . 'CARACTERISTICAS DA opemﬁo — — {

Valor das parcelss: R$ 474,38 |Primeiro Vencimento: H

Q:nullﬂade__dgpamelasals __*__w____;gﬁmo\!en_@m*;n_g__u e e
(O TERMO DE ADESAO DO CONVENIO E AUTORIZAGAO (® AUTORIZACAO PARA DESCONTO EM FOLHA DE PAGAMENTO

PARA DESCONTO EM FOLHA DE PAGAMENTO CONTRATO OE CREDITO PESSOAL / FINANCIAMENTO

Neste ato, em carditer imevogave! e Imetratédvel, autortzo e solico a retengio diretamente de minha folha de pagamento do valor das parcelas
&clma indicadas, relativas a Contrato de Cradito PessoaliFinanclamenio que firmel com a BV Financeira S.A. - Crédito, Financlamento o
nvestimsnto nos termos da Lel 10.820/2003.

No caso de rescisbo do contrato da trabalho, caso em que ocosrera o vencimento anteclpado da divida, solicito & autorizo a retenclio de 30%
das minhas verbas reacisorias, para pagamento parcial ou total do Contrato de Crédito Pessoal/Financlamenta.

Local e Data

Noma: ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO
CPF: 04B.380.63140




DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que nio possuo dependentes

Cuiaba, 13 de maio de 2008




ESTADO DE MATO GROSSO
ESCOLA DE GOVERNO

Missdo: Contribuir para a socializagdo e produgio do conhecimento visando & melhoria da
gestdo publica do Estado, dinamizando e otimizando ¢s servicos prestados & sociedade.

Oficio n°. 036/GAB/DG
Cuiaba, 23 de abril de 2007.

1lustrissimo Senhor
Jodio Justino Paes de Barros
Diretor Presidente da METAMAT

Senhor Presidente,

Em atenglo & solicitagio verbal e orientagdo da 4rea de recursos humanos dessa
Empresa, vimos ratificar disponibilidade e também encaminhar a V. S, cdpia de
documentos, relativo ao oficio de disponibilidade encaminhado a Seplan e Ato
Governamental de nomeacéio n° 2.456/2004, conffernente a Servidora Zenilda Maria Maciel

Ribeiro Derze, que presta servigo nesta Escola d&f/Governo.

Colocamo-nos a disposiggo.

Atenciosamente,

Almir Balieiro
Diretor Geral da Escola de Governo

Autarquia Vincutada a Secretaria de Estado de AdministragSo

Rua: AN® 150 - Residéall'ngla Palagudis @
CEP: 78.048.000 - Cuiaba-MT
Telefona: 65-613-7800 — FAX: 65-613-7830 @/ \\:\‘k




SECRETARIA DE COORDENAGAO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E PROGRAMAGAO DO SETOR PUBLICO SAFF]

E A ' ' && SEP-RS
' $ Estado do Rlo Grande do Sul . .

Esmr

"CERTIFICADO

‘; )
‘ ] 0 presente certificado de frequéncia é conferido a
ZENILDA 'MARIA MACIEL RIBEIRO DERZE, 'do Gabinete de Planejamento e
Coordenacao do Estado do Mato Grosso tendo em vista.a sua partlcipagéo‘

no‘III ENCONTRO DE TECNICOS DO. SAFFI realizado no dias 13 e 14 de
outubro de- 1983, organizado pelo "Sistema de Acompanhamento

Fisico-Financeiro de Projetos - SAFFI/RS,|em Porto Alegre.

' ..Pauléééé%g%{%/

Piretor

“Motta,
EPLAN

———— b
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: DECLARACAD
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-
g Declaro para os devidos fins que retirei junto
ao Setor de Administragdo de Pessoal, meu Curriculum Vitae.
Setor de Pessoal da Companhia de Desenvolvimen-
X to , em Cuiab&d{MT), ///,2 de. w&% 1 985.
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EXTADD DE MATRD GROSS5Q . i .
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO € COORDENAGAO GERAL

PORTARIA INTERNA N2

0 Secretario Chefe do Gabinete de Planejemento e

Coordenaqgo do Governo, no uso das suas atribuigEBS legais,

RESOL VE:

1. Criar um Grupo de Trabalho para a Elaboragao e
AplicacgBo de Pesquisa e Formulagao-de Diagndstico Séeio Eeg

nomico do Estado.

2. Designar os técnicos JOSE MARIANE FERREIRA AL

’ ) VES, ZENI.DA MARIJA MACIEL RIBEIRO DERZE, JURACI GUTIERRES

WERZIUS, ANTONIO CARLOS FIGUEIRA BALBINO, BENEDITA JULTANA
CURRER‘AMQR&L, HERONDINA ALVES PINTO, LEILDO OLIVEIRA LIMA,
RUTH.TRBHCZE&SKI MARQUES DE SAMPAIO, SIDNEY SILVA DE QUEIRDZ,
FDIR BENEDITO BARRETC e os seruidofes,MHRISE SPTINOLA e

. JOSE FERNANDES FILHD para, sob & coordenagso do primeire,com

<
N por o referids Grupo.

{ 1 3. Designar o servidor VALDOMIRD DO ALEM RIZK para

prester spoio sdministrative ao CGrupo crisdo por ssta Porta
i rig.
r - #, Esta Portaria entra em vigor a partir da data
" dz sua publicagdo, revogadas as disposigoss em contrario.
‘ - Cuiaba,. 20 o bro de 1 979.
I | o 711——“—””“"w

o - P
OSVALDO DE DLIVEIRA FORTES

t " Secretario Chefe do GCahinete de Pla
“ ‘ne jamento e Coordenageo do Governo
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@ERO0 DE ‘MATO GROSSO * e L Saond . -
GABINETE DE PLANEJAHENTO E cooané’nncao DO GOVERNO DO ESTALO

il.UF.ND 177/83/CPO Cuisba, 14 de-marqbtde i 983
*~ ' .

Aos Funcinﬁérins de CPO:

) " Ao término de maié este jnrnadé, a snalise que
hoje fago da tarefa que me fol confiada de implantar e opers
cionalizar esta Coordenadoria, vexifico com satisfagsao gue
este objetivo comum fol conseguido, gtraves do Esfurgn e dedl

) cagau de cada um dos aeruidares que comigo egquil trabelharam.

- fluero agradecer o apoio recebido e o espl

_ rito de equipe que agul preualeceu, pois sem isso o objetivo

proposto nunca seria alcangadn, embnra tenha +ambem, conacien

cia que muita colsa ainda tera que ser feita;

3 - Asain, Eﬂllcitﬂ fiue o Nicleo Setorisl de

' Adminiatraqaa deste Gabinete, atraves do seu Setor de Pes

soal msnde .snoter na ficHa funcinnal de cads um dos servidg
res sbalxc relecioenados, o merecido elogio que esta Coordena

doria ora lhes confere:
Divisdo de Programagao e Avaliagao

- Elizabeth de Arruda Pinto Nunes

-

1'- Terezinha Maria de Spuza . '
'2 - Hlio g Espirito Santd Goday

3 —‘balva Auxiliadora Fonseca

& - Pedro Salomé dm Silva .

's - Méric Ribeiro de Sa

6 - Evanil Pinto Moreira '

7 - Darlene Alves das, N.Meneses _
8 - Maria Benedita Pereira Leite ’
9 - Maria Justina de Almeida Jaaetti

10- Ross Maris Garcia .
11- Mazize Bueno de Souza Suaree

12- Jduliets Borges Pozetil -

13- Marly Prudente Cempos. ) '

Neile Curvo de Campos

. e
=~
I
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‘%a DE MATG GROSSO N
ETE DE PLANEJANENTO E cmmcw HO GOVERNO DO ESTADO et

5. Maria Edwiges de Arruda e &
‘6-‘- Carby Maria de -leeicia Lobo
. 17- Abigail de Abreu
18- Josefina Franco do Carmo Bezerra Pinto
19~ Ana Aritonia de Abreu

Pivisdo de Estudos Financeiros

Albacete Santena Lopes

- Laildn de Dliveirs Limg
- Sueli Maris de F.Morses
‘= Willism Rangel de Moura
- EaatEn de Melo, .
- ﬁicente Gomes de Arruds

Mt W N
1

Divisdo de Agdo e Estudos Socieis
" Alesmeno Alves e Silva

- Vilms Barbosa de SouZa

- binlete Maria fosta Mendés

- Marcio Metoso

= Lenine Jose de Figueiredo o
Luciols Sant'ana Barthalo _
- Sebastiao Odir Siqueira Cempos
- Marilza Carvalho dos Bantos ’

Zenilda Maris: Maciel Derzi S i
Secretaria Gnnrdenadmria de Plenejemenio € Orgamentagao

m G W s W N e
'

. Lidia,de Barros Teixaira

“

1 -« Silene de Barualhn Moreea

. 2 - ﬂdegamir Beneditu de Gliueira .
. Agradego meis uma vez e espero gue continuem na
caminhada diaria do engrandecimento pmfmde caega um.
: o MARBARETTE FEGINA REE -
S - Euurdenada c.P U. '
' ;




COMPAMHIR DE DESENVOLVIMERTO D@ ESTADO BE MATO GROSSO

C ER TI D A O

CERTIFICAMOS, para que produza os devidos fins de direi

to que, revendo os documentos a guarda da CODEMAT, constatamos que a SRA. ZE

NITDA MARTA MACIEL RIBEIRO prestou os seus servigos profissionais a esta Cia.

.y 4 disposicio da SEPLAN, exercendo a fungdo de ECONOMISTA «urante o periodo de
\p- 24/03/472 a 31/12/75, perfazendo. um total de 03 (trés) anros, 09 (nove) meses e
07 (sete) dias que correspondem a 1.377 (Hum mil frezentos e setenta o sete )

dias de servigo.

Setor de Pesmoal da Comperhia de Desenvolvimento do Es

tado de Mato Grosso, em Cuiaba, 28 de Novembro de 1.980

VISTO:
((YNNE-N B P
‘WW
" T,
) f\"/ VILAZIG DE ARRUDA PINTO REGINA CONCEIGAC " DOS BANTOS
Chefe/ doBetor de Pessoal Servidor Responsivel
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SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAGAO GERAL
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Atesto para os devidos fins gque a Economista ZE

NILDA MARIA MACIEL RIBEIRO, ocupou o cargo de Diretora do Departa

N i mento de Euordenagﬁu Regional e ﬂrticulagén com oS Munic{pius no
’j periodo de 06/01/76 a 17/02/76, em substituicao a Dra.  TERESINHA

SOARES DE ANDRADE PORTD, durante sua permaneéncia em MADRID-ESPANHA

onde fora participar de um Curso de Treinamento sobre Administragaoc

Municipal.

Cuiabad, 18 de feve

.o de 1 976 .~
L

BENTO DE SDUZA PORTO
SECRETARID DE PLANEJAMENTO £ CODRDENAGAQ GERAL
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Atestamos que .. AENILDA MARIA MACIEL RIBEIRQ.QERZE....,

indicedo pela Gabinete de Planejesmento e Coordenagao, ctoncluiu o

- CURSO DE TREINAMENTO EM DRGHMENTRDﬁU E ACOMPANHAMENTO OO SISTEMA

’ /" SAPE-GRAFF, soh & coordenagao £ execugan geral desta Coordenadoria
‘ de Plenejemento e Orgementagac.

0 referldo cursn realiznu-se na cidade de Cuisba, . nas
dependencias do Gabinete de Planejamentn e Coordenagao-GPC no pe
riqdn de 16 a 20 de Margo de 1 981,.com carga horaris de 40 horas,
em regime intensivo. - -

~

- fuisba-MT, 23 de Margo de 1 981.

. ol t b e

- JAN Uﬂ DO CARMO ELIZABEIH.PE ARRUDA PINTD NUNES
l‘.he u DR"S Coordenadors Substitute da CPO

(11 Iy
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FRESSADO: CABINETE IE PLANBJAMENTO
\ o "

]

UNTO: ENCAMINHA DEMORSTRATIVO DO T¥CNICOS E ADMINISTRATIVOS,CONFORME OFICIO He 040/84
I

LY

™ 6 b E M A 1

J GBMPEHHI DBE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE mﬁl GROSSO
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oF. NedY O 184 - Cuiaba-Mt., 19 de janeiro de 1 984.

. L. ~ Protocolo
ESTADO DE MATO GROSSO o - -
GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENACAO DO GOVERKO DO ESTADO

A

. - ! CODEMAT
y o ' Protecalo Nﬁjzf_/{/
fo Processp N3 575 f‘_‘g’g

hH ' st .
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1 . Setor da Cirv. Aurlliares
| m———

B Senhor Diretor
%’a ' H ‘1
jl’

)I‘
o ,!f Com © nosso Hutorlzo, através do presente
odLors

*
,, o e oy,

passamos em maos de & sa,, Demonstratluo dos Servidores Tecnicos
e Admlnlstratluos, para a efetluagao das Contratagoes atraves des
sa Companhia de Desenuolvlmento, tendo como, efeito da mencionada

Contratagao, a partir de 01 de janeiro do BXGPClClD em curso.
.- ‘I

Rproue1tamos a oportunldade para apresen

¥

tar os'nossos protestos de estima e can31deragao.

ANTONTO K 10 BELLUCA

Secretario Chefe do Gafinete de Planejamento
e Coordenagan do Gaverno do Estado

A1
Ilm2. Senhor - '

Dr. GUSTAVD DE ARRUDA
MD. Diretor Presidente da CODEMAT
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f - ! s (’ TEEPD |~ GRAB-  DE..  JENQUADRAACNTO | uintialntel Liacaiscd.) o L
\s=371] SERVICO | INSTRUGAD CODEMAT ATUAL JANEiRU(*}* EODTIAT :)‘ .
4 . . s ) A ‘ R
0l Edilza Oviedo da Conclelg:ao 03 A 03 MITII Grau Comp. |AG.ADM. II-15 62.640,00 | 103.356,00 | 369.733,00 L . .
’ |
i LY
02 |Mailde Garcia de Castro Couto 068 A Ol M|II Grau Comp. [AG.ADM. II-15 |'109.521,00 | 180.709,00 { 369.733,00 {£F*"
- ] PE o —
03 |Elizabeth Soares de A. Pinheiro 06 A 05 M|II Grau Comp. AG.ADM, II-15 }10%.521,00 | 180.709,00 | 369.733,00
04 Lucia Helena Legue de Almeida 02 A 0C M|II Grau Comp. [AG.ADM, 1 =14} 120.000,00 | 198.000,00 | 341.249,00 j—
05 | Brasilio Alves da Guia Filho 'i02 A 00 M{II Grau IncompdAUX.ADM. -09 | 85.000,00 | 140.250,00 ) 212.812,00+4
06 | Antbnio Aécio Lemes Dourade 02 A 00 M|{I Grau Comp. [AUX.ADM. =09 | 85.000,00 | 140.250,004 212.812,00 b—
07 | José Gongalo da Fonseca 08 A-07 M{II-Grau Comp. |AG.ADM.TL =18 | 105.521,00 | 180.709,00 | 498%.624% 68 b—
08 Orlando da Silva Orue D2 A 00 M{II Grau Comp. AG.ADM, T ¥4 66.185,00 lDS’.ZOB,Df] 351“1;2:419,:!_30, .
09 | Adenair Bezerra Dias Filho 104 A 08 M{II Grau Comp. AG.ADM.ﬂil-L§ 98.884,00 | 163.159,00| 369473300
190 Marcia de Rraﬁjo D1 A 04 M}II Grau Comp. !AG.ADM. I--~153 66.185,00 109.205,00F 3}L.541;00 |7y
TOTAL  GERAL |
. I .
- AN LT
(*PROVAVEL VENCINMENTO £M JANEIRO COM AUMENTD DE 65%) X k¥
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CASINETED DE PLANELJAMENTO E COORDENAGAD DO BQUEBNU-D’G’ES?RD'D"‘- : L
r:tm - S . TEMPO DE FORMADD V.~ ~ "-‘"‘."":é’ﬁi:"ﬁ'ﬁ-lﬁ(f‘n)‘—»--x.-.,.m-_\\ SALRRIGLBY wmmmy e
oE NOME ' A R LSO .
GROEM ANOS(S) | MES(ES) G.P.C REF. CODEMAT NfveL
01 Alcameno Alves e Silva ‘ 62 10 185.949 . 41 691.197,6“9 [ & T8=02—
02 Albacgte Santana Lopes g8 03 33{4.472 - 59 - 893.251,69 K T5-05<t—
03 Aparecida Garcia de Castro Pini 05 11 . 224.557 46 ' 757.123,89 ) TS=03—~
04 Antonio Carlos Diniz Sallesy . 08 05 | . 334.472 . s9 | 893.251,69 T$=05——
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S/N°® Cuiaba/Mt., 17 de setembro de 1.998 P2

Q Senhor Liquidante

Pelo presente solicitamos os bons oficios de V. As., no sentido de
fornecer a esta Companhia os documentos em que langada a evolugfio salarial
da ex-servidora ZENILDA MARIA RIBEIRO DERZE, que permaneceu
cedida a essa entidade no periodo compreendido entre o més de margo de
1.991 a setembro de 1.994.

Tais documentos se destinam a fazer prova junto a processo

judicial intentado pela referida ex-servidora contra esta Companhia perante a

ral Secretaria Integrada de ExecugSes das Juntas de Conciliagéo e Julgamento de
*‘ Cuiab4 e cuja exibigdio foi determinada pelo MM® Juiz processante.

Na certeza do pronto atendimento a presente solicitagdo, valemo-
nos da oportumdade para apresentar a V. $* os nossos elevados protestos de
estima ¢ consideragao.

Atenciosamente,

o
NEWTON R ] OSTA
ASSESSOR JURIDICO DA

-

i

] _ Q,ﬂﬂ
SECRETARIA EXECUTIVA
P COMA

B-MT, em Liquidacsio

Recebido em-J4 189 97
.............. . ﬂft"&

AT E"I\TT'i'RSHVIO SENHOR

= —— Ty




Companhia de HabitagGo Popular do Estado de Mato Grosso

W COHAB - MT

OF. PRESI. NQE5¥3V94 ) Cuiaba, 09 de setembro de 1.994

" Ilmo. Sr.
CARLOS AUGUSTQO DE ARRUDA GOMES

MD. Diretor Presidente da CODEMAT
NESIA

Senhor Presidente,

A Técnica ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO DERZE contratada pela CODEMAT,
lotada na Secretaria de Estado de Planejamento e Coordenacao Geral na
Coordenadoria dos Nicleos Setoriais de Planej'arnento - CNSP, ocupou ©O
‘Cargo de Secretdria Executiva da Presidéncia da COHAB no periodo de
IRTDI39F & 12, 09.94, prestando relevantes servicos nesta Cia.

Com o presente estamos oficializando o seu retorno ajpgzrtiy~de-12 . des,
FetembiT.de T UIA..

. Nesta oportunidade reiteramos votos de estima e apreco.

4

LEONID NTING DA SILVA
Di Presidente

N . qavros

4&m4%§%;z¥%9-e 2y
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CPA - CAINA POSTAL, £74
MOD. 9 . COHAR . MT" .
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' ESTADO DE MATO GROS30
. " GADINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENACAO DO GOVERNO DO ESTADD

oF. Ne @39 /cPc/nsa/9l Cuiabd, D2 de abril de 1.991

CODEMAY

|
Pretoeolo av w '
Processe H-HQ} !lﬁL-Qf

s R

:_ / W do Protyacts

o

Senhor Presidente:

Leavamos ao conhecimento de V.52, que o ser
vidora ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRD DERZE, lotada neste Gabine
te, sncontra=-se ocupando cargo de confianga na Companhia de Ha
bitaggo Popular do Estado de Mato Grosso - COHAB-MT, devendo a

slisponibilidadé considerar todas as vantagens inerentes a iden

tica Funqgo aos lotados na sede da Companhia,

Na oportunidede, renovemos a V.52, protes

tos de consideraggp 8 aprego,

RO

@’ JULIE B. BORGES PDZZETTI
Secretéria de Estado Chefe do Gabinete de Plang
jamento e Coordenagao

Ilm2 Sr.
JUAREZ TOLEDD PIZZA
MD. Diretor Presidente da COOEMAT

N/E/S/T/A
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\‘ CODEMAT

3

ATT. DEPARTAMENTO RECURSO HUMANO OU RESPONSAVEL PELO
SETOR PESSOAL
NESTA

Referente : Processo n.® 2.369/68
Reclamante: ZENILDA MARIA M. RIBEIRO DERZE

Na qualidade de perita nomeada no processo em epigrafe, venho
respeitosamente solicitar & V.52, a FICHA FINANCEIRA de 1.991 até
atual data, para assim concluir corretamente 0 LAUDO PERICIAL.

Aproveito a oportunidade para agradecer a vossa atengao, e com
elevada estima e distinta consideragao, subscrevo-me.

Atenciosamente,
\

C K

.
L
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COHAB ~ MT

OF., PRESI. N@ 5*5/94

N\
Ilmo. Sr.
CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES
MD. Diretor Presidente da CODEMAT
NEST2

Senhor Presidente,

Companhia de Habilagde Popular do Estado de Mato Grosso

Cuiabi, 09 de setembro de 1.994

A Técnica ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO DERZE contratada pela CODEMAT,
lotada na Secretaria de Estado de Planejamento e Coordenacdo Geral na
Coordenadoria dos Niacleos Setoriais de Planejamento - CNSP, ocupou o
Cargo de Secretaria Executiva da Presidéncia da COHAB no periodo de
18.03.91 3 12.09.94, prestando relevantes servigos nesta Cia.

v

Com o presente estamos oficializando o seu retorno agGiYEGRNmeES

Nesta oportunidade reiteramos votos de estima e aprego. .

LEONID NTINO DA SILVA
Di Presidente

-

CPA - CAIXA POSTAL, 174
MOD. 0078 - COHAD - MT
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INTERESSADO .

ODEMA
Protocelo Ne)
Provease N — 7=
s 001 42 1 L4)

Madios

Sourvige ds Proiacele

Ne PROTOCOLO:  3-695/94

Ne PROCESSO: 2.227/94

ooooooo

y DATA, 06 | 12 | 54

ZENILDA MABIA MACIEL RIBEIRO DERZE

- ASSUNTO

SOLICITA AQERBACAD DE TEMPO OF SERVIO PARR PERCESIMENTG 80 ADICIORAL ,
CONFORME DBCUMENTAGRD €M ANEXO,

COMPANHIA DE
[: [I n [ " ﬂ I DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

:I’$
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COMPANHIA DE
a @ @ E BEQ'E DESENVOLVIMENTO DO
E' ESTADO DE MATO GROSSO

., T e

Lo

'S ENHOR

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT
NESTA oo “

Bz:asn.le:.ro(a), servidor (a) desta COmpanh:.a. lotado (a)__

dent 5L P2

SSP/MT, vem mui respe:l.tosamente requerer de V.

0BS 2

portador (a) da cédula de Identi ade

Ser:n..e é’ 37733 expedida em &9?/05 <

das Férias Periodo de

a,, © segulnte‘

Abono Pecunidrio de 1/3 (Hum tergsc )

lério 6/12 avos)

de

Antecipagdoc do Abcnc Natalino (13e sa

Licenga Prémio referente ao Periodo °

a partir de

Averbacdo de Tempo de Servigo

documentagdo em anexo.

" Nestes Termocs
Pede Deferimento

cuiabd(mr), O é de 1
* \

-

/1

ASSINATYRA DO SERVIDURJ

UTILIZAR UM IMPRESSD PARA CADA ASSUNTD REQUERIDO

)( Percebimento do Adidional, conforme

para

199
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CODEMAT e,

ASSESSORIA JURIDICA

PARECER N© 10/95
PROCESSO N@ 2.227/94

INTERESSADO: ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO DERZE

Senhor Diretor,

A ResolucZo. n® 20/90, da Diretoria da CODEMAT, no
seu artigo 19 prescreve:

"art. 19 - Conceder aos servidores desta
Companhia a contagem do tempo de servigo
prestado ao Estado de Mato Grosso, para
fins de percebimento do Adicilonal por Tem
po de Servigo, na proporgao de 02%(dois
por cento), no limite maximo de 50% (cin-
quenta por cento) do saldrio base de cada
servidor”,

Assim, também, estabeleceu o Acordo Coletivo de Tra
balho - 1994/1995, em suas Clausulas EconSmicas, item 1.16, do
Anuénio:

*A empresa pagara adicional por tempo de
servigo, na base de 2% (dois por cento) ,
do vencimento base, por ano de efetivo e-
xercicio, até o midximo de 50% (cinguenta‘
por cento), que ndo ultrapassarid os 1limi
tes fixados na Constituig¢do Estadual”,.

Examinando a documentagac apresentada, verificamos '
que durante ¢ periodo da 13 contratagdo na CODEMAT, compreendido’
entre 24,03.72 a 31.12.75, perfaz 03 anos, 09 meses e 07 dias. O
periodo trabalhado na SEPLAN, compreendido entre 02.01.76 a
31.12.83, perfaz 07 anos, 11 meses e 29 dias, e o periodo da sua
2@ contratacdo na CODEMAT, compreendido entre 01.0?.84, até .os
dias de hoje 01.02.95, perfaz 11 anos e 01 més.

Registra-se, portanto, para efeito de adicional de
tempo de servigo, um total de 22 anos, 10 meses e 06 dias, corres
pondente a 44% do seu salario base.




Fow -9 27988

e
CODEMAT &38| -02-

Segundo informagOes da Coordenadoria de Recursos Hu
manes -~ CRH, o tempo relativo.a sua 12 e 23 contratagdo na CODEMAT,
j& encontra-se averbado na empresa e incorporado ao saldrio da
servidora, faltando, portanto, apenas o periodo da SEPLAN, que
deve ser deferido por essa Diretoria, por fazer jus a servidora,
de acordo com os preceitos acima.

E 0 nosso parecer, s.m.Jj.

Cuiaba-MT, 03 de fevereiro de 1.995.

omr/ - 213,0F




GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAGAQO GERAL - SEPLAN

et o w— — e ey

[ Sl

Declaro para os devidos fins e direitos legais,
} gue a servidora ZENILDA MAR!TA MACIEL RIBEIRO DERZE, economig
ta, carteira proficional n.22412 serie 2852 foi admitida pela

Secretaria de Estado de Planejamento e Coordenagao Geral em

02.10.76 a 31.12.83.

Divisao de Administragao e Desenvolvimento de Re
cursos Humanos da Secretaria de Estado de Planejamento e Coorde

nacao Geral,.-em Cuiaba, 07 de dezembro de 1.994.

iptiano
iv. do Adm. @ Des. da Rg»

o umanounAoRmsaPL&N

Suisos H

Joounado QR o B 18 199/TT

Pat4cio Paiagués, Bloco SEPLAN, Centro Politico Administrativo
CEP 78050 - 970, Cuiaba, Mate Grosso, Brasil e Telex:(065) 2150, Fax (065) 321 2478, Fones 321 1179, 313 2205, 313 2101
CGC n?, 03.507.4150006 - 59
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‘Companhia Matogrossense de Mineragao - METAMAT

METAMAT

— Interessado

-~

Nimero

291/2003

L4
Fid

ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO DUZE

— Assunto

Solicita uma Relagio de Saldrio e Discriminagio referente ao peréddo de
julho 1994 até 2003, para ser antregtie no I.N.S.S.

Movimento-
Data Orgdo Rubrica Data Orgdo Rubrica
23/04/03 DIR,ADM.FIN,
s
I
)
ol

ALY x&

\%y
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— Ajuntado

N¢ | Ano do Processo Juntado |Dafa da Juntada Nome do Interessado Observagdes
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Cuiaba, 07 de abril de 2003

Senhor Diretor:

Pelo presente, venho solicitar de V.Sa. uma Relagdo de Salario e
Discriminagéo de Salario referente ao periodo de julho de 1.994 até 2003, para ser entregue
no LN.S.8.

Atenctosamente

';é%/Q&Mklékzﬂdﬁaéabﬁ

[lm® Sr. .
ANDRE BARBOSA DE OLIVEIRA
MD. DIRETOR ADMINISTRATIVO DA METAMAT

NESTA

METAMAT

Recebem Oé
cuaabé,ledeg_j_é;;l

———"Gacao depfotocolo
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METAMAT

o0 ROTOEOL0 OR300 e 3fou/200
PARTE INTERESSADA

ASSUNTO: solfcita relagio e Discriminagé’o de s:’la'rio,

DESPACHOS E INFORMAGOES
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Nimero
 COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAD - METAMAT 209/99
METAMAT
M CAPA DE PROCESSO
¥ ’
,, Interessado
’ ZENILDA MARIA RIBEIRD DERZI
Assunto o L4 - o4
SOLICITA REQUERER DE SALARIO CONFORME RESULUCUES
N2s 11 E 14/94:
) B Movimento
~ Data Orgdo Rubrica Data Orgdo Rubrica
) 25,05.99 DALF,
e “»
v
j
t
o Ajuntado
. M. rAno do Precssso Juntodo Dota do Juntoda Nome do Interessado (Observacies
é’ ) !
V.
s~
A




K4

ILMe, SR.
VITAL ANSELMO DA SILVA
MD. DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA METAMAT

ZENILDA MARIA RIBEIRO DERZI, RG N2 56612-SSP/MT,
funcionaria da CODEMAT, lotada na Secretaria de Estado de Plane
jamento, vem mui respeitosamente requerer a V.82 se digne conce
der reclassificac@o para o.0ltimo nivel da tabela do Plano de
Cargo, Carreira e Salario da CODEMAT, conforme as Resolugoes
nos 11 e 14/94 em virtude de ter completado 27 anos de servigos

até esta data.

N. Termos

P. Deferimento.

Cuiaba, 30 de marco de 1999.

R

ZENILDA MARIA RIBEIRO DERZI
Técnica

f T TMETAMAT
| 09
Protocolo N° . g .

]:Pracesso Ne . 09]93
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25.05,99

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N® 209/99 DE
PARTE INTERESSADA ZENILDA MARIA RIBEIRD DERZI

SOLICITA REQUERER INCORPORAGCAO DE SALARIO CONFORME RESOLU-~
COES N2s 1) £ 14/94,

ASSUNTO;

n DESPACHOSEINFORMAGOES
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ESTADO DE MATO GROSSO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SUBPROCURADORIA DE ORIENTAGAO LEGAL

- crs=gdd

fo, o —

Processo n.° 0.041.125-6 - PGE

Interessados: METAMAT — Companhia Matogrossense de
Mineracdo e Ana Luzia Moreira Brito

Assunto: Solicita parecer sobre a aplicabilidade de regras
funcionais da CODEMAT pela METAMAT.

Parecer n.° 68/SOL/ 01
Data: 17/05/2001

Procuradora: Célia Maria da Siiva "’

fo B

EMENTA: Legalidade da aplicagéo da
Resolucao n° 11/84 de 23/09/94, da
Companhia de Desenvolvimento do
Estado de Mato Grosso — CODEMAT,
aos empregados daqueia Companhfé,
por forca  de iIncorporacdo pela
METAMAT-Companhia Matogrossense
de Mineracao. Previsdo legal contida
no artigo 227 da Lei n° 6.404/74 ¢
artigos 1° e 2° do Decreto n.° 2.123, de
20 de fovereiro de 1998.




ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO Pt
SUBPROCURADORIA DE ORIENTAGAO LEGAL i

Procuradoria em atendimento ao disposto no parecer preliminar
de n.° 28/S0l/01, (fls.47 a 49) da lavra do llustre Procurador do
Estado, Dr. Jodo Virgilio do Nascimento Sobrinho.

O processo administrativo teve inicio
nesta Instituigdo por meio do oficio n.° 013/DAF/2001 onde a
Companhia Matogrossense de Mineragdo — METAMAT, solicita
parecer conclusivo a respeito da legalidade de se aplicar a
Resolugdo 11/94, de 23/09/94, da Companhia de
Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso — CODEMAT,
aos empregados originérios daquela Companhia, que por forga
da incorporagéo, foram transferidos a Requerente.

Os autos do processo, sdo instruidos com
o requerimento formulado pela servidora ANA LUIZA
MOREIRA BRITO, fls.03, que habilita 0 seu pedido apenas com
a cbpia da pagina do Livro de Registro de Empregado e da
CTPS, fls.04/06, manifestagdo do DIAF, fls.08/09, cdpia das
Normas, Diretrizes e Critérios para instrumentalizagdo da
Politica Salarial da CODEMAT.

Em virtude da instrugdo deficiente do
feito, foram solicitadas diligéncias descritas as fls. 48/49.
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1. a0 ESTADO DE MATO GROSSO T A

4 ’ PROCURADORIA GERAL DO ESTADO ‘m

oo ' SUBPROCURADORIA DE ORIENTACAO LEGAL QuE, |

# Em razao do disposto, naqueie p .

' 0s autos foram devoividos ao Sr. Sidney Durante, Presidente

da METAMAT, para o cumprimento das solicitagdes.
4 Devidamente cumpridas as diligéncias,

a o . retornam os autos a esta Especializada.

N H. o . Esse é o breve relatério.

g ' 'v | Define o artigo 227 da Lei n.° 6.404/76, in

é _ - verbis, que: - -

j “A incorporacdo é a operacdo pelo
qual uma ou mals socledades séo
absorvidas por outra, que lhe sucede

: . | e:m todos os direitos e obrigacoes.”

b

A METAMAT - - Companhia
Matogrossense de Mineragéo, conforme autorizagéo legal,
contida no Decreto n° 2.123 de 20/02/98, incorporou a
- CODEMAT - Companhia de Desenvolvimento do Estado de
Mato Grosso, acarretando, em consequéncia, a extingdo desta
€ a transmissdo de seu patrimOnio, para aquela, designada
incorporadora, que subsiste e assume todos os direitos e
obrigag0es, que integram o acervo da extinta.

E sabido que dentre o rol dos dnus que a
empresa incorporadora deverd arcar, se encgntram todos os
3

-
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ESTADO DE MATO GROSSO

JA FIEPRAF A Y s e
DAQCURADORIA GERA

= WA EO AL H d

SUBPROCURADORIA DE ORIENTAGAO LEGAL f;n::u
| S gL ;

Oeneliius referentes aos contratos de trabalho do P
sobejado da empresa incorporada.

Ainda sob a vigéncia da constituigio
juridica de CODEMAT — Companhia de Desenvolvimento do
Estado de Mato Grosso, foi baixada a Resolugéo n.° 11/94, que
contempia vantagens atribuiveis a seu funcionalismo na
vigéncia do contrato de trabalho.

O item 5.5.1 da referida Resolugao, trata
da progressdo funcional do interessado para efeitos de
aposeniadoria, a saber:

“Aos empregados que estiverem

fatando 3 (trés) anos para se

aposentar e tiverem no minimo 10

(dez) anos de servicos prestados a

empresa sera concedida a progressao

funcional para o dltimo nivel de sua’
carreira.”

Em face ao pedido formulado pela
Requerente, informam os autos que a mesma preenche todos
0s requisitos exigidos pela Resolugdo n.° 11/94, merecendo por
conseguinte, a sua progressao funcional para o Gitimo nivel de
sua carreira.

~
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ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SUBPROCURADORIA DE ORIENTACAG LEGAL

Insta salientar que, nao houve a
formalizacdo expressa da homologacdo de pessoal vindo da
empresa incorporada, a CODEMAT, e nem tampouco se
procedeud a nova regulamentagdo para a solugcdo das
disparidades salariais flagradas relativamente a essa realidade
administrativa. Os procedimentos de incorporagao se deram
em abstragdo a polftica salarial exercitada pelas partes
envolvidas no processo.

Compete a METAMAT suportar todas as
consequéncias obtigacionais, remanescentes da incorporagio,
navida nos termos da Resoiugdo n° 11/94, que define as
especificagdes funcionais da incorporada.

Ex positis, concluimos que deve a
progresséo funcional postulada ser deferida para gue surta os
efeitos de direito. .

E o parecer que submetemos a
apreciacao superior.

Proctiradora de Estado
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Soulior isireior

A pretensic deduzida pela servidora em comento constititi-ge em
iaicus ju submetida a digna Procuradoria Geral do Estado de Mato Grosso,
aue em alentado e indicineo pereeer considtivu cuncsssivei a progressao
funcional aos servidores da Metamat, com base na Resolugfio 14/94, haixada
puia Dirstoriu da antiga Codemat.

Assim, nos termos do que referido parecer, cuja copia ora é
tazida para osics autos, precomzd, pode ser atendida a postulagio da
servidora, que devera ser transnosta nara o filtima nlve! A3 Salogunia fmcional

que ocupa, eis que efetivamente atende aos pressupostos da referida

Resolugdc.

Cuiaba/Mt., e gosto de 2001

Newton Ruiz ta e Faria
_ Assessor Juhidico

=
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Protossio u-w'
fresease B° _}M

Qats ! -—"09;"' 15
i Tarvio 00 Protosolt

N.* PROTOCOLO:__4.384/90

N.> PROCESSO: __ 3+803/90

‘ DATA_ 19 7 €9 ; 90

INTERESSADO

*zm MJRIA N.R. DERZE

, ASSUNTO

SOLICITA LICENQA FRMMIO DE 3 MBSE DB GOZ0

COMPANHIA DE
AT DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO Pan. o
00 ESTADO OE WATO GROSSO

-

AO: ILM® Sr. DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT.

1E};(913135ﬂ1l [
Prslscolo H-EBH&
Preonsse 022803190

Rarvico de Protecals

ZENILDA MARIA MACIEL RIBE!RO DERZE

servidor desta Companhia, lotado GPC/CNSP

, contando atualmente com 18  anos,

de servigo, vem mui respeitosamente requerer a V. 5%, Li
cenga Prémio com base no item 4.2 do AcOrdo Coletivo firma

do junto ao SINDPD-MT, referente ao periodo de 24 7 03,72

a _ 24/ 03/77 , a partir do dia _15 do més de_OUTUBRO

assim discriminado: 03 meses de gozo de licenga prémio,sem

remuneragao.

Nestes Termos
Pede Deferimento

Cuiaba MT., X9de setembro del990

A

Assipgatura servidor 6f

VISTO: ﬂ%&, .

Cari?ﬁ e assinatura do Chefe

imediato

o José de Lamdnica Freire
Coordenador CN S P




@ D CODEMAT seisioimesmose

ANEXO AO PROCESSO N.° 3,803/90 pe 19 ;, 09 , 90

INTERESSADO(A)
ASSUNTO

DESPACHOS E |[INFORMAGOES
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COMPANHLA, DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO DE MAYO GROSSO
W

CUIABA-MT,_ 10 de outubro de 1990 .

Ilmo. Sr (a).
ZENILDA MARIA MACIEL RIBETIROSDERZE

Nesta.

Conforme solicitag3o contida no Processo

ne 3.803/90 ge 19 / 09 / 0 een pedido de’ Licenca

Prémio foi DEFERIDO, devendo V.S2. entrar em periodo de gozo a

partir ge 5 , 10 90 ats 12 /01 / 1

Com nossos desejos de um Bom aproveitamen-—

to desta licenga , subscrevemo-nos mui,

Atenciosamente.




N.° PROTOCOLO:____ 4.246/90
N.° PROCESSO: 3.669/90

—Q DATA_18 /_09 /_90

@U’
/ INTERESSADO

GFC

@

e

ASSUNTO

ENCAMINHA ATESTADO MEDICO DA SERVIDORA ZENILDA MARIA MACYEL R. DERZE
PARA PROVIDENCIAS, CONFORME CI N¢ 067/90GEC.

COMPANHIA DE
T DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO
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GOVERNO 0O ESTADO ©DE MATO GROSSO Y
GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAGCAO |
COMUNICAQLO INTERNA
DE PARA REF DATA N® DA C.L
COORD.CNSP CHEFE DRH 29/03/80 067/390
ASSUNTO: ENCAMINHAMENTO (FAZ)
Senhora Chefe,
Pela presente .estamos encaminhando a V.$a.,.em anexo,
atestado medico da Servidora ZENILDA MARIA MA CIEL
ra as devidas providencias,
) ncliiosamente.
Joao
t C
ENVIADA POR: DESTINADA A: RECEBIDA: N E DATA DA RESPIA
JOAQ JQSE MARLA LUIZA Eﬁ
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% Dra. Judith D. N, Rezende Ribeiro

PERMATOLOGISTA

CRM SP 40040 CRM MT 2.040
CIC:  058500918-07

©GRM 2040

4
}
s (T
3Dra. L%:;:tg a.zodaﬁé{ ;J%:A‘Ribelra
489

CONSULTORIO: Rua Pres. Castelo Branco, Fons: 323-3462
Bairro Quilombo 78020 Cuiabd MT



COMPANHIA DE
CODEMA OESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO QROSSO

ANEXO AO PROCESSO N.° 3.669/90 OE_18 _/__ 09/ __ 90
INTERESSADO(A)

ASSUNTO

DESPACHOS E INFORMAGOES

Bo  Senp
£ .1 [0.0%5. 90
o =

el
-

';.Mmg%ﬁ;ummiﬁ
Chehe da Divisdo ‘de becursus Humamos
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COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO - METAMAT

Av. Gongalo Antunes Barros, 2970 - Carumbé - CEP. 78050-300 - Cuiaba - MT

METAMAT PABX: (65) 653-2276 / Fax: (65) 653-3200
Nimero -
9272005
— Interessado
ESCOLA DE GOVERNO
— Assunfo
ESCALA DE FERIAS ®
Movimento N
Data Orgéo Rubrica Data Orgdo Ribrica
31/01/05 | DEP.REC. HUMANOS*.<@m# 4 ..
Wy
rat
L
\%P’
-
O
R
— Afuntado :
N°. / Ano do Processo Juntado | Dafa da Juntada Nome do Inferessado Observagles

s OMAT




ESTADO DE MATO GROSSO
ESCOLA DE GOVERRNO

Oficio de N° 11/DAS/EG CUIABA-MT, 31 de Janeiro de 2005

Senhor Gerente,

Vimos através desta informar a Vossa Senhorna que a servidora

ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO DERZE , entrara em gozo de férias a partir
de 08 de Fevereiro de 2005 , do periodo aquisitiv

Amaun Leije Paredes Jocinet Xa ‘
Diretor Adminigtrativo de Sistemica Lider de Pr#Btasdhe Processo/RH
| e a"i-"a

Ao Tlmo Sr.

Sebastido Carlos C. Costa &
Chefe de Divisio de Recursos Humanos/Metamat . ) h‘a
NESTA y

Autarquia Vinculada a Secretaria de Estado de Administragio
AV, Adauto Botelho, s/n®, Baino Coophemna Parque da Satde

4 CEP: 78.085.200 - Culab&-MT
B0 Telefone65-661-5000 — FAX: 65-661-8598 Ry




METAMAT
ANEXO AC PROTOCOLO OFICIAL N°_ PROCESSO Ne 92/2005 DE _331 DE JANETRO DE 2005

] PARTE INTERESSADA ESCOLA DE GOVERNO
ASSUNTO: ESCALA DE FERIAS DE:ZENILDA MARIA MACIEL .

RIBEIRO DERZE

DESPACHO E INFORMACOES

Depie: EOHAT
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Ne PROTOCOLO:_ 948/91
Ne PROCESSO: _ 703/91
DATA, 05 / 04 / 9

_ INTERESSADO

GABINETE DE PLANRJAMENTO B COORDENAGAO DO GOVERNO DO ESTADO

— ASSUNTO

i SOLICITA A PERMANENCIA DA SERVIDORA, CONFORME OF, N® 039/GPC/NSA/91.

ESTADO DE MATO GROSSO

COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO




EB8TADO DE MATO GROSSO
QABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENACAO DO GOVERNO DO ESYADO

¢ oF. Ne @39 /ePC/NSA/SL Cuiaba, 02 de abril de 1.991

! f ;_o DEMA ;
Prolocelo Ko ¢
Yy

Senhor Presidente:

Levamos a0 conhecimento de V.S2, que a ser

‘ 4!! vidora ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRD DERZE, lotada neste Gabing
te, encontra-se ocupando cargo de confianga nd Comppnhia de Ha

bitagao Popular do Estado de Mato Grosso = COHAB-MT, devendo a

disponibilidade considerar todas as vantagens inerentes a 1iden

jd’ tica fungao aos lotados na sede da Companhia.
’
n%‘ Na oportunidade, renovemos a V.S58, protes

tos de consideraggp e aprecgo.

@ V{JULIE B. BORGES POZZETTI
Secretaris de Estado Chefe do Gabinete de Plane

jamento e Coordenagao

E\‘

Ilm2 Sr.
JUAREZ TOLEDO PIZZA
MD. Diretor Presidente da CODEMAT
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ANEXO AO PROCESSO N°_7(3/91
INTERESSADO(A)
ASSUNTO

DESPACHQS E, LNFORMACOES
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e 7 I AN ' ) 1.105/2002
* \\A\A Companhia Matogrossense de Mineragao - METAMAT
Interessado
ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRC DERZE
— Assunfo
Requer pagamento da diferenga de mudanga de nivel,
Movimento
Data Orgédo Rubrica Data Orgdo . Rdbrica
23/12/02 |DEP.ADM.FIN. @
L 4
k
'y
’a/l g
¥ ¢ )
U
il
E\}w
— Ajuntado !
N2 [ Ano do ProcessorJuntado |Data da Juntada Nome do Interessado Observagdes
ok A
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UBALDO FERNANDES CASSIANO
® M.D. Diretor Administrativo e Financeiro da METAMAT

é = IImO Sr.
3
\ NESTA

ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO DERZE, portadora da RG n® 56.612-
SSP/MT, matricula n® 603-404.5, funcionaria da METAMAT, lotada na SEPLAN,
vem mui respeitosamente requerer de V.52 autorizacdo de pagamento da

. diferenca de mudanca de nivel, dos meses em atraso, visto que o pagamento deu-
se a partir de dezembro de 200;‘; ficando o restante para ser pago nos préximos
meses, 0 que nao ocorreu até a presente data.

Nestes Termos
Pede Deferimento.

Cuiaba 03 de dezembro de 2002,

wf/@%/

g ZENILDA’MARIA MACIEL RTBEIRO DERZE
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E METAMAT

" | ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N° pe_ 20/12/2002
PARTE INTERESSADA ZENILDA MARIA MACIEL RIEBEIRO DERZE

‘ @ 4 4 de nivel.
q ASSUNTO: Regquer pagamento da diferenga de mudanga )

DESPACHOS E INFORMAGOES

a)
& [ \ 4 7
Ja i ‘
o =7 {mé\a‘we«m L IweE (v & Tezaume 5 Solisi-
0 e '
Q_____,,// \
o 1\
-l
¥

Ao RH, para informar quanto a existéncia ou nfo dos alegados débitos e, se-.
9 positivo, quais os periodos em que ocorreram.

~Cyjabd/My/, 10 de margo de 2003

/
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AMY4 COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAO - METAMAT e

Proc. 1.105/2002
Parecer Juridico: 21 /2003
REQUERENTE: ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO DERZE

ASSUNTO: PAGAMENTO DE DIFERENCA DE MUDANCA DE
NIVEL.

1 - DOS FATOS

1.1 - A REQUERENTE, postula perante esta
Companhia o pagamento da diferenca da mudanca de nivel,
aduzindo o lapso de tramite do seu requerimento 30/03/1999
(Fls. 05) até o seu deferimento 11/11/2001 (fls.17).

1.2- Foi requerido do Setor Juridico a juntada
do proc. 209/99, que deferiu a mudanca de nivel fls. 17.

2- DO PARECER

2.1- Asfls. 12/17 processo n.® 0.041.125-6 PGE
(Procuradoria Geral do Estado), sendo requerente ANA LUZIA
MOREIRA BRITO, funcionaria da CODEMAT, incorporada pela
METAMAT, adentrou no mérito quanto a aplicabilidade das
normas da CODEMAT pela incorporadora, seus direitos e
deveres.

2.2 - A Emenda de fls. 12 ndo poderia ser outra,
posto que os encargos da empresa incorporada, sdo passados a
empresa incorporadora, jurisprudéncia unanime.

2.3 - Apbds breve ponderagido, o presente
requerimento se amolda até por que ja foi deferido a
REQUERENTE , tal vantagens da mudanca de nivel.

2.4 - Oportuno observar a data do deferimento
do Diretor Administrativo Financeiro, data essa concessiva de tal

Av, Jurumirirn, 2970 - Bairro Planalto — Culabi/Mt ~ GEP. 76.050.300 PABX ~ §63-2276 / Fax - 653-3200
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2.4 - Quanto ao pagamento dos meses atrasados
fevereiro de 1999 a novembro de 2001, desde ja ressalvando que
a data correta do primeiro pagamento foi em 12/2001 (fls. 04)
e nao em “dezembro de 2000” como pretende a REQUERENTE.

2.5 - Oportuno observar a data do deferimento
do Diretor Administrativo Financeiro, data essa concessiva de tal
vantagem. (Fls. 2§) 11/11/2001, s6 assim gerando 6nus a esta
Companhia.

Mediante o exposto a REQUERENTE 9IS
a tal pretensado tendo em vista que a data do deferunento do
processo 352/2001 se deu em 11/11/2001 foi prontamente
atendido, incluido na folha de pagamento do més uiterior.

sS.M.J.
Esse € nosso entendimento.

Cuiaba-MT, 22 de abril de 2003.

R ™ e
Agﬂcm:h Barros

OAB-MT 6.700
Assistente Técnico Juridico

Av. Jurumirim, 2970 — Bairro Planalto - CuiabaMt - CEP. 78.050-2300 PABX — 663-2276 / Fax - 653-3200
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j ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO

Protocolo n.: 591827/2008 Data:30/68/2008 16:00
Governo do Estado de Nato Grosso
® SECRETARIA DE ESTADG DE ADMINISTRAGHO

Interessado({a): ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRG DERZE
. Rssuntn: FERIAS

Resuno: INF: QUE O SERVIDOR ZENILDR MARIA MACIEL RIBEI
RO DERZE LOTADO NA ESCOLA DE GOVERNO, ENTRARA EM GOZO
DISGUE-SERVIDOR 0800 547-3633

Sstor ¢ NOCLEQ - PROTOC

| JUFSIaY

DESTINO DATA OBSERVAGOES

Senx

\b
2iEF o

Secretaria de Estado de Administragdo Centro Politico Administrativo, Bloco IIl - CEP; 78,050-970 - Cuiaba-MT - Disque
Servidor 0800-647-3633 Tel.: (65) 3613-3673 / 3600 Pagina na Internet: www.sad.mt.gov.br

Impressor OMAT



* ESTADO DE MATO GROSSO i
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
SUPERINTENDENCIA ESCOLA DE GOVERNO

Misséo: Contribuir para a socializagfio e produg#o do conhecimento visando a methoria da gestéo
puiblica do Estado, dinamizando e otimizando os servigos prestados a sociedade.

Oficio n°. 410/SEG/SAD Cuiaba, 30 de setembro de 2008.

Iimo. Senhor

Hamilton Mariano Nogueira
Coordenador de Gestdo de Pessoa/SAD
Nesta

Senhor Coordenador,

x Vimos atraves desta informar a Vossa Senhoria que o servidor Zenilda Maria Maciel
Ribeiro Derze, lotado na Escola de Governo, entrara em gozo de suas férias

. regulamentares, a partir do dia 13/10/2008 a 27/10/2008, referente ao periodo
aquisitivo de 2005/2006.

Atenciosamente,

Ao
Almir Balieiro
Superintendente da Escola de Governo

Avenida “A”, n°. 150, Bairto Residencial Paiaguss &
CEP: 78.048-240 - Cuiab4-MT o
Fone: 65-3613-7800 e FAX: 65 3613-7830 Mat

Site: www.escoladeqoverno.mt.gov.br 3 A D
DISQUE-SERVIDOR 0800 647 3633 Seaviris da Adeiviotrts



SECRETARIA EXECUTIVA DO NUCLEO ADMINISTRACAQ

N PROCESSO:

INTERESSADO:

DESPACHO

A Cap
P

—ﬁa—z%w@da_w/n/m of
Fi

. A
Qoo Hlerpique ‘-":E‘E“d : é

Secretdsio Q50

[

_. Ww

uneling,

N

o, 04 ot d0d Oweltem
Tt Ao, Qo L Lo,
“elere (; Porunel 9 | 9ho8.

Muue«n B~ 0] Y [900E.

@dggz @mka'w da Oilva
Sele DT T M’GLL—“

&

(——a

Centro Politico Administrativo
CEP: 78.050-970 - Cuiaba - Mato Grosso
Fone/Fax: (65) 3613 - 3663 / 3681




Y LV LN
N

ANA N4
METAMAT

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAO - METAMAT

Av. Gongalo Antunes Barros, 2970 - Carumbé - CEP. 78050-300 - Cuiaba - MT
PABX: (65) 653-2276 / Fax: (65) 653-3200

1047/2006

— Inferessado

ZENILDA MARTA MACIEL R.DERZE

— Assunto

SOLICITA ENUBDRAMENTO.

Data

Movimenio

Orgdo

jca

Data

Orgdo

Ribrica

29/08/06 ¢

COM : ENQUADRAMENTO

— Ajuntado

Ne. /Ano do Processo Juntado

Data da Juntada

Nome do Inleressado.

Observagdes




Governo do Estado de Malo Grosso
Companhia Matogrossense de Mineragiio

Oficio Circular n®. 067/ 2006.

Cuiaba, 26 de julho de 2006.

a A -,

-

DA: DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS - METAMAT
AO: ZENILDA MARIA M. R. DERZE

Conforme levantamento de enquadramento feito por este setor, vimos

pela presente, informar que V.Sa. encontra-se entre os pendentes de

*%

enquadramento, devendo o mesmo ser solicitado o mais rapido possivel, haja

visto ter o prazo sido expirado em julho de 2005, sob pena de ser feito o
devido enquadramento automaticamente.

Lembrando que aplicagdo da Resolugdo 001/2004 & para todos os

servidores, ja que visa a necessidade da adequacido e padronizacdo da

o estrutura de cargos ¢ salarios dos empregados da METAMAT, ¢, vez que néo

solicitada, serd automaticamente aplicada.

i

¥ Atenciosamente,

Av. Gongzlo Antunes de Barros,2.970 ~ Planalto
CEP 78.050-300 ~ Cuiaba - Malo Grosso
Fone: (65) 653-2276 - Fax: {65) 653 3200

E-mail: metamat_daf@pop.com.br
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DISTRITO. FEDERAL -
\ SECRETARIA Df - ADMINISTRAGAD

~ INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
DE RECURSOS HUMANOS - IDR

O . Superintendente do Instituto de Desenvolvimento de

Recursos Humanos no uso dée suas atribuicdes regimentais

certifica que__ ZENItDA MARIA MACIEL RIBEIRO DERZE_

" participou _DO_I I ENCONTRO NACIONAL DE TECN]COS DO

- SUBSISTEMA DE ACOMPANHAMENTO F{SICO-FINANCEIRO

Realizado no periodo de 26 e  27.11.,8]

Lo A
Ofanda de ./?feﬁu Piks Rovha
Superintendente

BRASILIA 27 DE___NOVEMBRO _ DE 198_1 _
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'"PROGRAMA DE TREINAMENTO  GERENCIAL.
20 horas
1 - J\nélist das Mudangos ¢ do Moiv Ambismis Combionte. .
2— impactoe cousado nos areoas . Famidia . Educagdo, Relagoés Internccicnais e Trabalho.

.

3— 0 Papel do Gerente frente

inter - pessoal -

intro - pessogl

"4=0° Processo da Comunicegoo

5~0 Processo de Infegragdo

©  umo navae - realidade

«, Efeitos ., sobre os resultades de ftrobalhe

6 - Tomada de Decisdo
Prioridades
Recursos Escossos

Qtimizagao

Resolugoes crigtivas

7.0 controle no aqgdo do ’
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da
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Organizagdo
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GOVERNO DO €ESTADO DE MATO GROSSO

d GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAQ@O

A CCORDENADORIA  DOS NUCLEOS SETORIAIS DE PLANEJAMENTO
. "CERTIFICADO -
v . n "
participou do Encontro "ESTUDOS E DEBATES SOBRE ENERGIA ,

¢ _12/11/81 , tom g

realizado .em Cuiaba'yo Grosso no perfodo de __11/11/81

duracdo de 16 horas.

SECRETARIO.CHEFE DO GPC. .

-

COORDENAOORA 0A CNSP
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., GOVERNO 0O ESTADO DE MATO GROSSO _
¥ GABINETE DE PLANEJAMENTO E .COORDENACAOQ
% COORDENADORIA DOS NUCLEOS SETORIAIS DE PLANEJAMENTO

“CERTIFICADO

Certiticamos que __Z4FNILDA ‘MARTA MACIEL RIBEIRG DERZE

1l

participou do Encontro 'ESTUDOS, E DEBATES SOBRE __ AGRICULTURA

realizedo em Cuiaba'yato Grosso ‘no periodo de ..29/03/82 o _01/04/82

duracdo de 16 horas.
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a

w



g

L e e A

Pl
- . _‘

ﬁq\_&w . ~.

N r :uM AYTAS ALY F-' ,
L&) Fal s savsbiivas
:,} : —

Or
f',
S ol
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UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO ’GRosso
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- Cerﬂﬁcamos que o-Sne, zmmm w_xR MCIEL RIBEIRO
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BRASTLEIROSM

Ministrado pelofs) Professor{es) José C.de Mello Carvalho,Denizar Alves e (V.Verso)
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.Professor Adroaldo Moura e Sllva - U S.P.
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DESENVOLVIFENTO, CORS“RVKQKO E RECONSTIBUIQhO i
FLORA E PAUNA - .
Professor Josd Cindido de Mello Carvalho - Museu

.
LS

Nacional

~

ECONOMIA BRASILEIRA

. Professor Denis2r Alves ~ U.S.P. .-

ECONOMI& DOS TRANSPORTES ' ‘
Professor Jose Benedlto dos Santos Calazans Ma.
chado - aBIPOT '

-

v

SUGESTKO DE POLITIGA TECNOLOGICA PARA O DESENVOL.- -
VIMENTO BRASISILEIRO

Pl

POLITICA LiONETKRIA NO PROGRAINA BRASILEIRO DS ES-
PABELIZAGEO . . "

. Professor Affonso Celso Pastore - U.S.P.

.
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INSTITUTO BRASILEIRO DE ADM!NISTRAQAO MUNICIPAL
: ESCOLA NACIONAL DE SERVIGOS URBANOS

- CERTIFICADO

Certifica-se que

ZENILDA MBARIA MACIEL RIBEIRO
participou do

SEMINARIO SOSEE EXPuRIBNCIAS NA ELABORACAO DE DIAG\'IOSTICOS A NIVEL MUNTCIPAL

- ministrado pela ESCOLA NACIONAL DE SERVICOS URBANOS,

de oa‘dc NOVEM3RO € o7 de NOVEMBRO de 1975, RA& Cidade
RIO DE JANEIRO - 7, $0b 08 auspicios da Secretaria de Articulagﬁo

com os Estados e M;micipios (SAREM),

/Z/ \ectit&m de Planz;amento da Presidéncia da Repﬁbhca-
[ - Nodoat_

( t Acmuo elo G.m ted Clodoaaldo ‘Pinto Tilbo
Dlﬁ TOR DA ENSUR . L.
r

DIRETOREXECUTIVO DO IBAM
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UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

VICE-REITORIA’ PARA ASSUNTOS ACADEMICOS
DEPARTAMENTO DE ATIVIDADES ACADEMICAS

- Certificado :de Conclusé’zo de Curso

*
. @eréiﬁico gue, reoemgo os assentamentss exislsnées_ KOS arguioos 490 Q)eparéamenéo 39 #ﬁivi:ﬂages 5
j‘qcagémicas Ja Wﬁiaersigacge %etgemi 3. ﬂaio Qrosso, consta  ter sitgo eon,ﬂerigo o grau 39 IE )
BACHAREL a  ZENTLDA MARIA MACIEL RIBEIRO ..:..................“....o...e.
Jilla e 30SE RIBEIRO SOBRINHO E'DE NILDA DE CAMPOS MAGTEL RIBEIRO.....snumensessenen.
- nabural Je NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO esfado de M A2 0 GROS S 0vviivrerennnnns. .
nascici)a aos 03 rge julho cge 1949 , por Ler concfuigo ne PRIKBEIRO semeshe
3o 19 74 , o ourse da BCONOMIA e colads grau ne dia 29 & ¥

e 19 T4 Jevendo oporbunamente ser-lhe expecgige o cgip[oma.

Culabd; 09 de  getemy de 1974,
—
<7 | %ﬂé Q

VISTO: Viee-Reitol, & ﬁnsst&am &Ee@ﬁﬁ Birstor do Bepartaments da Atividades Acdimlcas

L A A T i e s
R T T A e PR B RER T
R R R R e e At

B
SES SRS G e i YRS SO




- INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRAQAO MUN\\,\PA\_
| ‘) | ESCOLA NACGIONAL DE SERVICOS, URBANOS

| CERTTEICADO

Certifica-se que-

ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO
S | | participou do

SEMINARIO SOBRE EXPERI.ENCIAE‘; N2 ELABORACAO DE DIAGNGSTICOS A NTVEL MUNICIPAL
 ministrado pela ESCOLA NACIONAL DE SERVICOS URBANOS, |
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| a) ~ A Reclamante, nestal ¢ nd melhor forma de e1to, RENUNCIA,

1 como de fato renunciado tem, do direito que ‘Ihe redulton elj imposi¢do '

de multa di4ria cominada 3 Reclamada éomo consectérib'imediato & no

mcorporag:ﬁo das diferengas remuneratérias deferidas aos seus saldrios
assim como definitivamente decidido pelo respeitavel despacho de fls.,
desses autos. } ;
a.1) - Constitui-se em consectério 16gico dessa Rentincia a total 1senc;ﬁo }‘
da Reclamada das obrigagSes pecuménas decorrentes da apl1ca<;50 B
didria da fragBo salarial a titulp de multa, una incidéncia‘fica terminante
e definitivamente afastada, , reportan _-se tal -1sen<;§o aldata «da -
mcorpQracﬁo dos., Leajustes

constituigio de tais obngagées

b) Por seu turno, a Reclamada proced at -_ ‘
"tealarids da” Kéclamame FRE S

i edlataménte de 'mdodo a que

| Il deferidos nol mencmnadq aresto i}
! recompondo-gs 1los limites ' impostos;|

' sua remuneragﬁo deles venha integrada:ja no fluente més de Junho de

2004, assim especificada: I |

£
]
o

Salario Base.....ccovevveereneerisesnorssensenaennes R$ 1.940,05

Adicional por Tempo}de Servigo (50%).R$ 970,03 }
Remuneragio Atual | 251008 b
Reajustc Act d§0(94%).., ............. R$ 2 734 4‘?
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p tew P j" v ‘!j
" i [ ‘1 N ;‘ .
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I inalterados, devendo a execugfio que nele se processa seguir o seu curso
regular, ndo se cogitando, doravante; dos valorestreventualmente
apurados favoravelmente i exeqliente com .base na particularid_gde
condenatéria que mobilizou a prolagiio do respeitavel despacho inserto
no Mandado supra referido, e que, ée ja integrantes do quantum
debeatur, dele deverdo ser expurgados. e
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ESTADO DE MATO GROSSO .
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO

REF.: Protocolo n° 1047

II?;E%EOS%ADO:W me M. R. DW

Trata-se de servidor(a) admitido(a) desde 32 jo3 /84, contando pois com
2@ anos, Qs_meses, _— dias, perfazendo um total de ™= _dias de servigos
prestado ao Estado. Exerce a fungdo de Técnico de Nivel Superior, mas ndo
apresentou Certificado de curso de Pés Graduagdo, Mestrado ou Doutorado,
como também de cursps de capacitacdo/aperfeicoamento , ficando portanto
enquadrado no Nivel JO, da Classe A _, do anexo L daRes.01/2004.

O empregado ainda se encaixa no § 5° do Art. 5° da mesma Resolucgéo, onde
versa o seguinte: “QOs empregados que, com o processo de adequagio da
tabela salarial estiverem com saldrios superiores aos estabelecidos para
sua classe e nivel, permanecerdo recebendo a diferenga até que a mesma
seja absorvida, pelo aumento do saldrio decorrente de promogdo entre
classes e niveis ou recompos:gao salariais”.

&LW J.O,w'ﬂp&é/) .

M8 3. ¢25 47

11 Mff)’n Mw""(/ 4 24
66{%«.«‘9 e orenca Rus.0ffouke tﬂ’? C’ulabé agosto de 2006.

Bt nep. Mhslya e TS0t

Cumo dpuguicsomde non ot o atotcbsio 360hnas .




METAMAT
ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL NEROCESS0:1047/06 29 ppghGOSTO 2006
FARTE INTERESSADA

ZENILDA MARTA MACIEL R.DERZE

. " ASSUNTO:

SOLICITA ENQUADRAMENEO.

b

DESPACHO E INFORMAGOES
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' TEMPO DE SERVICO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
1 -4 COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAQ - METAMAT

FICHA ESPECIFICA DE ENQUADRAMENTO

T |

DADOS PESSOAIS:

_ 0 o
$SERVIDOR: Zombale. WMol . . Klozd.
MATRICULA: C1cpr: Y RG.:
 EARGO ATUAL: T0 S :
LOTACAO: LEI QUE REGE A CARRE.[[]{A: Resolugdo 01/2004

CRITERIOS PARA O ENQUADRAMENTOQ

ORGAO (s) B INICIO TERMINO ANOS MESES | DIAS
08 - ob.94 [ 30.0%.96] |22 O0F | —

GUTROS
@i \

TEMPO APURADO EM DIAS (Com os descontos autorizados):
ESCOLARIDADE;
NIVEL: ( YFUNDAMENTAL ( )MEDIO &4SUPERIOR — SITUACAQ: (X)'COMPLETO( JINCOMPLETO

_ CARGA
1 ESP |MEST|DOUT]|PHD HORARIA
ENQUADRAMENTO: RESOLUCAQ 01/2004

CARGO:T 05 /

NIVEL 19 CLASSE: (y CARGA HORARIA: o/« Atpipmcns

COMISSAO:
Presidente: Membros:
*bservagﬁes:

Cuiabd (MT), __/__/ .
—

Servidor:
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Governo de Estado de Mato Grosso
Companhia Matogrossense de Minerago

MEMO n°.48/ 2006.

Cuiaba, 05 de outubro de 2006.

AO: DIRETOR PRESIDENTE
DA: DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS

Vimos pela presente, informar Vossa Senhoria, que apés o processo de
enquadramento dos vinte € nove servidores pendentes, dentre os quais, 0
enquadramento da servidora Zenilda Maria M. R. Derze.

Conforme documentos supra foi enquadrada como TNS 10A, o que
equivale ao salario de R$ 2.734,84, conforme a Resolugdao 001/2004.

Ocorre que a servidora, percebe um subsidio de R$ 3.493,25,
acrescido do salario ordem judicial no valor de R$ 3.125,83, somando um
total bruto de R$ 6.619,08,

Conforme determinacdo do documento da 4* Vara Trabalhista em
anexo, a referia quantia (R$ 3.125,83) deveria ser incorporado ao seu
subsidio R$ 3.493,25.

Assim sendo, a partir da Folha de Pagamento do més de outubro de
2006, sera lancado da seguinte forma: subsidio: R$ 2.734,84 e Complemento

Subsidio: R$ 3.884,24, até que sejam tomadas as devidas providéncias.

Atenciosamente,
Av. Gongalo Antunes de Barros,2.970 - Planalto ]
CEP 78,050-300 — Cuiaba - Malo Grosso V(Y 4\
Fooe: (65) 653-2276 ~ Fax: (65) 653 3200 A VA Y

E-mafl: metamat daj@pop.com.br METARAT
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Ne PROTOCOLO:__935/91
N2 PROCESSO: __ 692/91
DATA,__O4 / 04 / 91

- Q}‘
S

_ INTERESSADO

COHAB

_ ASSUNTO

\ S0L+C+TA D4SPONABLILDADE DA SERVADORA ZENADDA MARLA
MACLEL R-BE:RO DERZE, CONFORME OF. Ne 138/91.

P

- COMPANHIA DE
c ﬂ n E M AI DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO




Companhia de Habitagdio Popular do Estado em T 1

¥

)

" Cohab-MT

-

Ilme Sr.

JUAREZ TOLEDO PIZZA

MD. Diretor Presidente da CODEMAT \,T/
Nesta 0

>
‘. Senhor Presidente,

. Considerando a necessidade de contarmos com a
L participacdo da economista ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO DERZE,
tl - contratada pela Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato

Grosso, lotada no Gabinete de Planejamento e Coordenagdo do Es
. tado, na Coordenadoria dos Niacleos Setoriais de Planejamento ,
para nesta Companhia ocupar cargo de confianga, vimos solicitar
de V. Sa., a disponibilidade da referida técnica, com fins de
efetivar a montagem de nossa equipe de trabalho neste Srgao e
poder contribuir no processo de reconstrugao do Estado, em prol
,@ da populac¢do notadamente as de baixa renda.

9 Na expectativa do acolhimento de V. Sa. a nos
sa solicitagdo, reitero &s Voltos de elevada estima e destinta '
consideragio.

o DIRT
Do oedemn 4o P G%hédafu(
. .
QM Lodmeps wind> < \wm Ledmtdss Clementino da Siloa

W - \ D ‘NE' . Dir. Presidente

4. oy 0t
= s
Gurssinha Saareeth Anbrade Dorty .

Assessora da Presidéncia
CODLMAT

CPA - CAIXA POSTAL, 1T
MOD, 0028 - COHAB « MT
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ANEXO 20 PROCESSO N°_692/91 pDE_C4 ; O4 ; 91
INTERESSADO(A)
ASSUNTO
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COMPANHIA DE
D ‘ :ODEM A DESENVOLVIMENTO 0O
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ASSUNTO
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DESPACHOS E |INFORMAGOES
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COMPAREIA DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -« CODEMAT

or. #H01 %‘;/_31

L

Cuiaba~-MT,03 de abril de 1,991

B8enhor Presidente:

Pelo préesnte, vimos informar & V. 86 que o Excelen
t{seinmo Senhor Governador do Bstado autorizou a disponibilidade da
servidora IENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO DERSI, para essa Companhia,

sem émus para a CODEMAT.
T e ———

Na oportunidade, apresentamos a V., 58., nossos pro

testos de egtima a consideracio.

JUARRS PIREA
Diretor< Presidents

I].mo 8r.
DR. LEORIDAS CLEMENTIXO DA SILVA
MD. Diretor Presidentae da COHAB

HEBTAM

03
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FICHA ®§ CONTROLE DE FERI/AS
1

NOMP LUCIOLA SANT'ANA_BARTALHO

DAer AD':“ 01.01.84

CARGO. £CONOMISTA

LOTACAQ. GPC.

MES DE 60Z0

SOl

%,
%,

PERIODO DE GOZO CIENTE

PERIODO AQUISITIVO |5 Qe\&glén

01.01.84 a 1,985 |

: 7
. |og.ad.86 a D6.02.85 %

aal

[C] 6o0zADAS » [C] wNBo 60zADAS '

R |
! . ot A o=
D1.01,85 a 01,01,86 § ' 03 03 ;6(730+06.86 /‘514%4” j
; € | 4 o 7 b
d4.0/. f?;”/f}? E? $ / xe) 20,01.88/08,02.88 | 4
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. ) s ? it i
12 01.90/91 o 0402 Al f/ 23-02 -Olc
1¢ :9‘}.91/92 X2 03.02 A 03.03.92
\ N |~
01,01 . 7%/73 49 !DL’ 2. 48 |05 |95
01.01.93/94 , x5 20.01, a 19.02.94
v
01,01494/95 K 93.52- 24.03.935"
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— N




‘ h:
~REQUERINO E DEFERIDO ABONO pmcu*nxom:x/s maopmononze'z/seﬂ ’ ) \ _e:{ °

hY R

> X
}A_C‘_ﬂ i O "?«"‘“.v‘) ‘_JLQ: 3 {A.O_AD/) [m \,Oy‘) gﬁ AL Q.L’u. . ¥ Le/e‘M - o /; -(_L,'- 1r . -

1 ¢ ¥ i
S N
{a
| %
- "‘



__i( 1 f . . e me -_ - T
7 — :

470 T FICHA DE CONTROLE DE FERIAS

E K " ™ '

; ENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO DERZE PR

- TdaTa ADM.  (1,01.84 CARGO. £CONOMISTA LOTAGAO: GPC, 45 =

H

i y MES DE G020

PERIODO AQUISITIVO * b@@*ﬁv@@s@&!@é\ég\@\ : SEFEIF s ?VLQQ S SN

PERIODO DE GQZO

"] . . H
Ql.M .84 = 01,01 .88 -

07.01.85 a D6.02.85

01.01.85/86

06001 a 0&902086 [«

PR % 1><

K
! - —~ o) Sy 7
12405 8a%a1005.38 | 4,
<

€1.01.86 & 87 05.01.87/03.02.87}/7
'* 01.01.87/88

"91.01..88/39 3? 0.8 289, 04204 89 ’ ;
-}01.01.89/90 ' v 02.01.90 31.01.90 4 %

.-‘H‘-
| N e

20
o
S
5
©
s
D
>
I
)
!
{

Jlobobgois) | PG o

oq.oz-qr/ 05 03 ®)

. 03.26126-04 96

“wyris | X

01.01,95/96 X95 24.02. 9§/ 25.03.97
01.01.96/97 K9p L | deal 9802 05?.@?
§1.01.97/98 ' ‘

-G0

22.02.99 a 23.03.9

_ 20U

e
{T] » e0zADAS ] NAO 60OZADAS - XUC ‘.:.‘ Visto:
r ]
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-~ Conf. OF.n? 229/99 de 16. 03.95, ref. encaminhamento de atestadd de feequenc:la
dos servidores a dlSpOSlQaO ds SEPLAN,Informa que a s>rvidora encontra-se ern

10z0 de suas ferias @lamentares, ref. ao periodo de 97/98 , 8 partir de /
22/02/99 23/03/99 .




() CODEMAT £38ou

ESTADO DE MATO GROSSO

Ficha de Controle de Férias

NOME:
ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO DERZE
DATAADM - - CARGO: L OTAGAG:
8lio01 . 84 - ECONOMISTA SEPLAN
MES DE GOZO
PeriodoAquisitivo | 2| 21215 2| 55| 8| 5| 5| 2| 8| 5[2] 5|55 (5]|3| 8l 5 8] 5| 5| PeviododeGoro | Ciemte
01.01.9%/99 04.01.98 a 03£02.99 Joze
{

Mﬂm 33log. o lelos|
N < :

AN | A

AN N

N

\\

T,
|:| GOZADAS |:] NAO GOZADAS

Visto:
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o COMPANHIA DE
w'- ‘% 0 D E MAT DESENVOLVIMENTO DO 25 2P
e V. ESTADO DE MATO GROSSO |

'Ficha de Controle de Férias

NOME LUCIOLA SANT'ANA BARTHALO
DATARDM. ) o1 g4 CARED:  peONOMISTA LOTAGAD:

\ , MES DE GOZO

pevodo aawisivo | 3| 2|35 | 3| 5| 2| 8 5| 8 2| 2)5]2| 2|52 15)=| 8| 5| 8| 3]a] rerotodecom | cieme
ororo% [X ctotiren s | fptt ]
01.01.96/97 X9% 03.02.97/04.03.5]

12,01,97/98 Xg8 '

01.01.98/99 X 05.01.99 a 03.07.99(gozol)
0l o). 9810 . o200 oz |

). 0). pajood . A0d o 0<102/02 Yozex

0l. 0 onlinz, 13104 o (9loglok

|:| GOZADAS |:| NAO GOZADAS Visto:
- .
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~Conf. OF n2 132/99 de 03.02.99,ref. encaminhamento de Atestaio de Frequencia,
Informa que a servidora usufruin a suas férias

e partir de 05.0l.a 03.02/99

Y,
referente ao periodo de 98/99

L3

-~ Conf . OF n? 113/2001 de 18/9;/2001 ; ref. encaminhamento de atestado de frequencia , Informa que a
servidora usufruiu as suashggrias do periodo de §9/00 a partir de 02/01 a 01/02/001

e Lo m2 232/ geo Hloe) 2oo 2
- Oafprast oo ot /L.Cﬁ—ﬂ"““”“(’"d‘" k 2 e 4 )
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METAMAT

- OMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO - METAMAT

COMUNICADO / RECIBO DE FERIAS

;,],éo"n

NOME DO EMPREGADOQ | ZENILDA MARIA M. RIBEIRO DERZE

COMUNICAMOS AO SERVIDOR ACIMA MENCIONADO QUE
DEVERA ENTRAR EM GOZO DE FERIAS REFERENTE AO
PERIODO AQUISITIVO ASSINALADO ABAIXO, A PARTIR

DE 17/04/2000.

PERICGDHO AQUISITIVO

PERIQDO DE GOZO

99/2000

17/04 - 16/05/2000

BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE FERIAS

SAL BASE 1.430,60 | AD, NOTURNO

AD. TPO SERV 715,30 | FG, INCORP.

GRATIFICAC.

INSALUBRID, REM. FERIAS 2.145,90
DEMONSTRATIVQ DE PAGAMENTO DE FERIAS

VALOR DAS FERIAS RS 2.145,90

VALOR DE ADICIONAL DE 1/3 FERIAS............R$ 715,30

VALOR BRUTO R$ 2.861,20

INSS R$ 132,00

IMPOSTO DE RENDA R$ 340,00

FERIAS LIQUIDAS RS 2.389,20

Recebi da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERA.QAO
METAMAT, a importincia demonstrada acima, referente as minhas
férias regulamentares, PAGAS em folha de pagamento do més de

03/2000.

Cuiaba - MT,

de

de ]3.000

-J_fﬂ

@ZM;

(',‘5L ME;Q
..i!.t .




ICOMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO - METAMAT

COMUNICADO / RECIBO DE FERIAS

NOME DO EMPREGADOQ | ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO DERZE

COMUNICAMOS QUE O  SERVIDOR  ACIMA
MENCIONADO DEVERA ENTRAR EM GOZO DE FERIAS
REFERENTE AO PERfODO AQUISITIVO.

PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

01.01.98/99 04.01.99 A 03.02.99
———

BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE FERIAS -

SAL BASE 1.430,60 | AD. NOTURNO

AD. TPO SERV 715,30

GRATIFICAC. -

ABONO 1/3 - 1.593,90 | INSALUBRIDA
DE

Recebi da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERACAO -
METAMAT, a importincia demonstrada acima, referente as

minhas férias regulamentares, em folha de pagamento do més de
JANEIRO/99.

DIViSAO DE RECURSOS HUMANOS - METAMAT ;,é/ 965"— 1



.,

FCOMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO - METAMAT

COMUNICADO / RECIBO DE FERIAS

NOME DO EMPREGADO | ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO DERZE

COMUNICAMOS QUE O  SERVIDOR ACIMA
MENCIONADO DEVERA ENTRAR EM GOZO DE FERIAS
REFERENTE AO PERIODO AQUISITIVO.

PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO
01.01,97/98 03.08.98 A 02.09.98
BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE FERIAS

SAL BASE 1.416,80 | AD. NOTURNO

AD. TPO SERV 708,40

GRATIFICAC., -

ABONO 1/3 - 1.593,80 | INSALUBRIDA

DE

Recebi da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERACAO -
METAMAT, a importincia demonstrada acima, referente as

minhas férias regulamentares, em folha de pagamento do més de
AGOSTO/98.

t" ]
DIVISA0 DE RECURSOS HUMANOS - METAMAT (_/' N §C FLC

EoN



VN LN
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAOQ - METAMAT

METAMAT

COMUNICADO / RECIBO DE FERIAS

NOME DO EMPREGADO { ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO DERZE

COMUNICAMOS AO SERVIDOR ACIMA MENCIONADO, QUE O
MESMO DEVERA USUFRUIR DO GOZO DE SUAS FERIAS
REFERENTE AO PERIODO AQUISITIVO ASSINALADO ABAIXO,
A PARTIR DO DIA 19 DE MARCO DE 2001

PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO
® 2000/2001 19. 09 o [£.05. 9008
BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DE FERIAS

SAL BASE 1.430,60 | AD. NOTURNO

AD. TPO SERV 715,30 | FG, INCORP,

GRATIFICAC.

INSALUBRID. REM, FERIAS 2.145,90

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO DE FERIAS

VALOR DAS FERIAS RS 2.145,90

VALOR DE ADICIONAL DE 1/3 FERIAS........... RS 715,30

VALOR BRUTO . ...R$ 2.861,20

IN S Sucveverrrnessarersrosersassonsesess v RS 138,09
"% IMPOSTO DE RENDA R$ 339,00

FERIAS LIQUIDAS....... .R$ 2.384,11

RECEBI DA COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO -

METAMAT, O VALOR DEMONSTRADO ACIMA, REFERENTE AS

MINHAS FERIAS REGULAMENTARES, CREDITADO EM FOLHA

DE PAGAMENTO DO MES FEVEREIR0/2001

{ CUTABA, 12 DE MARCO DF, 2001

ey /,/)/,

~
/ o L s

|ASSINATURA: /¢ Lttt Al 1. ,z,}//; Y

DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS - METAMAT




CONMPANHIA DE
CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO
. E8TADQ OE MATO 6ROS80

- - - . o — g ol AN et i imeatidmined
,

Y

'c O M U N I ¢ A D O

DO:- SETOR DE ADMINISTRACXO DE PESSOAL

AO:- ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO DERZE

conforme escala de férias, comunicamos a V.Sa.,

gue se encontra creditado em folha de pagamento do més de =--/-

..-— __NOVEMERO. /89 , 4 importdncia relativa ao saldrio do cor-

rente més e as suas férias regulamentares referente ao pPeriodo/

aquisitivo de_0Q1 / 01 /89 a 0l /0l ,30 , devendo V.S8a.,

entrar em gozo das mesmas a partir de _02 / O0l/ 90 ¢ terminar

em_31 /01 / 90 .

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-/

balho e Previdéncia Social, para as devidas anotagodes.

O Setor de Administragdo de Pessoal da "CODEMAT®
deseja~lhes uma FE L I Z FERIAS.

‘cuiabd-MT, _ng  de dezgmbro de 1989.
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COMPANHIA OE

@ { ODEMA' SESENVOLVIMENTO 00
S ZETADG SE MA™Y 3ANSSD
e

COMUNTICADO

DO:- SETOR DE ADMINISTRAGCAQ DE PESSOAL

20: - Foloton M-Mmocinl Bt i

Conforme escala de férias, comunicamos a V.Sa.,
que se encontra creditado em folha de pagamento do mes de —/-

aghbyikkkvwx‘D/%§7a importlncia relativa ao saldrio do cor-/

rente més e as saus férias regulamentares referente ao perio-

aguisitivo de Ot /ol /Q]© a @l /ol / Q) Qdevendo V.Sa.

entrar em gozo das mesmas a partir de _©OY / 02 / “%! e termi-

nar em QS / Q3 /4]

Aguardamos a sua Cartveira Profissional de Tra-/
balho e Previdoncia Social, para as devidas anotagdes.
Esperando contar com sua valiosa atengao, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ FERIAS.

KTENCIOSAMENTE,

RECIBO DE FERIAS

Recetd desta Comepenhia importeancia de 8 222. 095')*' X
referente ss Périssy sofrendo os descontos previstos em

Lei, tudo conforme o eviso que recebi em tempo, oo quel
dei "CIENTE"™,
Yo
@dde . o da Siloa

Bhele do Setor
F CODEM.&! -
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CONUNICADO DE TERAR Seugenines

SRISANRSENESREETRED sew -~ N s eBeeEPREE W

pA 1 DIVIsKo DL RECISTRO E ACOMZANAAMENTOS

A0 3 ZENILDA MARTA MACIEL RIBEIRQ. Qﬁgﬁ e

-

cowynicapo - O

Conforme Lscals de Tériss, comunicamos a V, Sa,, que

+s encontra creditado em Folha de Fagamento do pes de  TANEIRO /96

ol e

s importancia telativa a0 alirid do corrente mes ¢ 45 Jude Ferias regulamen -

tares referente a0 p_e;_-iodo squisitive de 01 JoL 9% s _01/ 01 ) 9%,

" gevends V. S8,, eotrar em gito das mernas s partir de __G_.;ZEI 03198 , e
. termimar e 2OF Qﬂ‘{‘ﬂé . :

w——

CONUNICADOT 02 - -

———

Patra s forﬁalidu!et 1e§,ah, aguardamos sua Certeira

o ‘Pt°fi$‘i_.01_ul;7rtu a3 devidas’ lhot!gﬁql.‘*l-:.:_._. et e ’ L e
e Coe ¢ .. eFELIZ FERIAS, RE
Y18TOL LT T o
R E I : vz . : . . S STl .- P’-

ﬂn\ﬁ% Beiks

!-E-Eal-gnq B.! - I-!n&.!:&-g M da Divisiio do ROQ. ° Acempunhmu

Usoltts L. Garein o ‘dom : CODEMAT

-

Cocrdengdora de Recursos Humants . .
CODEMAT Recebi desta Companhia & {mportancia no valor de

CR$ 2,046,70 , Teferente as Férlas sofrendo os deacontos previstos

conforae sviso que tecebl em tempo, 80 qual dei "CIERTE",

——

CﬂD_BMM‘

e —————— A S

ASSTMATURA DO SERVIDOR (A)

Ty




b CODEMAT £38%0w,,

COMUNTICADO DE FPERIAS

= O ST T i e ey ey

DA : DIVISAO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS

A0 :  ZENILDA MARTA MACIEL RIBEIRO DERZE

COMUNTICADO - 01

Conforme Escala de Ferias, comunicamos a V. Sa,, que

se encontra creditado em Folha de Pagamento do més de °  novembro / 96 ,
a importancia relativa ao Salarioc do corrente més e as suas Férias regulamen -
oL, 0 .95 _ 0 ,0 , 9
24 , 02 , 97

Q’ tares referente ao periodo aquisitivo de-

devendo V, Sa., entrar em gdzo das mesmas a partir de

terminar em 20+ f 01/‘ T,

> e

COMUNICADO ~ 02

-

Para as formalidades legais, aguardamos sua Carteira

Profissional, para as devidas anotagdes,.

XFELIZ FERIAS
VISTO:

ECTI DE F B . A S .
E=SnmoEonns ae= SrmnEnS ot ﬂ e ﬁ“ " A f@ﬂ»& o
wia da Diviso do 7 smprihamese
. Recebi desta Companhia a importancia no valor de
CR$ ,Qoelq :%ti , referente as Férias sofrendo os descontos previstos

em Lei, tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE".

v
ASSINATI,!RA DO SERVIDOR (&)




COMPANHIA DE
m T DESENVOLYIMENTO DO
ESTADG DE MATO NAOSS0

COMUNICADDO D,\E FERIAS

b=

[3

DA : DIVISKRO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTO

A0 . ZENILDA MARIA MACTEL RIBEIRO DERZE,

COMUNTCADO- 01

- Conforme Escala de Férias, comunicamos a V.

Sa., que se cncontra creditado em Folha de Pagamento do més de

DEZEMBRO / 97, a importancia relativa ao Salario do corrente

més e as suas Feérias regulamentares referente ao

periodo de
'.01/01/96 a01/01/

97, Gevendo V. Sa., entrar em gdzo

das mesmas a partir de _&/gi_/_%_. e terminar em _ﬁ/%/%ﬁ

COMUNTCADO- 02

Para as formalidades legais, aguardamos sua

Carteira Profissional\ para levidas anotagoes.

* FELIZ FLERIAS

VISTO:

fur.os Humanos

L)
]

e A _ng FERIAS

Recebli desta Companhia a importancia no valor

de R$ 2,102,78 , referente as Férias sofrendo os descontos

previstos em Lei, tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao

_qual dei "CIENTE".

RECEBI EM
7

ot 28

ASSINATURA D? SERVIDOR (A}
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COMPANHIA DE

cC O M U N T ¢c A D O

DO: - SETQ§ DE ADMINISTRAGAC DE PESSOAL

AO:—~ ZEMTLDA MARIA MACYEL RIBEIRO DERZB

4

conforme escala de férias, comunicamos a V.Sa.,
que se encontra creditado em folha de pagamento do més de -~-/-
FOVEMBRO /89 , a importdncia relativa ao saldrio do cor-
rente més e as suas fdérias regulamentares referente ao periodo/

aquisitivo de_0l / 01 /89 a 0L 0L M0 , gevendo V.Sa.,

entrar em gozo das mesmas a partir de 02 , 01, 90 ¢ terminar

em 31 /O / 90 .

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-~/

balho e Previdéncia Social, para as devidas anotagdes.

0 Setor de Administragdo de Pessocal da "CODEMAT"

deseja-lhes uma FEL I 2 FERIAS,

‘Cuiab{-MT, _Q8 de__ dezsmbro de_ 1989 .
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- COMPANHIA DE
CODEM AT CESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

COMUNTICADO

DO: - SETOR DE ADMINISTRAQKO DE PESSOAL

Conforme escala de férias, comunicamos a V.Sa.,
que se encontra creditado em folha de pagamento do més de -/~

IANE TROZES ., a import&ncia relativa ao salério ‘do cor-/

rente més e as saus férias regulamentares referente ao perio-

aquisitivo de 01 /_Q1/_88 a 01/ Qi / 89 . devendo V.Sa.
entrar em gozo das mesmas a partir de 06/ 03 /. 89 e termi-

nar em __ 04/ 04/ 89.

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-/

balho e Previdéncia Social, para as devidas anotagdes.
~ Esperando contar com sua valiosa atengi2o, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ FERIAS.

Hoon/de drruda Dinte

da Divislo de Recursos Humanes
- CODEMAT »
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{1 Do: SETOR DE PESSOAL N2 : gg2

AO: ZENILDA MARIA M. Re DERZE

* s . A
Conforme Resolugdo n? 06/80 e Escala de Férias, co

municamos a V.32,, que se encontra Creditado em Folha de Pagamento do
mds de .......0GZEMBBO,...........de 1,984 ,.a importdncia referente ao L
saldrio do corrente més e relativo as suas férias regulamentares do pe
rfodo de_J;Lth;_/ng_QJthﬁgl;/jgi_,devendo V.S%,, entrar em  gozo
das mesmas a partir de @7 /01 /@5 a 04/ 02/85 .

Atenciosamente,

o _CObBMAT-
Juacczﬁ oa ¢ Souza
Chefe do Sptar de Poassoal
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COMPANHIA DE

i - Co D EM A I DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

-

COMUNICADDO

L I e T T S — =

DOs SETOR DE PESSOAL

Conforme Escala de Férias, comunicamos
a v.,ssa,, que' se encontra creditado em folha de pagamento do
1és de ... Novewbro/86, . ..., a importancia relativo ao sald-
rio do corrente més e as suas férias regulamentares 4do pe -
riodo 01 /01 /85 , Ol /0l /86  4.yendo v.S®., entrar em
gozo das mesmas a partir de 05 sOL /87 , 03 ,02 ,87

Aguardamos a carteira profissional de
trabalho e Previdéncia Social, para asg anctagdes,

Esperamos contar com a atencdo de V,S$%

desejamo-lhe uma feliz férias,
f

Atenciosamente

.CODEMAT-

I’U
. Taques ‘Vicise
‘CNi“'s o do i, do Poasoal




A COMPANHIA DE
' CO D EM A I DESENVOLYIMENTO GO
ESTANO OF MATO GROSSO .
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DO: SETOR DE PESSOAL

AC: |  ZENILDA MARIA MACIEL RIBEIRO DERZE

Conforme Fscala .de Férias, comunicamos
a V.82,, que se encontra creditado em folha de pagamento do
més de ..]???‘?11‘1?’:'?{&57........ & importdncia relativo ao sald-
¥io do corrente més e as suas férias regulamentares do pe -
riodo p) /01 /87 a 01 .01/ 88 , devendo V.S2,, entrar em
¢ozo das mesmas a partir de _1e/ 02/ 88 a 1e /03 / 88 ,

Aguardamos a carteira profissional de
trabalho e Previdéncia Social, para as anotagdes,

Esperamos contar com a atencdio de V.Se
desejamo~lhe uma feliz férias.

Atenciosament




